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korda kuus 
Tiraaž 10 860

        Loe ka 
      www.viimsi.ee

Kuidas tekitada huvi
reaalainete vastu?

Põhjalik eeltöö
on edu alus
Kaasava eelarve idee esitamine 
on märgatavalt  lihtsam, kui esma-
pilgul tundub. Õpi teiste kogemusest, 
kuidas kaasava eelarve tegemistes 
edukas olla!  Loe lk 5

Viimsi kooli direktor Peeter Sipelgas 
seostab koolitunnis teadmised 
meie igapäevaeluga ja tekitab 
seeläbi lastes huvi keemia 
vastu.  Loe lk 10

Tule Viimsi ette-
võtlusmessile!
3. mail toimub Viimsi Artiumis taas 
ettevõtlusmess, kuhu on oodatud 
kõik kogukonnaliikmed. Kohal on 
pea 100 kohalikku ettevõtet oma 
teenuste ja toodetega.  Loe lk 6–7
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Räägi kaasa Viimsi keskuseala planeerimises kuni 9. maini. 
Tulevase Viimsi keskuseala ideekorje

www.viimsi.ee/keskvaljak

VIIMSI LOODUS: Südika hingega puud mängivad looduses vingerpussi. Loe lk 18 >>>>>>>>



M
aailm on avatud ja see on väikesele riigile 
nagu Eesti väga oluline, sest nii saame oma 
tooteid ja teenuseid turustada igal pool, kus 
neile leidub ostjaid. Turud on siiski erine-
vad ja mõnes riigis eelistavad tarbijad roh-

kem kodumaiseid tooteid. Nii näiteks eelistavad soom-
lased kodumaiseid põllumajandustooteid, isegi siis, kui 
need maksavad rohkem, ja teevad õigesti, sest omamaise 
toidutootmise olemasolu on väga oluline just kriisiolukor-
dades. 

Me kõik oleme tarbijad ja meie ostukäitumisest sõltub, 
kuidas edeneb ettevõtlus Eestis ja ka Viimsis. Ettevõtluse 
käekäigust sõltuvad meie töökohad, sissetulekud ja hea-
olu laiemalt. Kui meil on soov tarbida Eestis või lausa 
Viimsis valminud tooteid ja kohalikke teenuseid, on hea 
olla kursis sellega, mida pakutakse. 3. mail on Viimsi Arti-
umis selleks suurepärane võimalus.

Eelmine aasta oli Viimsis ettevõtlusaasta ja selle raa-
mes korraldasime kogukonnale mitmeid uusi üritusi. Üks 
neist oli esmakordselt toimunud Viimsi ettevõtlusmess, 
mis sai osalejatelt sooja vastuvõtu. Messi eesmärk oligi 
tutvustada viimsilastele kohalikke ettevõtteid ning tõsta 
viimsilaste teadlikkust kohapealsete toodete ja teenuste 
osas. Esimesel ettevõtlusmessil osales üle 70 ettevõtte, kes 

toimetavad väga erinevates 
valdkondades. Messi järel 
kogutud tagasisidest selgus, et 
algatust peetakse oluliseks ja 
seda soovitakse ka järgmisel 
aastal. Positiivne tagasiside oli 
ka külastajatelt, kelle jaoks 
jagus piisavalt avastamist, sest 
viimsilastele läheb kohalik 
ettevõtlus ja pakutav korda.

Sel aastal toimub mess 3. mail Viimsi Artiumis. Väga 
positiivne on see, et sel aastal osaleb messil juba pea 100 
ettevõtet ja loodame ka suuremat külastajate huvi. Samal 
päeval on küll ka üleriigilised koristustalgud, aga päev on 
pikk ja hea planeerimise korral jõuab teha nii mõndagi. 
Näiteks on võimalik hommikupoolikul osaleda talgutel ja 
siis kuni kella neljani toimuvalt messilt läbi astuda. Või siis 
vastupidi – mess avatakse kell 12 ja ilmselt piisab paarist 
tunnist, et kõigi huvipakkuvate ettevõtetega tutvuda.

Ka meelelahutusliku poole eest kannavad ettevõtlus-
messil hoolt viimsilased ise. Oma kavadega astuvad üles 
nii väiksemad kui ka suuremad igapäevaselt Viimsis har-
jutavad tantsijad; stiilidest on esindatud flamenko, show-
tants, jazz-funk ja zumba.

Kuna käesolev aasta on meil sotsiaalse heaolu aasta, 
siis on ka ettevõtlusmessil natuke suurema tähelepanu all 
heaoluvaldkonnas tegutsejad, keda Viimsis jagub. Nemad 
moodustavad selle aasta ettevõtlusmessil osalejatest um-
bes kolmandiku. Esindatud on ka sisustus- ja õuealatoo-
ted, käsitöö, raamatud, kohalikud söögid-joogid, huvi-
koolid ning erinevad teenused, näiteks reklaami-, foto-, 
video- ja helilahenduste pakkujad, ESG-nõustamine, kah-
juritõrje ja muudki. Tänasest lehest leiate kõigi osalevate 
ettevõtete tutvustused ja nii on võimalik juba enne messi 
teha eelvalik nendest, keda soovite kindlasti külastada.

Eesti majandus on lõpuks hakanud kasvama, aga ajad 
on endiselt keerulised ja nii on meie kohalikele ning eriti 
just väikeettevõtetele iga klient oluline. Kohalike firmade 
tooteid ja teenuseid tarbides aitame neil olla edukad ning 
tugevdame oma kohalikku identiteeti ja parandame kogu-
konna heaolu laiemalt. Viimsilased 
soovivad, et kohapeal oleks rohkem 
teenusepakkujaid ja tootjaid. Üks 
oluline võimalus on see, kui me 
kõik toetame kohalikku ettevõt-
lust ja leiame siinsed tooted ning 
teenused, mida tarbida.

On tore, et ettevõtlusmessi ja 
paljude muude viimsilastele suu-
natud ürituste korraldamiseks saa-
me kasutada 2022. aastal valminud 
valla esindushoonet – kultuuri- ja 
hariduskeskust Viimsi Artium. 
See on sarnaste ettevõt-
miste jaoks väga sobiv 
paik.

Heade soovidega

teisel kohal. Sõiduteede kvaliteedi osas 
oleme kogunisti parimad. Kolmandal 
kohal oleme nii ehitatud keskkonna 
(mille alla kuuluvad avalik ruum, män-
guväljakud, haljakud, aga ka miljöö ja 
arhitektuur) kui ka elukeskkonna osas. 
Meie elanikud on rahul ka jäätmekäit-
lusega (4. koht) ja elukoha mainega (4. 
koht). Olgu veel välja toodud, et jäät-
mekäitluse all hinnati ka jäätmeveo 
korraldust, kus Viimsi oli teisel kohal.

“Uuring näitas, et elanikud hinda-
vad seda süsteemset tööd, mida oleme 
teinud parema teehoiu, jäätmekäitluse 
ja keskkonnasäästlike lahenduste ra-
kendamisel. Meie järjepidev pühen-
dumine keskkonnahoiule on toonud 
kaasa konkreetsed tulemused, mida 
elanikud igapäevaselt kogevad,” ütles 
abivallavanem Alar Mik.

Eriti tähelepanuväärne on rahulolu 
kasv rohekeskkonnaga, mis on võrrel-
des 2022. aastaga oluliselt tõusnud ja 
seda eriti just looduskeskkonna osas – 
koguni 94% vastajatest andis sellele kü-

2  // ARVAMUS

Toimetus ootab kaastöid ja reklaame e-posti aadressil 
ajaleht@viimsi.ee. Kaastöid võib tuua ka otse toimetusse 
või saata postiga aadressile Nelgi tee 1, 74001 Viimsi,
Harju maakond.  

www.viimsi.ee

Toimetaja ja reklaamitoimetaja: Annika Koppel, tel 5686 0007, 
e-post ajaleht@viimsi.ee
Väljaandja: Viimsi Vallavalitsus
Trükki toimetanud: Meedium OÜ, tel 5661 1097, e-post yks@ajakiriyks.ee
Kojukanne: Eesti Post AS, tel 661 6616 E–R kell 9–20, 
L–P ja riigipühadel kell 9–15, e-post info@omniva.ee

Vallaleht ilmub kaks korda kuus reedeti. Infolehtede digiarhiivi vaata veebist aadressil viimsi.ee/viimsi-teataja/arhiiv
Ajalehe järgmine number ilmub 9. mail. Reklaamide esitamise tähtaeg on kolmapäev, 30. aprill.

25. aprill 2025
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Viimsi ettevõtlusmess 
tuleb taas!

Illar Lemetti
vallavanem

Viimsilaste rahulolu kohaliku 
omavalitsusega on kõrge

R
egionaal- ja põllumajandus-
ministeeriumi poolt ava-
likustatud kohalike oma-
valitsuste elanike rahulolu 

küsitlus, mille viis läbi Kantar Emor 
2024. aasta lõpus, näitab, et Viimsi vald 
paikneb omavalitsuste pingereas palju-
de teenuste osas eeskujulikul positsioo-
nil. Vallavanem Illar Lemetti sõnul näi-
tavad tulemused, et kohalikul tasandil 
on asju tehtud õigesti ja hästi.

“Loomulikult on valdkondi, näiteks 
avalikud teenused ja valitsemine, kus 
peame olema senisest paremad ja sel-
le nimel me ka töötame. Üldkokkuvõt-
tes aga tulemused kinnitavad, et Viimsi 
on hea koht, kus elada, ja selle üle ta-
sub meil uhkust tunda,” ütles vallava-
nem Illar Lemetti.

Viimsi on turvaline ja hea 
mainega elukoht
Võrdluses teiste omavalitsustega on 
meil väga head tulemused tajutud 
turvalisuse (sh valgustatud tänavad ja 
avaliku ruumi osakaal) ning teede ja 
tänavate kättesaadavuse ning korras-
hoiu osas. Nendes valdkondades ole-
me Eesti omavalitsuste seas pakutava 
kvaliteedi ja teenusetasemega väärikal 

RAHULOLU Minuomavalitsus.ee avaldatud elanike rahulolu uuring 2024. aasta kohta 
näitab, et viimsilaste rahulolu vallavalitsuse tööga on kõrge. 

Viimsi vald paikneb 
omavalitsuste pinge-
reas paljude teenuste 
osas eeskujulikul 
positsioonil.

simusele vastates kümnepunktiskaa-
lal hinnangu vahemikus 7–10 punkti.

Rohekeskkonna all anti tagasisidet 
valla looduskeskkonna osas ning te-
gevustele, mis on seotud looduskesk-
konna hoidmise ja keskkonnahoiuga – 
selles valdkonnas on Viimsi tõusnud 
kaheksandale kohale kõigi Eesti oma-
valitsuste seas. Elanikud peavad loo-
dushoiuga tegelemist oluliseks ja see 
jääb ka edaspidi valla oluliseks priori-
teediks.

Keskmise rahuloluindeksi 
alusel on Viimsi omavalitsuste 
arvestuses kolmas
Nimetatud tulemuste valguses pole ül-
latav, et keskmise rahuloluindeksi põh-
jal on Viimsi vald saavutanud omava-
litsuste pingereas kolmanda koha.

Silmapaistvad tulemused ei oleks 
võimalikud ilma paljude inimeste pü-
hendunud tööta. Viimsi vallavalitsus 
avaldab tänu kõigile valla teenistuja-
tele, kelle igapäevane töö on aidanud 
saavutada häid tulemusi! Samuti täna-
me kõiki meie lepingupartnereid, kes 
pakuvad vallaelanikele kvaliteetseid 
teenuseid ja lahendusi!

Suur tänu ka Viimsi elanikele, kelle 
aktiivne osalus kogukonnaelus, konst-
ruktiivne tagasiside ja koostöövalmidus 
on aidanud kujundada valda selliseks, 
nagu see täna on! Jätkame koos tööd 
selle nimel, et Viimsi oleks ka edaspidi 
üks parimaid elukeskkondi Eestis.

Viimsilaste rahulolu kohaliku looduskeskkonnaga on kõrge. Foto: erakogu

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Me kõik oleme 
tarbijad ja meie 
ostukäitumisest 
sõltub, kuidas 
edeneb ettevõtlus 
Eestis ja ka Viimsis. 



Toredaks kogukondlikuks traditsiooniks saanud Viimsi kohvikutepäev 
toimub tänavu juba kümnendat korda. Kodukohvikud on sel aastal 
avatud laupäeval, 12. juulil. Kodukohviku registreerimine on juba 
alanud ja kestab kuni 26. juunini. Oma kohvikut saab registreerida 
kodulehel www.viimsikohvikutepaev.ee.

Oluline info kohvikupidajale
• Kohvikut registreerides on esmalt tähtis määrata selle asukoht ja lahtiole-
ku kellaajad.
• Oluline on tagada külastajale värske ja korrektselt käideldud toit. Veteri-
naar- ja toiduameti poolt väljastatud täpsemad juhised on välja toodud Viim-
si kohvikutepäeva kodulehel. Alati nõustab ja juhendab teid kohaliku kohvi-
kutepäeva korraldaja. 
• Jätame endast võimalikult väikese ökoloogilise jalajälje. Kohvikupidajal on 
organiseeritud prügi liigiti sorteerimine. Väiksema ökoloogilise jalajälje ta-
gab ka kohvikus õigete nõude valik – kastutusel peavad olema kas pestavad 
või ühekordsed biolagunevad nõud. Vajalikud prügisorteerimise kleebised ja 
juhendid jagab kohvikupidajatele korraldaja.
• Kodukohvikute kaart ilmub Viimsi Teatajas sel aastal kahel korral: 20. juunil 
ja ka 11. juulil. Seega on varajastel registreerujatel võimalus end Viimsi Tea-
tajas reklaamida lausa kahel korral.

Kohvikupidajate boonus on külastajate rahulolu. Aastatega on ka Viimsi 
kohvikutepäeva toidunautlejate arv järjest kasvanud, kohvikutes käib palju 
valla rahvast, kohale tullakse ka Tallinnast ja kaugemaltki. Külastajad on eri-
nevad – on neid, kes kogu päeva istuvad ühes kohvikus ja naudivad seal toi-
tu ning kohvikupidaja poolt pakutavat meelelahutuslikku programmi, ja on 
neid, kes päeva jooksul kulgevad kohvikust kohvikusse, et võimalikult palju 
maitseelamusi saada. 

Viimastel aastatel oleme külastajate arvamusele tuginedes välja selgita-
nud nende lemmikkohviku, lemmiktoidud – nii soolase kui ka magusa. Oma 
arvamust saavad külastajad avaldada virtuaalselt ja pabersedelil. Kõikide ar-
vamust avaldanud külaliste vahel loositakse välja erinevaid auhindu. Auhin-
nad on välja pannud peamiselt Viimsis tegutsevad ettevõtted.

Rohkem infot kohviku registreerimise, osalustasu ja kodukorra kohta leia-
te internetist.

Kohtumiseni kohvikutepäeval! 
Kristiina Sillaste   

Viimsi Kohvikutepäeva 2025 korraldaja
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SILMAPAISTVAD NOORED 10. märt-
sil kogunes noorte tunnustamise 
ja toetamise komisjon ja tegi enda 
ettepanekud seoses väljapaistnud 
noorte tunnustamiseks. Komisjoni 
otsustusprotsessi on kaasatud 
noored ning noorte esindajad. 
Viimsi valla noorte tunnustamise 
ja toetuse komisjoni kuuluvad 
liikmed Viimsi noortekeskusest, 
noortevolikogust, Viimsi gümnaa-
siumist ja Viimsi vallavalitsusest. 
Tunnustusega kaasneb ka raha-
line preemia. 

Viimsi Vallavolikogu 19. mai 2020.a. 
määruse nr 19 “Tunnustamise kord 
Viimsi vallas” punkt nr 12 näeb et-
te noorte toetamise ja tunnustami-
se. Eesmärk on tunnustada ja innus-
tada Viimsi noori vanuses 7–26, keda 
võib pidada noorte eeskujuks eri vald-
kondades ning kes on viimase jooksva 
aasta jooksul panustanud ühiskonna 
arengusse või saavutanud oma tege-
vuses kõrge taseme. Komisjon teeb 
ettepanekud 7–26-aastaste noorte 
tunnustamiseks, kes on eriliselt silma 
paistnud viimase aasta jooksul ning 
saavutanud märkimisväärse tulemu-
se ja on eeskujuks.

Sel korral sai komisjon 7 taotlust 7 
noore tunnustamiseks. Seejärel tutvus 
komisjon taotlustega ning esitas oma 
ettepanekud vallavalitsusele. Viimsi 
vallavalitsuse  korraldusega  tunnus-
tati järgmisi noori:

Enri Lustus
Enri on silma paistnud 
motokrossivõistlustel 
saavutatud tulemus-
tega. Eelmisel aastal 
saavutas ta Eesti jääraja 
karikavõistlustel 85cc krossinaela ma-
sinaklassis aasta kokkuvõttes 1. koha. 
Suvises motokrossis saavutas Enri Ees-
ti noorte karikavõistlustel 85cc masi-
naklassis hooaja kokkuvõttes 2. koha. 
Läti rahvusliku karikavõistluse sarjas 
krooniti Enri 2024. aastal Läti karika-
võitjaks. Lisaks motokrossile lõpetas 
Enri 6. klassi kiituskirjaga. Ta on suure 
pühendumisega, töökas ning on palju-
dele koolikaaslastele eeskujuks.

Viimsi valla noorte tunnustamine
Laur Jakob Jänt
Laur Jakob on silma paist-
nud kabes – oma vanu-
seklassis on ta kabes 
alati esikolmikus, nii 
rahvusvahelises kui ka 
vene kabes. 2024. aastal saavutas ta 
meeste rahvusvahelise kabe kiire aja-
kontrolliga 3. koha, Siaulais Kuldse 
Kabe võistkondlikul turniiril 3. koha 
ning Jelgavas noorte rahvusvahelise 
kabe EM-il 2. koha. Lisaks osales Laur 
Jakob matemaatilisel võistlusel Nu-
puta ja saavutas Harjumaa voorus 1. 
ning üleriigilises 4. koha. Laur Jakob 
on oma kooli esindanud matemaati-
kaolümpiaadidel ja tegelenud kiirkuu-
bimisega.

Kaia Helena Harjo
Kaia Helena on silma 
paistnud suurepäraste 
õpi-, olümpiaadi- ja 
sporditulemustega. 
Kaia Helena lõpetas 
2023. aastal Viimsi kooli kiituskirjaga. 
Eelmisel õppeaastal saavutas ta 5.–6. 
koha Harjumaa piirkondlikul keele-
olümpiaadil, eripreemia koolisisesel 
etluskonkursil, 3. koha XXXVI Juhan 
ja Jakob Liivi luuleauhinna laureaa-
tide loomingule keskendatud kooli-
noorte etlusvõistluse Harjumaa eel-
voorus, 3. koha bioloogiaolümpiaadi 
piirkonnavoorus. Ta osales bioloo-
gia- ja emakeeleolümpiaadi piirkon-
navoorus, sellel õppeaastal saavutas 
peapreemia Harjumaa etluskonkursil 
“Koidulauliku valgel”, 2. koha XXVIII 
üleriigilise etluskonkursi “Koidulauli-
ku valgel” lõppvoorus, võistkondliku 6. 
koha HARTA CUP 24 korvpallis G1/G2 
klassidele. Samuti on Kaia Helena koo-
li poolt tunnustuse saanud: “Kaia He-
lena panustab nii personaalsesse kui 
ka grupi arengusse, julgeb vastu võt-
ta väljakutseid ja väljendada oma mõt-
teid, on järjepidev.”

Nora Adeele Kalda
Nora Adeele on silma 
paistnud suurepäraste 
tulemustega olümpiaa-
didel. Ta saavutas füü-
sikaolümpiaadil 6. koha, 
prantsuse keele olümpiaadil 4. koha, 
emakeeleolümpiaadil 6. koha, loo-
dusteaduste olümpiaadi vabariiklikus 
lõppvoorus 8. koha. Piirkondlikes voo-
rudes saavutas keemiaolümpiaadil 3. 
koha ja emakeeleolümpiaadil 1. koha. 
Rahvusvahelisel loodusteaduste olüm-
piaadil Rumeenias saavutas võistkon-
naga 3. koha. 2024. aastal osales Nora 

Viimsi kodukohvikute 
registreerimine on avatud

KO H V I K U T E PÄ E V

Adeele Mathematics Without Borders 
rahvusvahelisel võistlusel ning saavu-
tas 2 pronksmedalit. Lisaks sellele on 
ta saavutanud väga häid tulemusi Kän-
guru võistlustel ning erinevatel lahtis-
tel füüsika, keemia ja matemaatika 
võistlustel. Eelmisel aastal lõpetas ta 
Viimsi muusikakooli viiuli eriala ning 
mängib kaheks orkestris viiulit.

Markus Arik
Markus on silma paist-
nud suurepäraste tule-
mustega spordis. Ta va-
liti 2024. aasta käsipalli 
Euroopa meistrivõistlus-
te B-divisjoni finaalturniiril mängu pa-
rimaks mängijaks Slovakkia mängus, 
mis oli Eesti ainuke võit sellel turnii-
ril. Käsipallis oli Markus A-klassi ka-
rikavõitja ning tunnustati võistkonna 
parimaks mängijaks. Samuti saavuta-
ti 2024. aasta meeste esiliigas 3. koht 
ning Markus tunnustati võistkonna pa-
rimaks väravakütiks.

Robin-Christopher Raimo
Robin-Christopher on sil-
ma paistnud sihikind-
luse, suure kire ja kiire 
arenguga spordis – ta 
on saavutanud suure-
päraseid tulemusi lumelauas, wake-
boardis ja rulatamises. Eelmisel aastal 
Leedus saavutas ta meeste arvestuses 
Fridge Champs võistlustel 1. ja 3. ko-
ha, sel aastal Euro Cup Prato Nevosos 
võistlustel oli Robin 70-st osalejast 39. 

Olga Simagina
Olga on silma paistnud 
aktiivse panusega Viimsi 
noortevolikogus, güm-
naasiumis ja ka enda 
õpilasfirmaga. Noortevo-
likogus on Olga olnud nii juhatuse lii-
ge kui ka aseesimees ning olnud noor-
teürituste peakorraldaja või korraldus-
komitees. Viimsi gümnaasiumis on 
ta kooli ajalehe Hüpernool toimeta-
ja ning tegutseb foto, video, sotsiaal-
meedia ja veebilahenduste valdkon-
nas. Viimsi gümnaasiumis osaleb Olga 
ka segakooris, noorteorganisatsioo-
nides ja mängib võrkpalli. Ta on ka 
osa õpilasfirmast ÕF Ärtud. Olga on 
silma paistnud enda panusega Viim-
si valla noorte elukeskkonna paren-
damisse.

Ettepanekuid noorte tunnustami-
seks võib Viimsi valla kodulehe kau-
du esitada igal ajal. Komisjon kogu-
neb taas juunis.

Kadi Bruus
haridus- ja noorsootöö peaspetsialist

Linda Malmet
praktikant

Üldhariduskoolide lõpuaktuste ajad 
Viimsi vallas

  Randvere kool 6. juuni kell 12
  Püünsi kool 12. juuni kell 14
  Haabneeme kool 13. juuni kell 12 Viimsi Artiumis
  Viimsi kool 13. juuni kell 11 ja 14           
  Viimsi gümnaasium 20. juuni kell 14

uued vallakodanikud
  Helina Sulel ja Riho Rebasel sündis 15. märtsil poeg Lennart 

Rebane.

Tellisaare kohvik Haabneemes. Foto: Kristiina Sillaste

niseväljakut. NB! Sel suvel on plaanis 
tennisväljakute kapitaalremondi tööd 
– saviliivaväljakud ehitatakse ümber 
kunstmurukattega väljakuteks. Kuna 
hetkel ei ole veel teada ehitustööde 
täpset toimumisaega, on olemasole-
vate saviliivaväljakute kasutamine aju-
tine ja toimub kuni ehitustööde algu-
seni. Väljakute kasutamiseks tuleb aeg 
broneerida ja kasutamine on tasuline.  

Väliväljakuid haldab Viimsi valla-
valitsus ja igapäevaselt hooldab neid 
vallavalitsuse kommunaalosakond. 
Väliväljakute kasutustingimuste täp-
semat infot ja broneerida saab Viim-
si valla kodulehel: https://www.viim-
sivald.ee/valivaljakud. Kontakt: Theo 
Kehlmann, theo.kehlmann@viimsi.ee, 
tel 602 8801. 

SPORT 15. maist kuni 30. oktoob-
rini on taas avalikuks kasutuseks 
avatud Viimsi mõisapargi tennise-
väljakud, Püünsi kooli tennise-
väljakud ning Haabneeme ranna-
tennise- ja võrkpalliväljakud. 

Viimsi mõisapargis, aadressil Pargi tee 
3, asub kaks valgustusega kunstmuru-
kattega tenniseväljakut. Väljakute ka-
sutamiseks tuleb aeg broneerida ja ka-
sutamine on tasuline.  

Püünsi kooli juures, aadressil Kooli 
tee 33, asub kaks saviliivakattega ten-

Suvised sportimisvõimalused

Ott Kask
kultuuri- ja sporditöö 
peaspetsialist

Viimsis on neli avalikuks kasutuseks 
mõeldud tenniseväljakut. Foto: Fotolia



TASKUPARK Viimsi valla keskuses, 
Mereranna ja Kaluri teede vahe-
lisel haljasalal, on alanud LIFE 
LatEst Adapt projekti raames 
toimuvad ehitustööd, mille ees-
märk on luua piirkonda säästlik 
ja nutikas sademevee kogumis-
lahendus kui taskupark.  

Projekti käigus rajatakse Mereranna 
tee L4 kinnistule tark sademevee ko-
gumismahuti, sademevee kogumistiik, 
laudisteed, istutusalad ning lisatakse 
rohkelt haljastust, sealhulgas puid, 
põõsaid ja püsikuid.

Tervem ja mitmekesisem 
taimestik 
Valla soov on läbi LIFE LatEst Adapt 
välisprojekti luua Haabneeme alevik-
ku head elukeskkonda ja luua alasid, 
kus leidub igas eas inimestele tegevust. 

Kõik see aga tingis teatud osas hal-
jastuse asukoha muutuse ja haljas-
rinde uuendamise. Ka saame nii lah-
ti puude haigustest, mis oleksid seal 
põhjustanud lähiaastatel mitmete 
puude kadumise. Tulemusena istuta-
takse enam puid ja haljastust, kui seal 
varem oli, ning need sobitatakse taris-
tu ja looduskaunite viibimisaladega 
selliselt, et moodustuksid ilusad tas-
kupark-haljakud, eraldusalad, haljas-
massiivid. 

Terviklik lähenemine 
haljastusele ja taristule 
Haljasalalt tuli maha võtta üraskikah-
justusega ja haigustega puud, samu-
ti need, mis jäid sademeveerajatiste 
ja tegevusala ehitamisel paratamatult 
ette. See võimaldab rajada uue, läbi-
mõeldud mitmerindelise haljastuse, 
mis harmoneerub rajatava taristuga. 
Alale istutatakse üle 35 uue puu, sadu 
põõsaid ja rohkem kui 1000 taime kok-
ku, moodustades tervikliku ökosüstee-
mi. Taskupargiga külgnevale peatäna-
va alale paigutub lisaks ligi 30 suurt 
puud, mis moodustavad kaunid al-
leed. Tulevikus on võimalik haljastust 
veelgi täiendada eri vanuses puude-
ga. Kui LIFE LatEst Adapt projekti ja 
peatänava tööd valmivad, saab kohalik 
kogukond nautida elurikkama taimes-
tikuga keskkonda kui kunagi varem – 
haljasala, mis pakub nii silmailu kui ka 
praktilisi lahendusi sademevee käitle-
miseks. 

Säästlik veemajandus ja 
looduslähedane keskkond 
käsikäes
Projekti keskmes on innovaatiline sa-
demevee majandamise lahendus, mis 
ühendab praktilisuse ja keskkonna-
sõbralikkuse. Kogutud sademevesi ei 
lähe raisku, vaid leiab mitmekülgset 
rakendust – sellega hakatakse kastma 
peatänava äärde istutatud puid ja tai-
mi, pesema tänavaid ning luuakse või-
malus tulevikus avaliku tualeti süstee-
miga ühendamiseks. See vähendab 
oluliselt joogivee tarbimist igapäevas-
tel hooldustöödel ning muudab kogu 
piirkonna veekasutuse märkimisväär-
selt säästlikumaks.
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Muuga teel hakatakse ehitama 
kergliiklusteed

  Viimsi vallavalitsus kinnitas Muuga tee jalgratta- ja jalgtee ehitus-
hanke tulemused. 

15. aprilli istungil kinnitas Viimsi vallavalitsus edukaks pakkujaks 
KV Infra OÜ, kes asub rajama elanike poolt kaua oodatud jalgratta- ja 
jalgteed. Uus kergliiklustee ühendab Maardu poolel asuva Muuga küla 
Viimsi valla olemasoleva kergliiklusteede võrgustikuga. Tööde maksu-
mus on ligi 700 000 eurot.

Vallavanem Illar Lemetti sõnul on kergliiklustee ehitamine sellesse 
piirkonda möödapääsmatult vajalik. “Muuga küla elanike liiklusturva-
lisuse seisukohalt on tegemist väga olulise  edasiminekuga. Elanikud 
on selle teelõigu ehitamist pikalt oodanud, aga kergliiklustee rajami-
seks maade omandamine ja maakorraldustoimingute teostamine oli 
küllaltki keeruline ning aeganõudev protsess. Pärast tee valmimist 
saavad lapsed ohutumalt liikuda haridusasutustesse ja Viimsi kergliik-
lusteede võrgustik saab olulise ühenduse juurde,” ütles vallavanem 
Illar Lemetti.

Abivallavanem Alar Miku sõnul on töödega plaanis alustada juba 
kevadel ning teetöödega on kavandatud valmis saada suve lõpuks. 
“Ehitustöödega rajatakse 2,5 meetri laiune jalgratta- ja jalgtee, samuti 
valmivad kaks uut taskuga bussipeatust, mille juurde tulevad ratta-
parklad. Paralleelselt kergliiklustee ehitusega saab valgustatud ka 
Muuga tee sõidutee lõigus Kasekännu tee kuni Kordoni tee,“ lisas abi-
vallavanem.

Kokku rajatakse Muuga ja Metsakasti külade territooriumile umbes 
1,4 km pikkune kergliiklustee, mis algab Mündi teelt ja lõpeb Viimsi 
valla piiril, liitudes Maardu-poolse kergliiklusteega. Kergtee eraldatak-
se Muuga tee sõiduteest eraldusribaga. Kitsamates lõikudes paigalda-
takse turvalisuse suurendamiseks piirded.

Uuendatakse ka raudteeülesõit ning rajatakse mahakäigukohad ja 
ülekäigud ristuvatele teedele. Lisaks sellele rajatakse juurde tänava-
valgustust, ülekäikude valgustus, liikluskorraldusvahendid ning reno-
veeritakse olemasolevad ja rajatakse uued sademeveesüsteemid, 
korrastatakse piirkonna haljastus.

Ehitust kaasrahastatakse Euroopa Liidu vahenditest. Viimsi vald 
sai Muuga tee kergliiklustee rajamiseks toetust avaliku teedevõrgu 
jalgrattateede põhivõrkude ehitamise ja jalgratta parkimisvõimaluste 
parandamise linnapiirkonna meetmest 394 940 eurot. 

Heiko Leesment   
avalike suhete osakonna juhatajat

Tammede pargis algasid 
ehitustööd

  Tallinna Teede AS alustas Tammede pargi kinnistul ehitus-
töödega. 

Esimeste tööde hulka kuulub ala piiramine, väiksemate alal kasva-
vate tammede ümberistutamine ning osaliselt võsa ja puude eemalda-
mine. Peamiselt on tegemist sookaskede ja remmelgatega, mille läbi-
mõõt jääb vahemikku 8–10 cm, üksikutel juhtudel kuni 15 cm.  

Töödele eelnes ala põhjalik ülevaatus ornitoloogi poolt, kes ei tuvas-
tanud puudel ega põõsastel pesitsevaid linde ja varasemaid pesasid. 
Võsa ja puude lõikamine tehti 15. aprillil ühe päevaga vastavalt eks-
perthinnangus antud soovitustele. Vahetult pärast raietööde lõppu viidi 
ladustatud tüved ja oksad minema.

Innovaatiline õppe- ja puhkeala – Tammede park Haabneeme ale-
vikus – valmib 2025. aasta teisel poolel. Selle unikaalse looduskesk-
konna kujundamisel mängivad olulist rolli sinna istutatavad nimepuud, 
mille soetamisega saad panustada Viimsi roheluse ja kogukonna 
hüvanguks ning olla osa Eestis unikaalse õppepargi loomisest. Anna 
sinagi oma rohepanus Tammede pargi rajamisse ja soeta väärikas 
nimepuu! Vt ka tammedepark.viimsi.ee.

Taavi Rebane   
keskkonnaosakonna juhataja

Muuga tee äärde valmib juba suve lõpuks kergliiklustee.  Foto: Maa- ja 
Ruumiamet

Mitmefunktsionaalne 
taskupark elurikkuse ja 
puhkuse teenistuses
Nutikas veekogumine on põimitud 
looduslähedase taskupargiga, kus 
külastajad saavad nautida rahulik-
ku keskkonda. Külastajakogemust ri-
kastavad sademevee kogumistiik, mis 
pakub nii esteetilist elamust kui ka 
praktilist funktsiooni, ning kaunid lau-
disteed, mis kutsuvad jalutama ja kesk-
konda avastama. 

Mitmekesised istutusalad suuren-
davad ka kohalikku elurikkust, luues 
looduslikke kooslusi valla keskusesse. 

Euroopa Liidu kaasrahastus
Viimsi vallavalitsus viis käesoleva aas-
ta alguses läbi riigihanke, mille tule-
musel osutus LIFE LatEst Adapt pro-
jektala ehitamisel parimaks pakkujaks 
Atemo OÜ. Ehitustööde  kogumaksu-
mus on 494 000 eurot (ilma käibemak-
suta), millest üle poole kaasrahastab 
Euroopa Liit ning ülejäänud osa Viim-
si vald. Euroopa Liidu rahastuse toel 
saavad kohaliku tasandi ehitustööd ja 
keskkonnasõbralikud lahendused pa-
remini ellu viidud.

Tööd ja ajakava
Ehitustööd algasid märtsis 2025. Esi-

Projekti käigus 
rajatakse tark sademe-
vee kogumismahuti, 
sademevee kogumis-
tiik, laudisteed, istutus-
alad ning lisatakse 
rohkelt haljastust.

LIFE LatEst Adapt projekti 
ehitustööd valla keskuses: 
Mereranna taskupark

meses etapis viidi läbi raadamistööd, 
millele järgneb tehnovõrkude rajami-
ne. Hetkel tehakse tööd paralleelselt 
Mereranna tee ja Randvere tee (Heki 
tee kuni Ravi tee) rekonstrueerimise-
ga, mis toob kaasa infrastruktuuri üht-
lustamise ning piirkonna üldise ja ter-
vikliku arengu.

Tööd on plaanis lõpetada käesoleva 
aasta oktoobriks, mil uusi rohelisi ala-
sid ja nutikaid sademeveelahendu-
si saab hakata täies mahus kasutama. 
Projekti lõpetamine toob kaasa veel 
ühe olulise sammu Viimsi valla rohe-
lise ja keskkonnasõbraliku arengu suu-
nas.

Kogukonna kasu ja tulevik
Tulevikus muutub Viimsi keskuses Me-
reranna tee L4 kinnistul rajatav ala mit-
te ainult keskkonnasõbralikuks, vaid 
ka kogukonna jaoks oluliseks vaba aja 
veetmise kohaks. Erinevad rohealad 
ja taskupargid pakuvad valla elanike-
le võimaluse nautida loodust ning lei-
da tegevust igale vanusele. Eakamad 
saavad istuda ja nautida veesilma või 
lilleilu, lastele luuakse põnevad män-
guvõimalused ning peredele mitmeke-
siseid peatumiskohti.

Haabneeme alevikku arendatakse 
head elukeskkonda, kus suurem ees-
märk on kõik need tegevusalad siduda 
ühtseks tervikuks. Kergteede võrgus-
tik võimaldab liikuda alalt alale, pak-
kudes igal sammul midagi huvitavat ja 
kaasahaaravat. Sademevee kogumisla-
hendus aitab edendada Viimsi kui ro-
helise ja säästlikult areneva valla põ-
himõtteid.

Vallavalitsus kutsub kõiki huvilisi 
tutvuma projektiga ja jälgima ehitus-
töid, mis muudavad Viimsi veelgi kesk-
konnasõbralikumaks ja rohelisemaks 
kohaks elamiseks ning ajaveetmiseks. 

Siim Jürima
teede vanemspetsialist

LIFE LatEst Adapt projekti joonise koostas OÜ Sfäär Planeeringud. Joonisel toodud 
puude asukohad on ligikaudsed. Kokku tuleb taskupargi alale vähemat 35 uut puud, 
peatänavaga külgnevale lõigule ligi 30 uut puud. Piirkonda istutatakse ühtekokku 
ligi 1200 taime. 



neid kogukonna tegemistesse igakülg-
selt kaasata.

Lõimumine on pikaajaline protsess, 
mis algab tuttavaks saamise, suhete ja 
usalduse loomisega. Eesti Rahvakul-
tuuri Keskuse ülesandeks projektis 
on korraldada sihtrühma kaasavaid 
ja omavahelist suhtlemist soodusta-
vaid koostöötegevusi kõikjal Eestis, v.a 
Ida-Virumaal. 

2025. aastal keskendume eelkõige 
kogukondade kaardistamisele ja koha-
like partnerite leidmisele, et tagada te-
gevuste tõhus elluviimine. Kui te olete 
mõelnud, kuidas oma piirkonnas lõi-
mumist toetada, siis vahel piisab liht-
salt ühest heast ideest ja tahtest mida-
gi koos teha. Kohalikel kogukondadel, 
omavalitsustel ja vabaühendustel on 
oluline roll selliste tegevuste ja sünd-

KOGUKOND Kaasava eelarve idee 
esitamine on lihtsam, kui esma-
pilgul tundub. Kui see julge samm 
juba astutud, saavad vallaametni-
kud ideele tagasisidet anda ning 
aidata sügiseseks hääletuseks 
valmistuda. 

Sel aastal kogume kaasava eelarve 
ideid kevadel ja hääletame septemb-
ri keskel. Nii saab juunis kogunev asja-
tundjate komisjon iga ettepaneku kii-
rustamata läbi vaadata ja olulisemates 
nüanssides tagasisidet anda. See an-
nab võimaluse suve jooksul oma ideed 
veel täpsustada ning hakata idee tut-
vustamiseks kommunikatsiooni et-
te valmistama. Ikka selleks, et sügisel 
saaks esitatud arendusidee soovitud 
tähelepanu. 

Seetõttu korraldasime ka 23. aprillil 
veebikohtumise, kus ideid esitama jul-
gustasid investeeringutega tegelevad 
ametnikud ja varasemate võiduideede 
autorid. 

Kaasa kogukonda
Eelmise aasta ühe võiduidee – Randve-
re puhke- ja virgestusala – autori Kai-
do Irvali peres on hinnas mõnus mõõ-
dukas sporditegemine. Samas märkas 
ta, et Randvere külas ei ole täna kõigile 
vanusegruppidele sobivat välist puh-
ke- ja spordiala, mis annaks ka kehale 
virgestuseks vajalikku koormust. Soo-
vides seda olukorda muuta, lõi ta suu-
rema kõlapinna saamiseks käed Rand-
vere külaseltsiga. 

Meeskonda kuulunud Aivar Too-
ma sõnul pidasid nad seejuures sil-
mas laiemalt kogu Viimsi kogukon-
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Kaasav eelarve: räägi valla 
arendustes julgelt kaasa

da. Nende nägemuses on see palju 
laiem projekt kui ainult Randvere või 
naabruskonna külad. Hästi planeeri-
tud puhke- ja virgestusala aitab elani-
ke tervist edendada, suurendab sot-
siaalset suhtlemist ja ühistegemist 
ning ühendab kogukondi. Saaks ju seal 
korraldada ka näiteks küladevahelisi 
ühisüritusi.

Tee eeltööd
Oma kogemust jagab ka teise 2024. 
aasta ühe võiduidee esitaja Erle Meres-
maa Viimsi jalgpalliklubist.

Mis sammud sai tehtud, et idee 
sündimisest selle esitamiseni jõud-
sid?  

Erle Meresmaa: Kõige raskem on 
leida ideed ja see siis päriselt ka läbi 
mõelda. Minu jaoks oli oluline korra-
lik eeltöö – tegin väikese uuringu, kui 
palju inimesi saaksin sel-
le plaani taha. Partneri-
te leidmine ka, et kas 
ja mida selle raha eest 
üldse saab teostada. 
Kirjutamine on siis ju-
ba lihtne, kui tead, mi-
da, kellele ja mis raha eest 
teed.

Mis oli seejuures kõige raskem, 
näiteks idee kokkukirjutamine, plaa-
ni tegemine, mingis suunas kokku-
leppimine vms?

Kõige raskem on tegelikult inimes-
tele teada anda, et nüüd on vaja teie 

häält. Isegi siis, kui tead, et on olemas 
seljatagune, kes hääle annab, ei ole ga-
rantiid, et nii ka tehakse. Pead ise ole-
ma see kõige tüütum müügimees, et 
vajalikud hääled kokku saada. Isegi, 
kui sulle endale tundub, et sa oled se-
da juba sada korda teinud, tee veel sa-
da, sest paljud kindlasti ei ole sellest 
isegi veel kuulnudki. 

Ja detailide rääkimine! Räägin ko-
gu aeg, et Viimsi JK teeb seda ja teist 
ja siis mingi pool aastat tagasi tabasin 
end olukorrast, kus üks inimene küsis, 
et mida see JK tähendab. Ehk räägi ka 
neist detailidest, mis sulle endale või-
vad tunduda väga elementaarsed.

Missugune koostöölõik kulges 
idee esitamise faasis kõige pare-
mini? 

Kõige lihtsam osa on oma ideele 
hinnapakkumisi küsida. Tõenäoliselt 
on ju tegu päris suure asjaga ja võima-
likud koostööpartnerid on väga abival-
mid kaasa mõtlema, kuidas saada pa-
rim lahendus antud summa piires. 
Ehk siis küsi ja aruta oma ideed kõigi-
ga, kellega võimalik. Väga ägedaid de-
taile võib koostöös juurde tulla!

Sinu head nõuanded või õppetun-
nid teistele, kes mõtlevad veel, kas 
oma idee sellel kevadel ära esitada?

Kaasa inimesi! Mida roh-
kem inimesi on juba alg-
selt ideega seotud, seda 

rohkem ollakse seda 
valmis jagama ja aita-
ma hääli kokku saada.

Idee vormistamine 
ei ole päris selline pro-

jekti kirjutamine, mida peab 
kusagil õppima, kõiki pisidetaile tead-
ma ja pärast julma aruandlust tegema. 
See on väga lihtne ja igaüks saab teh-
tud. Lihtsalt, mida rohkem eeltööd te-
ha ja asi läbi mõelda, seda lihtsamalt 
järgmised sammud tulevad. 

Lõimumine on pika-
ajaline protsess, 
mis algab tuttavaks 
saamise, suhete ja 
usalduse loomisega.

Ave Mellik
parterlussuhete juht

Viimsi valla keskuses on alanud ehitustööd, mille käigus kujundatakse 
Randvere tee ja Tammepõllu tee ristmiku kõvale, Haabneeme kooli 
vastu, taskupark koos sademeveel töötavate purskkaevudega. Tegu on 
osa rahvusvahelisest MUSTBE projektist, mis keskendub säästlikele 
linnalise ruumi lahendustele.

Haabneeme aleviku südames uuendatav ala saab lähiaastatel uue hingami-
se ja muutub elanikele üheks peatänavaäärseks tegevusalaks. Euroopa Lii-
du Interreg Central Baltic programmi toel on alanud MUSTBE (Managing 
Urban Stormwater Through Beneficial Ecosystems) projekti raames ehitus-
tööd, mille eesmärk on rajada kaasaegne, nutikas ja säästlik sademevee ko-
gumis- ja taaskasutussüsteem, mis on ühtlasi osa uuest purskkaevude välja-
kust ja taskupargist. Töödega rajatakse ala I etapp, edaspidi täiendatakse ala 
erinevate looduslähedaste lahendustega, et see n-ö kasvaks kokku Tamme-
de pargi lähialaga.

Sademevesi kui uus ressurss
Projekti keskmes on innovaatiline lähenemine sademe- ja pinnavee käitle-
misele – selle asemel, et vihmavesi lihtsalt sademeveekanalisatsiooni juhti-
da, viivitatakse ja ühtlustatakse vooluhulgad tiigis, kus vesi ka puhastatakse, 
ja seejärel juhitakse vesi purskkaevu tarbeks mahutisse.

Tööd hõlmavad:
• viibetiigi rajamist olemasoleva kraavi põhjal, kuhu koguneb sademevesi;
• purskkaevude ala rajamist, mille toimimine põhineb täielikult kohaliku 

sademevee kasutamisel;
• automaatkogumissüsteemi loomist, mille kaudu suunatakse vesi edasi 

maa alla rajatavasse kogumismahutisse.
Süsteemile lisatakse automaatikaga varustatud pumbad, mis suunavad 

tiigist vee kogumismahutisse ning sealt edasi purskkaevudesse, muutes la-
henduse isetoimivaks ja hooldusmugavaks. See mitte ainult ei vähenda koor-
must tavapärastele sademeveesüsteemidele, vaid toob ka keskkonnasõbra-
liku funktsionaalsuse otse kohalike inimeste igapäevaellu. Rajatav lahendus 
võimaldab testida sademeveel baseeruva automatiseeritud süsteemi toimi-
vust ja vastupidamist. 

Taskupark kui siniroheline oaas
Lisaks tehnoloogilisele innovatsioonile on projektis oluline rõhk ka elukesk-
konna parandamisel. Kavandataval alal luuakse uus puhke- ja ajaveetmise 
koht, kuhu istutatakse mitmeid uusi puid ja põõsaid, mis toetavad kohalik-
ku elurikkust. Lisaks rajatakse istepingid ja jalutusteed, et muuta ala meeldi-
vaks ajaviite- ja kohtumispaigaks kõigile Viimsi elanikele.

Lõpptulemuseks kujuneb taskupargist funktsionaalne ja esteetiline ro-
heala, mis ühendab nutika veehalduse, linnalise ruumi planeerimise ja ko-
gukonna vajadused. Ala saab osaks peatänavaäärsete erinevate taskuparki-
de ja tegevusalade võrgustikust, mis moodustavad vallakeskuse uuendatud 
avaliku ruumi.

Rahvusvaheline koostöö ja Euroopa toetus
MUSTBE ei piirdu üksnes Eestiga – tegemist on rahvusvahelise koostööpro-
jektiga, mille raames rajatakse sarnased lahendused ka Lätis ja Rootsis. Kõi-
kide osalevate demoalade eesmärk on katsetada ja näidata, kuidas looduslik-
ke ja poollooduslikke süsteeme saab kasutada linnade sademeveega seotud 
probleemide lahendamiseks.

Projekti eelarvest katab  80% Interreg Central Baltic meede. Eesti partnerite 
20% omaosalust aitab kaasrahastada Keskkonnainvesteeringute Keskus (KIK).

Tööd lõpetatakse 2025. aasta septembris
Ehitustöid Viimsis viib läbi Atemo OÜ ning plaanide kohaselt saavad need 
valmis 2025. aasta septembris. Tegu on olulise sammu ja eeskujuga kogu piir-
konnale, kus nutikate lahendustega ühendatakse elukeskkonna kvaliteet ja 
loodussääst. 

Siim Jürima   
teede vanemspetsialist

Algas nutika sademe-
veeprojekti ehitus: tulekul 
on purskkaevude väljaku 
taskupark

P R O J E K T

LÕIMUMINE Eestis on palju eri-
päraseid kogukondi, kus elab eri 
keele- ja kultuuritaustaga inimesi.  
Selleks, et toetada lõimumist 
ja koostööd kogukondades, on 
kultuuriministeerium algatanud 
projekti “Lõimumist edendavad 
kogukondlikud tegevused”. 

Projekti eesmärk on luua rohkem või-
malusi eri keele- ja kultuuritaustaga 
inimeste osalemiseks kogukonnaelus, 
vähendada keelelist ja sotsiaalset eral-
datust, suurendada ühtekuuluvustun-
net, toetada lõimumist kohaliku identi-
teedi tugevdamise kaudu ning suuren-
dada vabaühenduste võimekust kaasa-
ta mitmekesise taustaga inimesi oma 
tegevustesse.

Kultuuriministeeriumi partnerid 
projekti juures on Eesti Rahvakultuu-
ri Keskus, Integratsiooni Sihtasutus ja 
Kodanikuühiskonna Sihtkapital, kes 
viivad ellu kogukondi toetavaid tege-
vusi, et aidata kohalikel kogukonda-
del uute liikmetega tuttavaks saada ja 

Lõimumine algab kohtumisest: 
aitame kokku tuua kogukondi

muste planeerimisel, mis aitavad ini-
mesi kokku tuua ja kogukondi ühen-
dada.

Eesti Rahvakultuuri Keskuse projek-
tijuht Sille Roomets: “Mõelge ürituse-
le, mis tooks inimesed kokku – näiteks 
ühine kokkamine, looduses matka-
mine, talgud, tähtpäeva tähistamine, 
kultuurisündmus või hoopis mõni loov 
töötuba. Just sellistes kohtades sünni-
vad päris vestlused ja uued suhted. Igal 
kogukonnal on oma eripära – kasuta-
ge seda ära ja leidke viis, kuidas uusi 
elanikke kaasata sellesse, mis teil juba 
hästi toimib.” 

“Kui teil on selleks huvi ja tahe, siis 
mõelge, kellega koostööd teha, milli-
se sõnumiga inimesi kutsuda ja kui-
das muuta üritus selliseks, kuhu igaüks 
tunneks end oodatuna. Lõimumine ei 
pea olema keeruline – see algab väi-
kestest sammudest ja suurest soovist 
inimesi ühendada.” lisab Roomets.

Sandra Nikitin
Eesti Rahvakultuuri Keskuse 
Harjumaa mentor

  Kultuuriministeeriumi kogu 
projekti eelarve on 5,17 miljonit 
eurot, tegevusi toetab Euroopa 
Sotsiaalfond+. Projekt kestab 
2029. aasta septembrini. 

Sel aastal kogume 
kaasava eelarve ideid 
kevadel ja hääletame 
septembri keskel.

SWECO Projekt AS-i poolt koostatud ja Esprii OÜ poolt korrigeeritud ehitus-
projekti asendiplaan. Foto: Maa- ja Ruumiamet
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20m² Visions OÜ
  Disainiliselt vaheldust pakkuvad, 

ehitusluba mittevajavad, lihtsasti 
rajatavad moodulehitised. Realiseeri-
me uuenduslikke ideid ja rohelist mõt-
lemist. Kvalifitseeritud partneritega 
leiame lahenduse ka keerukamatele 
soovidele.
42DEL OÜ

  LED-ribad, LED-lehed, LED-profiilid, 
toiteplokid. Valgustuse juhtimine pul-
diga, mobiiliga, üle interneti. Erinevad 
valguslahendused LED-tehnoloogial 
nii tuppa, õue kui ka sauna.
Aamann OÜ

  Ökospaa Harmoonikum asub Viimsi 
mõisa karjakastellis, kus pakume ilu- 
ja heaoluteenused, kaaniravi, valmis-
tame värskeid mahedaid ilueliksiire. 
Meie juures saab nautida sauna ja 
õllespaad. Teeme meeleolukaid kos-
meetika- ja toidukoolitusi, meil saab 
korraldada seminare ja söömaaegu. 
AarenAlco OÜ

  Meie ettevõte Wine Diller tegeleb 
Saksamaa veinide müügiga otse eks-
klusiivsest veinimõisast. Unikaalsed 
maitsed ja kvaliteet taskukohase hin-
naga. 
Aariber OÜ

  Devini mineraalvesi on unikaalselt 
kõrge pH-tasemega (9.60) looduslikult 
aluseline vesi, mis pärineb Rhodope 
mäestikus asuvast allikast Bulgaarias. 
See aitab taastada organismi pH-tasa-
kaalu ning taastuda tugevast treenin-
gust, stressirikkast tööpäevast või 
pikale veninud peoõhtust.
Actimer OÜ

  Alkohoolsete ja alkoholivabade 
jookide jae- ja hulgimüük. Ettevõte on 
peamiselt orienteeritud HoReCa sek-
torile.
Albatros Textile OÜ

  Tekstiili- ja disainisalong, mis pakub 
laia valikut kardina- ja mööblikangaid. 
Ettevõte pakub terviklikku teenust 
ruumide mõõdistamisest paigalduseni. 
Tootevalikusse kuuluvad ka voodi-, 
tooli- ja lauakatted, rulood, lamellid, 
ribakardinad, voldikkardinad ning ak-
sessuaarid. Ainult messil on erisoodus-
tused kardinate õmblemisele!
Alovia OÜ

  Ruumide dekoor ja kunst.
Arenhal OÜ

  EMMAchair on Rootsi 1970. aastate 
lastetooli taassünd. Üks mööbliese on 
nii söögitool, kiiktool kui ka tool-laud. 
Meie jaoks on oluline, et lisaks prak-
tilisusele ja turvalisusele oleks tool 
kaunis mööbliese, mida saab ka tule-
vastele põlvkondadele edasi päran-
dada.
Artriskele OÜ

  Videovalvesüsteemi kaamerad.
Augustus OÜ

  Berga on gurmeepood, mille ees-
märk on rikastada Eesti inimeste toidu-
elamusi, pakkudes hoolikalt valitud ja 

kontrollitud gurmeetooteid maailma eri 
paikadest. Meie valikust leiad tooteid, 
mis ei ole mitte ainult maitsvad, vaid 
ka tervislikud ja silmapaistvad – alates 
parimatest Kataloonia oliiviõlidest ja 
oliividest Ecuadori laudlinadeni.
Baltic Travel Reisid OÜ

  Pakume juba pea 30 aastat meel-
divaid puhkusereise nii koduses Eestis 
kui ka kaugemal ja seda nii vanaema-
dele-vanaisadele kui ka peredele koos 
kõige pisematega.
Bestleader OÜ

  Supervisioonid, coaching, paari-
suhtekoolitused, vanemlust toetavad 
koolitused, eneseareng, perenõusta-
mised, avaliku sektori nõustamine ja 
konsultatsioonid.
BioSonic OÜ

  Meie brändideks on Effelis Bio ja 
Effelis Pro. Toodame puhastusvahen-
deid Pro äriklientidele ja Bio eraklien-
tidele. Meie tooted on efektiivsed, ei 
kahjusta ning on kättesaadava hin-
naga.
Biut OÜ

  Éclat des Pivoines brändi kasutav 
kunstnik Merilin Pärn kannab pintsliga 
lõuendile päikesepaiste, lillede ja loo-
duse ilu, et interjööridesse tuua posi-
tiivne energia ja harmoneeruvad vär-
vid. Osta saab nii juba valminud maale 
kui ka tellida maal vastavalt interjöörile.
Bonjour Beauty OÜ

  Jumestaja ja stilist Evelin Järve 
Mattsson pakub erinevaid jumestus- 
ja soenguteenuseid ning pulmapaketti 
pruutpaaridele.
Burrata OÜ

  Tere tulemast Burrata maailma! 
Koht, kus elegants ja peensus kohtu-
vad ainulaadsete maitsete ja koge-
mustega.
Chinotto OÜ

  Pakun juhtimis- ja enesearengule 
suunatud coachingut noortele ning 
professionaalidele, kes otsivad selgust 
ja fookust oma eesmärkideni jõudmi-
seks. Coaching ei ole nõuandmine, 
vaid on ruum, kus toimub uute vaate-
nurkade avastamine ja iseenda süga-
vam mõistmine. 
Conscious Initiative OÜ

  Wellness Orbit pakub vaimse vormi 
e-koolitusi, et ettevõtjad ja töötajad 
saaksid hoida end vaimselt terve ja 
tegusana. See on maailma esimene 
vaimse vormi digitreeningsaal, mida 
on lihtne kasutada ja mis on avatud 
24/7. Lahkud meie koolituselt tervema, 
lõõgastunuma, tegusamana ja pare-
mate enesejuhtimise oskustega!
Control Lab OÜ

  B2B kahjuritõrje korraldamine: aita-
me toitlustusasutusi, omavalitsusi, hal-
dusettevõtteid, toiduainete käitlejaid 
ja korteriühistuid vajaliku kahjuritõrje-
teenuse pakkumisel. Kahjuritõrje ei ole 
pelgalt reaktsioon probleemidele, vaid 
ka ennetav tegevus.

Decoreter OÜ
  Pakume alpakade villast ja nahast 

valmistatud looduslikku käsitööd ja 
muid soojasid ning pehmeid tooteid.
Deeva OÜ

  Pakume Nia liikumistehnika regu-
laarseid treeninguid ja erisündmusi. 
Nia on teraapiline tants koos idamaa-
de võitluskunstide, lõdvestava hääle-
tehnika ja joogaliku sügava hinga-
misega. Nia on lühend ingliskeelsest 
väljendist neuromuscular integrative 
action ehk eesti keeles keha ja närvi-
süsteemi koostöö treening. 
Dental Marketing OÜ 
(NailsMarket24)

  Pakume lisaks hambatehnilistele 
toodetele ka iluvaldkonnas hästi po-
pulaarse geel- ja akrüülküünte pea-
lekandmiseks premium kvaliteediga 
pintsleid ja instrumente.
Digiruum OÜ

  Pakume noortele elektroonika töö-
tubasid ning praktilisi inseneeria õppe-
karpe kodus meisterdamiseks, et tuua 
noortele inseneeria ja tehnoloogia 
valdkond põneval moel lähemale ning 
arendada noorte tehnilist taipu. 
Digirent OÜ

  Meie pere on Eesti esimene väike 
kange käsitööalkoholi tootja. Gin 
Queens tooteportfelli kuuluvad Get 
Married Gin, I am Married Gin, Never 
Married Gin, Merry Christmas Gin. Uue 
tootena lansseerisime 2024 sügisel 
espressomaitselise Vodka Divorce’i.
Divica Sport OÜ

  Zumba trennid täiskasvanutele ja 
lastele toimuvad Viimsi huvikeskuses. 
Tantsutrenn on mõeldud nii poistele 
kui ka tüdrukutele. Õpime tunnetama 
rütmi, jätame tantsusamme meelde 
läbi põnevate lugude ning tutvume 
Ladina-Ameerika tantsustiilidega.
Fizzisenses OÜ

  Fizzi on Eesti käsitööbränd, mis pa-
kub luksuslikke ja loodussõbralikke 
kehahooldustooteid, et luua lõõgasta-
vaid ja meeliergutavaid elamusi. Meie 
tootevalikusse kuuluvad käsitsi valmis-
tatud vannipommid, massaažiküünlad 
ja spaakomplektid, mis on vegan, jul-
musevabad ning pakendatud kaunilt 
taaskasutatavatesse pakenditesse. 
Food & Fun OÜ

  Food & Fun pakub kvaliteetset ja 
taskukohast tänavatoitu. Lisaks paku-
me restorani tasemel cateringi ja era-
koka personaalset teenust.
FRD Audio OÜ

  Pakun üle Eesti live-helindust väik-
sematele kontsertidele ja üritustele, 
helisalvestust muusika-, video- ja filmi-
projektide jaoks, samuti kaameratööd 
ja valgustust. Kõikide teenuste jaoks 
oman enda tehnikat. 
Greip Productions OÜ

  Video ja video erilahenduste tee-
nused ettevõtete kommunikatsioonis, 
konverentsidele, üritustele. Videosisu, 
3D, graafika, animatsioonid, ekraa-
nide sisud ja visuaalide eeltootmine. 
VR-prillide rent koos sisulahendustega.
Happy Classes OÜ

  Viime läbi põnevaid STEAM õppega 
inseneeriaalaseid huviringe Viimsi val-
las nii lasteaedades kui ka koolides.
Heisi It OÜ

  Heisist saad tarkvaraarenduse ja 
selle aasta veebruarist ka spordiklu-
bide kliendihaldustarkvara Moby. See 
on täislahendus, mis hõlmab tarkva-
rast, iseteenindusest kuni läbipääsu 
riistvarani.
HC ja Partnerid OÜ

  Black & White Dance ootab neid, 
kellele meeldib tantsida ja esineda või 
kes soovivad lihtsalt paremat füüsilist 
vormi. Tantsutrenni on oodatud kõik 
tantsuhuvilised olenemata varasemast 
tantsukogemusest ja vanusest. Oota-
me ka uusi säravaid tantsijaid oma esi-
nemistiimi! 
Heikkinen OÜ

  Ecoslider on Eesti oma kasvuhoonete 

tootja, kelle tooted on loodud vastu pi-
dama meie muutlikus kliimas. Tugev-
datud konstruktsioonid, kvaliteetne 
polükarbonaat ja läbimõeldud disain 
tagavad kasvuhoonete vastupidavuse 
ja kasutusmugavuse. Pakume lisaks 
standardmudelitele ka erilahendusi. 
HG OÜ

  Haabneemes värskelt avatud sisus-
tusgaleriis HUSH on suured maalid ja 
eksootiline sisustus Aasia ning Eesti 
kunstnikelt. Messil on üleval efektsed 
näidistööd.
HMS Partners OÜ

  Pakun nõustamisteenust: ISO stan-
dardid, ESG jms.
Inorig OÜ

  Tegutseme peamiselt müügi, rek-
laami ja turunduse valdkonnas. Meie 
bränd Peohunt.ee pakub Viimsis ren-
timiseks mulli- ja tossumasinaid eri 
pidudeks, sünnipäevadeks, aga ka 
pulmadeks ja messidele. 
Isekallur OÜ

  Tegeleme peamiselt erinevate puis-
tematerjalide transpordi ja müügiga. 
Pakume killustikku, liiva, mulda ja 
multši nii era- kui ka äriklientidele. 
Meie teenuste hulka kuuluvad ka kal-
lurveod ning teede ja platside ehitus. 
Juur ja Käbi OÜ

  Pakume midagi enamat kui tavaline 
magamiskott – meie transformeeritav 
lahendus muutub hetkega ülerõivaks, 
et su seiklused ei katkeks, olgu ilm mil-
line tahes. See on kerge, mugav ja 
nutikalt disainitud, et sobituda nii met-
sarajale, hommikusele jalutuskäigule 
kui ka pikale matkale. 
Kirjastus Bertram

  Kirjastus Bertram on pereettevõte. 
Anname välja Eesti algupärast kirjan-
dust ja tõlkeraamatuid. 
Konigor OÜ

  Phytowall – where nature meets 
design. Käsitööna stabiliseeritud tai-
medest ja sammaldest valmistatud 
seinad ja pildid on luksuslik looduse 
kunstiteos teie kodus või kontoris. Ei 
nõua hooldust, kastmist, väetamist ja 
valgustamist!
Korralooja OÜ

  Korralooja aitab sul luua selge korra 
ja toimiva ruumi, kus igal asjal on oma 
koht. Loon praktilised ja püsivad korras-
tussüsteemid, mis muudavad igapäe-
vaelu lihtsamaks ja sujuvamaks. Tule-
museks on kergem, selgem kodu – 
kõik on omal kohal, just seal, kus seda 
vajad. 
Kreuks OÜ (Prangli Saare-Resto ja 
Ülesaare kämping )

  Mitmekülgne menüü, kus leidub nii 
mereande kui ka klassikalisi roogasid. 
Gruppide toitlustamine – personaal-
sed pakkumised ja erimenüüd suure-
matele seltskondadele, sünnipäevad, 
ettevõtete suvepäevad ja muud peod. 
Ülesaare kämping asub Prangli saare 
idakaldal, kus saab majutada 24 ini-
mest, lisaks on saunamaja, unikaalne 
koopasaun ja väliköök.
Kri & Kri OÜ

  K & K lingerie on bränd, mis pakub 
rakmeid ehk aksessuaare, mis on val-
mistatud Viimsis käsitööna, mille kõik 
materjalid on toodetud Euroopas. Rak-
med on reguleeritava suurusega ja 
sobivad erinevatele suurustele ning 
kehakujudele. Rakmed tõstavad enese-
kindlust ja annavad sära silmadesse.
Lahter OÜ

  Pakume tellimusvedusid (www.
transferbus.ee) ja edendame tervislik-
ku elustiili (tervisekontseptsioon, tervi-
setooted ja koolitused).
Lepakas OÜ

  Pakume müügiks ainulaadseid 
fotosid ja fototrükiga akustilisi paneele. 
Meie pildid toovad ruumi isikupära ja 
atmosfääri, samas kui akustilised 
paneelid parandavad heli kvaliteeti.
Live Shows Promotions OÜ

  Mnemo trenažööride rent ja kiire kee-
leõppeprogrammide ettevalmistamine.

LTM Factory OÜ
  Valmistame eritellimusel aiapiirdeid,

grille, lauaraame ning muid mööbli- 
ja sisustuselemente.
Mari-Liis Velbergi Tantsustuudio

  Guajira tants on ilus, helge ja naise-
lik Kuuba sugemetega flamenkotants, 
kus ühenduvad helgus ja rõõm ning 
tuline temperament. See on nagu 
jalutuskäik Havanna promenaadil ja 
Viimsi kandi rannal samal ajal – päike 
paitamas põski, unistused südames 
ja samas ka võimalus kohvikus väike 
värskendav kohv võtta, et reipal sam-
mul oma päeva luua. 
Magusaekspert OÜ

  Esindame kortsud.ee e-poodi, mille 
missioon on toetada naiste ilu loomu-
likul ja teadlikul teel. Meie valikus on 
hoolikalt valitud nahahooldustooted, 
mis on andnud naistele päriselt tunda, 
et need töötavad. Messil tutvustame 
meie klientide suurimaid lemmikuid ja 
anname personaalseid nõuandeid.
Monrax Marketing UÜ

  Ergonoomilised HINOMI kvaliteet-
toolid büroosse, kodukontorisse ja ka 
lastele. Selja tervis on oluline nii noor-
tele kui ka vanematele inimestele. 
HINOMI toolid on disainitud nii, et tooli 
kasutaja tunneb ennast hoituna.
MTÜ Ristitee

  Kirjastame täielikult Eestis loodud 
pildiajakirju lastele. Meie missiooniks 
on tuua Piibli tegelased ja sündmused 
läbi piltide lastele lähemale, tekitada 
neis huvi Piibli vastu ja kaasa aidata 
tulevikus regulaarse pühakirja lugemi-
se harjumuse tekkimisele. 
MTÜ Räimeühing

  Sadamateenus, ruumide rent, toit-
lustus. Leppneeme kalasadamas me-
rekala müük, Kalurite majas toitlustuse 
pakkumine ja suuremas ruumis võima-
lus korraldada üritusi.
MTÜ SVSS (Linguajet Mnemo kool)

  Isiku areng ja supermälu sport. 
Oleme abiks inimestele, kes eelistavad 
iseseisvust ja vajavad mälu treeningut 
kiirkeeleõppe või/ja kiirlugemise abil.
MTÜ Tasakaaluruum

  Meie eesmärk on pakkuda inimes-
tele nõustamist vaimse ja füüsilise 
tervise küsimustes, toetada inimeste 
isiklikku enesearengut ning juhendada 
suhtepaare teekonnal teadliku suhte 
juurde.  
Mynter Design OÜ

  Pakun meelelahutuslikke käsitöö 
töötubasid erinevatele üritustele. Töö-
toad sobivad nii firmapidudele kui ka 
lapse sünnipäevale.
mySKIN OÜ

  Loome ja toome Eestisse ainulaad-
seid päevitust soodustavaid tooteid. 
Meie brändi nimi on Horele-Mone, mille 
valikus on kaks erinevat päevitusgeeli 
ning uue tootena lisandus eelmisel 
nädalal mineraalne kehavõi 15SPF.
Nordswim OÜ

  Mudilaste, laste ja noorte ujumis-
õpe Viimsi spaa ja Randvere kooli 
ujulas. Täiskasvanute kursused ja per-
sonaaltreeningud. Mudilaste suvekur-
sused ja linnalaagrid.
OÜ Lidiana

  Uued riided soodushinnaga.
PE Camp Viimsi OÜ (Pingu’s English)

  Pakume Viimsis lastele inglise keele 
tunde.
Pepekala OÜ

  Pakume erinevaid kalatooteid.
Pihlakodu AS

  Oleme üks Eesti juhtivaid hoolekan-
deteenuse pakkujaid. Hooldekodutee-
nusele lisaks pakume ka õendusabi, 
eriarstiabi ja meditsiinitransporti. Meie 
tugevuseks on kaasaegne ja kodune 
miljöö, kus on piisavalt puhke- ja teraa-
piaalasid ning võimalusi kvaliteetseks 
eluks.
Prindikiisu OÜ

  Prindikiisu tegeleb igapäevaselt 
täislahendustega toote disainist kuni 
paigaldamiseni. 

VIIMSI ETTEVÕTLUSMESS: vaata, kes sel aastal osalevad

tuse ja käsitööga tegelevad ning eri-
nevaid põnevaid teenuseid ja kooli-
tusi pakkuvad ettevõtjad. Kohal on ka 
kohalikud kirjastused, kes pakuvad 
soodsa hinnaga oma raamatuid. 

Messil astuvad etteastetega üles 
Mari-Liis Velbergi Tantsustuudio, 
ProDance Tantsustuudio, OÜ Divica 
sport, SaviDance, Viimsi Tantsustuu-
dio (Black & White Dance). 

Tänavusel ettevõtlusmessil on eral-
di ala vaimse ja füüsilise tervise hoid-
mise teenuste pakkujatele, sest käimas 
on sotsiaalse heaolu aasta. 

T
änavune ettevõtlusmess toi-
mub 3. mail kell 12–16 Viimsi 
Artiumis. Messile registree-
runute hulgast leiab sel kor-

ral pea 100 erinäolist ettevõtet. Oma 
osaluse on ettevõtlusmessil registree-
rinud mitmed kohalikud toidu- ja joo-
gitootjad, aga ka kodu, aianduse, sisus-

VÄÄRTUSTAME KOHALIKKU 3. mail toimub Viimsi 
Artiumis taas ettevõtlusmess, kuhu on kõik kogukonna-
liikmed oodatud tutvuma meie kohalike ettevõtete 
teenuste ja toodetega. Messi külastamine on tasuta. 

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja
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Prodance Tantsustuudio
  Prodance Viimsi showtantsugrupp ja 

tantsulise iluvõimlemise grupp tutvusta-
vad ettevõtlusmessil oma tegemisi. 
Promoart OÜ

  Tegeleme äri- ja reklaamkingituste 
ning brändirõivaste müügiga. Meie vali-
kusse kuuluvad kirjutusvahendid, T-sär-
gid, termokruusid, seljakotid ja paljud 
muud huvitavad tooted, millele saame 
lisada teie logo. Pakume ka eksklusiiv-
seid kingitusi tuntud brändidelt.
Puiduhake.com OÜ

  Toodame hakkepuitu ehk puiduha-
ket. Teostame raietöid, võsalõikust, 
metsamaterjali väljaveoteenust, pinna-
setöid, ohtlike puude langetamist, oks-
te ja kändude äravedu ning toodame 
võsast ja raiutud materjalist hakkepui-
tu. Lisaks pakume transportteenust ja 
müüme mulda ja multši/hakkepuitu.
Puidupank OÜ

  Müüme erilisi puidumaterjale.
Puistemees OÜ

  Meie teenuste hulka kuuluvad puis-
tevilla paigaldus, käiguteede ehitus, 
tuulesuunajate paigaldus, korstnate 

isoleerimine, pööningu koristus ja 
välisseinte soojustus. Oleme Isoveri 
ametlik ja sertifitseeritud paigaldaja 
ning pakume oma töödele vähemalt 
2-aastast garantiid. 
QLR Disain OÜ

  Pakume käsitsi valmistatud disain-
kübaraid. Samuti on valikus nii igapäe-
vased kui ka väga pidulikud peavõrud. 
Suur valik on ka peakaunistusi, mis 
mõeldud pruutidele.
Raivo Sildoja Pillitöökoda OÜ

  Parandan ja hooldan oma tööko-
jas viiuleid, vioolasid, tšellosid. Aitan 
vahetada ka poognajõhve. Müün uu-
si kvaliteetseid viiuleid, mida saab mi-
nu töökojas proovida. Ehitan Hiiu 
kandleid. Pakun täiskasvanutele indi-
viduaalseid pillitunde (viiul, mandoliin, 
torupill, kitarr, ukulele, plokkflööt).
Raudhammas OÜ

  Tegeleme algupärase ilukirjanduse 
kirjastamisega. Kirjastuse peamised 
autorid on ulme- ja krimikirjanik Indrek 
Hargla, noortekirjanik Berit Sootak ja 
lastekirjanik Heli Illipe. Oleme teinud 
koostööd ka teiste eesti kirjanikega.

VIIMSI ETTEVÕTLUSMESS: vaata, kes sel aastal osalevad
Rita-Livia OÜ

  Rita Livia Jewelry on bränd, mille 
valikusse kuuluvad väärismetallidest 
valmistatud ehted ja käsitööna lihvitud 
vääriskivid. Diplomeeritud gemmo-
loogina pakub brändi looja Rita-Livia 
Erikson ka mitmeid koolitusi ehtekivide 
teemadel.
RGTFoto OÜ

  Droonifotograafia. Fototeenused: 
kinnisvara, sport, sündmused, loodus-
fotode suured väljatrükid. Kohapeal 
müügiks Viimsi loodusvaated.
Sandrelle Boutique OÜ

  Sandrelle Beauty on käsitöökos-
meetika butiik, kus kõik valmib suure 
hinge, väikeste kogustena, värskena ja 
südamest personaalselt kliendile. 
Ettevõtlusmessil saab uudistada meie 
kõige mõnusamaid tooteid ehk keha-
sufleesid, vahustatud kehakoorijad ja 
toaparfüüme.
SaviDance

  SaviDance tantsib jazz-funk stiilis ja 
ettevõtlusmessil on meie armsate väi-
keste tantsijate esimene esinemine. 
Meie tantsijad on 5–8-aastased. Alus-
tasime trennidega veebruaris ja selle 
lühikese ajaga on nad teinud juba ime-
list tööd. 
Smart Trade OÜ

  Itaalia käsitööehete müük.
SPA Tours OÜ

  Viimsi spaa on kogukonnakeskus, 
kus leidub tegevust kogu perele. 115 
mugavat hotellituba majutumiseks, 
mitmekülgne spaa- ja saunakeskus, 
täiskasvanutele mõeldud SPA18+, 8 
erineva liutoruga veekeskus, spordi-
klubi läbi avara kahe korruse kõrgu-
va jõusaaliga jne. Lisaks inglise stiilis 
Black Rose pubi, kino ja palju muud.
Zedong Gravity OÜ

  Meie põhitegevuseks on ajakirja 
Paat & Merendus väljaandmine ja raa-

matute väljaandmine kirjastuse Kalas-
taja Raamat alt.
Toomdev OÜ

  Spetsiaalselt lastele suunatud si-
sustussalong. Pakume kvaliteetset 
Skandinaavia lastemööblit ja nutikaid 
täislahendusi, mis kestavad, kasvavad 
koos lapsega ja loovad unistuste toa. 
Lisaks sisustusele leiab meie juurest 
ka erilisi kingitusi.  
TopGun Eesti OÜ

  Viimsi keskmes asuv lasketiir. Esma-
tutvus relvadega, laskesport, koolitu-
sed ja treeningud.
Trocos Trade OÜ (Semu Juice)

  Semu kaubamärgi all toodetavad 
tervisetooted põhjamaistest supermar-
jadest (astelpaju, metsamustikas, raba-
jõhvikas, aroonia, ebaküdoonia, must-
sõstar, pohl). Paltavo tervislikud avokaa-
dotooted, mis toodetud HPP (high 
pressure processing) tehnoloogiaga.
Uus Maa Five Stars OÜ

  Tegeleme kinnisvaravahenduse ehk 
maakleriteenusega.
Väike Päike Viimsi OÜ

  Pakume 0–7-aastastele lastele kva-
liteetset, teaduspõhist ja personaalset 
alusharidust. Viimsis tegutseb lasteaed, 
õuehoid ja lastehoid, kus rakendame 
ka Montessori pedagoogikat. Lisaks 
pakume huvitegevust. Oleme loonud 
video podcasti “Lapsevanema kool”, 
kus pakume mõtteainet ja praktilisi nä-
punäiteid.
Wahvlike OÜ

  Söreni tootevalikusse kuuluvad 
puuvillasest vahvelkangast tekstiiltoo-
ted. Valikus on saunalinad ja rätikud, 
hommikumantlid ning saunaseelikud 
nii suurtele kui ka väikestele.
Viimsi Haldus OÜ (Viimsi huvikeskus)

  Viimsi huvikeskuses toimuvad huvi-
ringid, õpitoad, näitused ja kultuuri-
sündmused loovad kohalikele elani-

kele võimalused enda arendamiseks 
ning vaba aja veetmiseks kogukonna-
keskuses.
Viimsi Hambakliinik OÜ

  Kogu pere hambakliinik Viimsis, mille 
missiooniks on laste ja noorukite suu-
tervise parendamine. Osutame kõiki 
vajalikke hambaraviteenuseid kogu 
perele ja igas vanuses patsientidele. 
Messil tutvustame meie hambaravitee-
nuseid, müüme suutervisetooteid, rää-
gime regulaarse suutervisekontrolli ja 
hammaste süvapuhastuse vajalikkusest. 
Viimsi Teraapiakeskus OÜ

  Oleme hubane ja peresõbralik te-
raapiateenuseid pakkuv asutus Viimsi 
südames Karulaugus. Messil on võima-
lik kohtuda keskuses töötavate loovte-
rapeutidega ja tutvuda vibroakustilise 
teraapiaga (kohapeal on Norra firma 
Multivib seade). Saab uudistada ka eri-
nevaid muusikateraapias rakendata-
vaid teraapiapille.
Õpilasfirma MJÄFF

  Oleme loonud retseptiraamatu, 
mis on mõeldud kodustele karvalistele, 
täpsemalt koertele ja kassidele. Meie 
raamatus leidub igasuguseid maits-
vaid ja tervislike snäkke teie lemmi-
kule. Retseptid on heaks kiitnud veteri-
naari assistent.  
Õpilasfirma Ärtud

  Pakume eridisainiga mängukaarte, 
mis on inspireeritud liikmete koduloo-
madest ning kujundatud käsitsi meie 
tiimi disainerite poolt. Kaardid on teh-
tud vastupidavast materjalist ja kaetud 
mattlaminaadiga, mistõttu kestavad 
need kauem. Selleks, et kaardid ära ei 
kuluks ega kortsu läheks, asetsevad 
need kvaliteetses metallkarbis. 
Ühetähejutud OÜ

  Tiina Kilkson müüb enda tehtud 
lauamänge ja logopeedi metoodikaga 
lasteraamatuid.
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VIIMSI VALLAVOLIKOGU 08.04.2025 
VASTU VÕETUD OTSUSED
Nr 12 Laenu võtmine
Nr 13 Lepingu sõlmimine Vanapere põik 2 kinnistu 
valla jäätmejaamana kasutusse võtmiseks
Nr 14 Püünsi külas Altsauna lauter katastriüksuse ja 
mereala detailplaneeringu kehtestamine (vt lisa 
“Detailplaneeringud”)
 

  Viimsi Vallavolikogu 08.04.2025 otsusega nr 12 
anti nõusolek Viimsi Vallavalitsusele laenu võtmiseks 
summas kuni 8 050 000 (kaheksa miljonit viiskümmend 
tuhat) eurot tasumistähtajaga hiljemalt 31.12.2035.

  Viimsi Vallavolikogu 08.04.2025 otsusega nr 13 
anti luba lepingu sõlmimiseks Viimsi vallas Pringi külas 

Vanapere põik 2 (89001:003:1253) kinnistu osa kasu-
tusse võtmiseks jäätmejaamana perioodiks 01.05.2025–
30.04.2030.a.

VIIMSI VALLAVOLIKOGU 08.04.2025 
VASTU VÕETUD MÄÄRUSED 
Nr 7 Viimsi Vallavolikogu 15.05.2018 määruse nr 11 
“Viimsi valla sportmängu esindusvõistkondade toeta-
mise kord” muutmine 
Nr 8 Viimsi valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga 
liitumise ja kasutamise eeskiri

NB! Volikogu 08.04.2025 otsuste terviktekstidega on 
võimalik tutvuda Viimsi valla veebilehel ning määrus-
tega Riigi Teataja võrguväljaande veebilehel.

Vallavolikogus

DETAILPLANEERINGU KEHTESTAMINE
  Viimsi Vallavolikogu võttis 08.04.2025 vastu otsuse 

nr 14 “Püünsi külas Altsauna lauter katastriüksuse ja 
mereala detailplaneeringu kehtestamine”.

Detailplaneeringuga (DP) hõlmatud Altsauna lau-
ter katastriüksus (89001:001:0544) ja sellega piirnev me-
reala asub Viimsi poolsaare läänerannikul Püünsi küla 
põhjaosas. Planeeringuala suurus on 5535 m². Planee-
ringualaga piirnevad järgmised katastriüksused: Rohu-
neeme tee 95, 11251 Viimsi-Rohuneeme tee, Rohunee-
me tee L6 ja Klaukse-Peetri (89001:003:0252).

DP-ga (Viimsi Haldus OÜ projekt nr 11-18) tehakse 
ettepanek üldplaneeringu kohase maakasutuse juht-
otstarbe muutmiseks looduslikust rohumaast sadama-
maaks, sh muudetakse planeeringuala ulatuses üldpla-
neeringu teemaplaneeringu “Miljööväärtuslikud alad ja 
rohevõrgustik” kohase haljastu nr 4 otstarve sadamaa-
laks. DP-ga moodustatakse 2 sadamamaa krunti, suu-
rustega 5116 m² (pos 1) ja 419 m² (pos 2), ning määra-

takse kruntide ehitusõigus väikesadama toimimiseks 
vajaliku taristu, sh lainekaitsemuulide, slippide, tehno-
võrkude ja parkla ehitamiseks. Krundile pos 2 kavanda-
takse lainemurdjatega ümbritsetud sadama akvatooriu-
mi keskele kaldaga püsivalt ühendatud tehissaar, millele 
määratakse ehitusõigus ujuvkaide äärsete sildumiskoh-
tade ja ühe ärihoone (nt kohviku) ehitamiseks. Hoone 
suurim lubatud kõrgus maapinnast on 5,0 m (1 korrus) 
ja suurim lubatud ehitisealune pind on 100 m².

DP on koostatud avalikes huvides, arvestab arengu-
kavaga merenduse valdkonnas püstitatud eesmärke ja 
aitab lahendada süvenevat paadihoiukohtade nappust. 
DP koostamisel on arvestatud liigilt üldisemate planee-
ringutega, välja arvatud osades, millega tehakse ettepa-
nek üldplaneeringu muutmiseks.

Vallavolikogu otsusega saab tutvuda Viimsi valla 
kodulehel https://www.viimsivald.ee/detailplaneerin-
gud/kehtestatud-detailplaneeringud.

Detailplaneeringud

  Pringi küla, Tamme tee 8 – projekteerimis-
tingimused lammutatud abihoone asemele uue ehitus-
loakohustusliku abihoone püstitamiseks.

  Pringi küla, Tammiku tee 19 – projekteerimistingi-
mused detailplaneeringu täpsustamiseks. Kinnistul ole-
masolev hoone soovitakse lammutada ning selle ase-
mele ehitada uus üksikelamu, mille jaoks suurendada 
detailplaneeringuga määratud hoonestusala Tammiku 
tee 21 kinnistu suunas. 

  Pringi küla, Rohuneeme tee 65c – projekteeri-
mistingimused kehtiva detailplaneeringu täpsustami-
seks hoonestusala osas, mida soovitakse 10% suuren-
dada.

Projekteerimistingimused

  Pringi küla, Lehise tee 6 – projekteerimistingimused 
hoonestamata kinnistule üksikelamu püstitamiseks.

Projekteerimistingimuste andmine on korraldatud 
avaliku menetlusena ehitusseadustiku § 31 lõike 1 alusel. 

Omapoolne seisukoht projekteerimistingimustele 
avatud menetluse raames, vastavalt ehitusseadustiku 
§ 31 lõike 4, 5 ja 6 alusel, on kõigil puudutatud isikutel 
ja maaomanikel võimalik esitada e-posti aadressile 
ehitus@viimsi.ee. Arvamuste esitamise tähtaeg on 
05.05.2025.

Projekteerimistingimuste eelnõuga on võimalik tut-
vuda Viimsi valla veebilehel.

Erkki Annama
arhitekt-vanemspetsialist

Tamme tee 8. Foto: Maa- ja Ruumiamet

Tammiku tee 19. Foto: Maa- ja Ruumiamet

Rohuneeme tee 65c. Foto: Maa- ja Ruumiamet

Lehise tee 6. Foto: Maa- ja Ruumiamet

Käesolev üldplaneeringu igakuine infokiri on järjekorranumbrilt 
kahekümne neljas, mis tähendab, et üldplaneeringu aktiivne 
koostamine on tänaseks väldanud kaks aastat. Selle aja jooksul on 
valminud hulgaliselt uuringuid, mis on kogukonnalt saadud sisendi 
kõrval olnud oluliseks alusmaterjaliks planeeringulahenduse 
koostamisel.

Esimest korda tutvustati üldplaneeringu eskiislahendust avalikul väljapanekul 
mullu oktoobris. Saadud tagasiside põhjal on eskiisi parandatud ja täiendatud 
ning käimasoleva aprilli lõpuni toimuval teisel avalikul väljapanekul on kõigil 
huvilistel võimalik tutvuda üldplaneeringu eskiisi ajakohastatud versiooniga.

Võrreldes sügisel tutvustatud eskiislahendusega võib välja tuua kolm olu-
lisemat teemavaldkonda, mida uue eskiisi puhul tähele panna.

Esiteks on loobutud esialgsest kavatsusest moodustada uusi või laienda-
da olemasolevaid kohalikke kaitsealasid üldplaneeringu menetluses. Esime-
sel avalikul väljapanekul kujunes see üheks põhiteemaks, mis maaomanikel 
küsimusi tekitas. Sellest tuleneval jõudsime seisukohale, et uute kaitsealade 
moodustamiseks on vajalik koostada täiendavaid uuringuid, mis iga ettepa-
nekut detailsemalt analüüsiksid. See ei tähenda, et vald oleks loobunud ees-
märgist väärtuslikke looduskooslusi kaitsta, ent seda tehakse põhjendatud 
juhul eraldiseisva menetluse käigus, mis võimaldab iga otsust üldplaneerin-
gu üldistustasemega võrreldes põhjalikumalt kaaluda.

Teiseks toimus tihe koostöö huvitatud isikutega avalike ja erahuvide tasa-
kaalustatud lahenduse leidmiseks. Toimus kümneid kohtumisi avalikul välja-
panekul arvamusi esitanud isikutega, mille käigus otsiti ja leiti lahendusi, mis 
erinevaid huvisid parimal viisil esindaksid. Mõnel juhul pakuti alternatiivseid 
variante, mille hulgast tehti valik keskkonnamõjude strateegilisele hinnangu-
le tuginedes. Arutelude tulemusena täpsustati näiteks valla keskuseala lahen-
dust Haabneeme alevikus ja Miiduranna külas, et isegi üldplaneeringu üldis-
tusastmes kogukonna ootused selgemini välja joonistuksid.

Loomulikult ei lõppenud sarnased kohtumised ja arutelud viimase eskiis-
lahenduse valmimisega. Üldplaneeringu koostamine jätkub ka käimasoleva 
avaliku väljapaneku ajal ja pärast selle lõppu, et erinevad huvid saaksid või-
malikult laiapõhjaliselt kaalutud ja sobivaimad lahendused jõuaksid üldpla-
neeringu lõppversiooni.

Kolmandaks keskendub käimasolev avalik väljapanek võimalikele maa-
omanikele seatavatest avalikust huvidest tingitud kitsendustele. See puudu-
tab eelkõige maaomanikke, kellele kuulvale katastriüksusele võib jääda tule-
vikus avalikult kasutatav sõidu- või kergliiklustee või juurdepääs kallasrajale 
või avalikult kasutatavale paadivalgmale. Enam kui tuhat viimsilast sai val-
lalt vastavasisulise teate. Paljudel juhtudel ei too see maaomanike jaoks kaa-
sa muudatusi, sest tegu on kas kehtestatud detailplaneeringu või kehtiva kok-
kuleppe alusel seatud kitsendusega. Kui tekib kahtlus, et olete teate saanud 
ekslikult, pöörduge kindlasti vallavalitsuse poole – senise tagasiside põhjal on 
selgunud, et mitmel juhul on tegemist kartograafilise ebatäpsusega. Nimelt 
ulatub avaliku huvina kirjeldatud objekt vaid maaomanikule kuulva katastri-
üksuse piirini, aga masinlugemisel on arvuti seda siiski arvestanud joonob-
jekti ja pindobjekti kattuvusena. Selline ebatäpsus parandatakse üldplanee-
ringu edasise koostamise käigus.

Soovitan kõigil, kes ei ole veel jõudnud üldplaneeringu uue eskiislahen-
dusega tutvuda, seda esimesel võimalusel teha, sest üldplaneeringu eskiisi ja 
KSH aruande eelnõu avaliku väljapaneku lõpuni on jäänud vaid loetud päe-
vad. Ettepanekuid ja arvamusi saab esitada kuni 30. aprillini.

Endrik Mänd   
peaarhitekt

ÜLDPLANEERINGU 
INFOKIRI XXIV: 
ajakohastatud eskiis 
avalikul väljapanekul  

Ü L D P L A N E E R I N G

Üldplaneering on avatud menetlus. Foto: Allar Lehtsalu
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Kogukonna roll ja rohelise 
vallaruumi edendamine 
Elanikud leidsid, et Viimsis võiks 
kehtestada “Hoovid korda” prog-
rammi, mis aitaks värskendada 
kortermajade ümbrust ja rajada 
uusi haljasalasid. Sooviti, et Viim-
si keskusala kujundamisel arves-
tataks rohkem rohealade ja avaliku 
ruumi terviklikkust, vältides suuri 
avatud parklaid ning suurendades 
kõrghaljastust. 

Oluliseks peeti kohalike kogu-
kondade aktiivsemat kaasamist 
rohealade hooldamisel, korralda-
des talgupäevi ja koolide osaluse-

terviseradade hooldus oleks järje-
pidev ja kvaliteetne. 

Tasakaal looduskaitse ja 
sporditegevuste vahel 
Visioonipäeva aruteludes tu-
li selgelt esile vajadus leida tasa-
kaal looduse hoidmise ja aktiivse-
te sporditegevuste vahel. Sooviti, 
et matkaradade arendamisel hoi-
taks ala looduslikuna ning kasuta-
taks maksimaalselt olemasolevaid 
metsateid ja -sihte. Spordiüritus-
te korraldamisel tuleb jälgida, et ei 
kahjustataks väärtuslikke loodus-
kooslusi, ning tagada tuleb hilisem 
koristus, et looduskeskkond säiliks 
puhtana. 

Tehti ettepanek, et jalgrattakros-
siks võiks luua selleks eraldatud 
ala, et vähendada tundlike maasti-
ke kahjustamist. Krossimootorra-
taste kasutamist looduslikel aladel 
ei pooldanud keegi kohalolijatest, 
kuna need kahjustavad pinnast ja 
tekitavad ka kaugele levivat häiri-
vat müra. 

Mere äärde pääsemise võima-
lused on Viimsis kohati piiratud, 
eriti läänerannikul, mistõttu leiti, 
et endiselt tuleb tegeleda juurde-
pääsude tekitamisega kallasrajale 
ning ka kallasrajal liikumise paran-
damisega. 

Metsaaladele rajatavate matka-
radade osas arutleti vanade tuletõr-
jetiikide potentsiaali üle puhkeala-
de osana. 

Liikumisvõimalused ja 
taristu arendamine 
Viimsi elanike seas on suur soov 
mitmekesisemate ja paremini läbi 
mõeldud liikumisvõimaluste järe-
le, seejuures on nende võimaluste 
loomisel võtmesõnadeks kodu-
lähedus ja funktsionaalsus – ee-
listatakse külastada koduläheda-
si rohealasid, kuid soovitud alaga 
(suusatamine, kettagolf ) tegele-
miseks ollakse nõus sõitma kau-
gemale.  

Üldiselt hinnatakse tervise- ja 
matkaradasid, metsateid ning ligi-
pääsu mereäärsetele aladele. Loo-
duses liikumise kohad peaksid 
olema hästi tähistatud, varustatud 
suunaviitade ja kaartidega ning 
pakkuma erinevaid tegevusvõima-
lusi (istumisalad, kogukonnaplat-
sid, välispordiseadmed). 

Eraldi tähelepanu pälvisid koo-
lide läheduses asuvad liikumis-
võimalused, mis peaksid olema 
mitmekesised ja kergesti ligipää-
setavad, et toetada laste ja noorte 
sportlikku aktiivsust. Hea näitena 
nimetati siin Püünsi kooli ligipääsu 
terviseradadele ja metsale. Samuti 
peeti oluliseks, et uusi teid ei ehi-
tataks ilma kergliiklusteedeta ning 

VISIOONIPÄEV Viimsi visioonipäeva raames 
toimunud rohelise ja tervist edendava vallakesk-
konna töötuba toimus kolmes laudkonnas ja 
keskendus liikumisvõimaluste, loodushoiu ja kogu-
konna kaasamise teemadele.   

gukond oleks aktiivselt kaasatud 
juba uue liikumistaristu kavanda-
misel, et jõuda koos parima lõpp-
tulemuseni. 

Kokkuvõttes näitas töötuba, et 
kohalikud elanikud hindavad väga 
võimalust Viimsi looduses liikuda, 
aga ka sellesse ise panustada. Töö-
tuba andis olulist tagasisidet prae-
guste liikumisvõimaluste ning põ-
hiliste probleemkohtade osas.

Lisaks laekus palju toredaid 
ideid ja mõtteid, mis on väärtusli-
kuks sisendiks prioriteetide sead-
misel ja edasiste tööde kavanda-
misel. 

ga heakorratöid. Elurikkuse tõst-
miseks toodi positiivse näitena 
esile Randvere tee alguses rajatud 

niidumuru lahendus ning avaldati 
soovi, et sarnaseid lahendusi võiks 
rohkem olla. Lisaks sooviti, et ko-

Viimsilased hindavad loodust ja liikumist 

Taavi Rebane 
keskkonnaosakonna 
juhataja

mingit kirjavahemärki (näiteks “ak-
nast-kass-jooksis”).

• Pikkus on oluline – kasuta lau-
set, mille pikkus on minimaalselt 
15 tähemärki.

• Variatsioonid on olulised – olu-
line, et lauses oleks suuri ja väike-
seid tähti, numbreid ja sümboleid. 
Võid asendada tähti sobivate numb-
ritega (näiteks “Aknast-Ka55-Jook-
sis”).

• Kasuta igal kontol erinevaid 
paroole – üks lihtne nipp unikaal-
sete paroolide saamiseks on võt-
ta omale üks kindel parooli “mus-

Eestis, millega varastati ligi 700 000 
isikukoodi, üle 400 000 e-posti aad-
ressi, kümned tuhandeid telefoni-
numbrid ja kodused aadressid, 
toimus just kasutajakonto paha-
tahtliku ülevõtmise kaudu.

Kuidas luua tugevat parooli?
Järgnevalt mõned nõuanded sel-
leks, kuidas luua omale tugevaid 
paroole.

• Parool ei pea olema üks sõna – 
kasuta näiteks mingit lauset, kus 
muudad normaalset sõnade järje-
korda ja kasutad tühikute asemel 

DIGITARKUS Meie elu ja asja-
ajamised on tihedalt seotud 
digimaailma ning erinevate 
kasutajakontodega, kus korra-
likud paroolid on üheks pea-
miseks võtmeteguriks oma 
andmete kaitsmisel. Ühtlasi 
soovitatakse tungivalt, et kõik 
need paroolid võiksid olla 
erinevad. Seetõttu vaatame 
lähemalt, kuidas luua omale 
tugevaid paroole ja miks võiks 
kasutada paroolihaldurit. 

Lihtsad paroolid nagu 12345678 või 
minuparool on häkkerite jaoks sa-
ma kasulikud nagu lahtine uks var-
ga jaoks. Kaasaegne arvutustehnika 
suudab selliseid paroole lahti muu-
kida vähem kui sekundiga ning 
seejärel saab kurikael näiteks ku-
sagilt nõrgasti kaitstud veebipoe 
kasutajabaasist pihta pandud pa-
roolidega minna inimeste e-posti-, 
sotsiaalmeedia- või töökontodele 
sisse logima ning nende kaudu olu-
list kahju tekitada. 

Statistika näitab, et suur osa tõ-
sistest kahjudest on tekkinud just 
nõrkade paroolide ja nende kordu-
va kasutamise tõttu. Näiteks eelmi-
se aasta kõige suurem andmeleke 

Mõned populaarsed ja usaldus-
väärsed paroolihaldurid on näiteks 
Bitwarden, Proton Pass, NordPass 
ja 1Password. Tõsi, paljud neist ra-
kendustest on küll tasulised, kuid 
kuutasud jäävad umbes 2–3 eu-
ro kanti, sellest tehakse häid alla-
hindlusi ning kogu aasta korraga 
ette makstes veel täiendavaid soo-
duspakkumisi. 

Olgu veel öeldud, et paljud brau-
serid pakuvad ka ise kasutajakon-
tode ja paroolide salvestamist, kuid 
sel puhul ei ole kindlasti tegemist 
paroolihalduri võimekusega. Ena-
mgi veel – antud funktsioon oleks 
igati mõistlik üldse välja lülitada, 
sest kui arvutisse satub mõni paha-
lane, on need brauseri salvestatud 
paroolid tema jaoks loetavad nagu 
avatud raamat.

Tugevad paroolid on sinu digi-
taalne kaitsemüür. Kasuta pikki ja 
piisavalt keerukaid paroole, ära ka-
suta samu paroole erinevates koh-
tades ning kaalu mõne paroolihal-
duri hankimist. 

Need lihtsad sammud võivad 
säästa sind tõsistest probleemi-
dest tulevikus.

tand” ja lisada selle sees kusagile 
kindlasse kohta kaks kuni kolm täh-
te veebiteenuse domeeninimest 
(näiteks google.com konto puhul 
“Aknast-Ka55go-Jooksis”, facebook.
com konto puhul “Aknast-Ka55fa-
Jooksis”, temu.com konto puhul 
“Aknast-Ka55te-Jooksis” jne). Nii 
on võimalik ilma parooli üles kir-
jutamata ja lihtsalt veebilehele otsa 
vaadates hetkega aru saada, mida 
tuleks parasjagu parooli lahtrisse 
sisestada, kui seda küsitakse.

Mis on paroolihaldur ja 
kuidas see aitab?
Paroolihaldur on rakendus, mille-
ga saab luua keerulisi paroole, nii 
rakenduse kui ka enda loodud pa-
roole turvaliselt salvestada ning 
automaatselt veebilehtedele sises-
tada. Üldjuhul on sellised paroo-
lihaldurid saadaval internetibrau-
seri lisamoodulitena (i.k. extension 
või plug-in) ning mobiilseadmete 
jaoks vastavate äppidena.

Paroolihalduri eelised:
• Ei pea ise erinevaid paroole 

meelde jätma – pead mäletama ai-
nult ühte tugevat “master” parooli 
äpi või rakenduse avamiseks.

• Täidab automaatselt parooli-
väljad – väldib sisestusvigu ja sääs-
tab aega. 

• Hoiab paroole krüpteerituna – 
turvaline isegi siis, kui arvutisse sis-
se murtakse.

Tugevad paroolid on sinu digielu turvavõtmeks

Priit Rebane
infoturbeekspert

  Järgmises artiklis räägi-
me, kuidas multiautentimine 
(MFA) kontod veel turvalise-
maks teeb. 

Kohalikud hindavad 
võimalust Viimsi 
looduses liikuda, 
aga ka sellesse ise 
panustada.

Rohelise ja 
tervist eden-
dava valla-
keskkonna 
töötuba. Foto: 
Timo Müürsepp 

Tugevad 
paroolid aita-
vad ära hoida 
palju prob-
leeme ning 
tõsist kahju. 
Foto: FreePik
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ti muudab asju. Võib-olla muutub 
õpilaste mõtteviis, kannatab süve-
nemine. Faktiteadmised on väga 
kiiresti kättesaadavad, aga see, kui-
das faktidest sünteesida uut tead-
mist ja minna sinna süvitsi sisse, 
on keeruline. On tekkinud rohkem 
pealiskaudsust, õpilased ei suuda 
võib-olla nii väga aru saada, kuidas 
järgmine asi sõltub eelmisest. Seos-
te loomise oskus jääb nõrgaks. Kui-
das uut väärtust luua, see on keeru-
lisem küsimus.

Kuidas õpilaseni jõuda, et ta ai-
nest huvituks?
Tuleb leida õige õpistrateegia – 
otsida õpilase tugevused üles ja 
neid siis nii-öelda võimestada ja 
võimendada ning seal, kus va-
ja, järele aidata. Kogu selle teh-
noloogilise toe kasutuselevõtmi-
ne õppeprotsessis ei tule niisama, 
muutuse eestvedaja ongi ju tege-
likult õpetaja, kes selle klassiruu-
mi toob.

Aga kindlasti ei tohiks ühestki 
muutusest tekitada endale täienda-
vat stressi, vaid peame olema ava-
tud, vastuvõtlikud ja samas leidma 
need tööriistad, mis meil täna kõi-
ge paremini toimetada aitaks.

Kuidas õpilastele reaalaineid põ-
nevaks teha, kas selleks on min-
geid nippe?
Reaalainete puhul aitab praktiline 
külg – see, kuidas tegelikult neid 
teadmisi, mida me klassiruumis 
omandame, elus kasutada. Ja mi-
da varem me hakkame looma või-

malusi, kus õpilased saavad ise 
praktiliselt oma käed külge panna, 
et näha nende teadmiste seost iga-
päevaeluga, seda paremini need 
teadmised kinnistuvad. 

Iga arvu ja teoreemi taga peitub 
ju ka midagi meie igapäevasest 
elust, mille abil saame midagi uut 
hakata looma. Näiteks, miks me se-
da pindala õpime – kui on vaja koju 
parketti panna, siis saab arvutada, 
kui palju materjali kulub. 

Tänapäeval lahendab tehisintel-
lekt igasugused praktilised küsi-
mused ära – kuidas sellesse suh-
tuda?
Inimene peab ikkagi oskama hin-
nata, kas see, mis sealt tuleb, on 
alati adekvaatne ja õige. Neid teh-
noloogiaid tuleb kasutada, kui nad 
teevad meie elu milleski oluliselt 
lihtsamaks, aga see ei tähenda, et 
ise ei peaks midagi teadma. 

Ehkki siin muidugi on intellek-
tuaalne pool versus emotsionaalne 
ehk suhtlemise pool, mida kindlas-
ti ei tohi jätta tähelepanuta, see on 
väga oluline inimese arengus. Sot-
siaalsete-emotsionaalsete oskus-
te arendamisega tuleb igal juhul 
koolis tegeleda. Mina tehnoloo-
gias kindlasti ohtu ei näe, pigem 
peame väga teadlikult mõtlema, 
mis ta juurde annab, kuidas seda 
kasutada uue teadmise ja väärtu-
se loomisel. 

Ühiskond tunneb puudust inse-
neridest. Mida kool saab teha, et 
neid rohkem oleks?
Kooli poolt saame teha seda, et 
õpetame reaalaineid sellisel na-
tuke teistsugusel viisil, mis süstib 
õpilastesse uudishimu ja soovi sel-
les valdkonnas edasi liikuda. Meil 
Viimsi koolis on teisest kuni neljan-
da klassini V-tehnoloogia, kus õpi-
lased õpivad tehnoloogiat ja käsi-
tööd täiesti uuel viisil. Nad saavad 

E
lu Viimsi koolis käib prae-
gu eksamite ja kooli lõpu 
tempos, koolijuhil tuleb 
aga mõelda juba järgmi-

sele kooliaastale. 

Juba pikka aega teame, et koo-
lides õpetajaid ei jätku. Kuidas 
Viimsis õpetajatega on?
Reaalained on aastakümneid ol-
nud valdkond, kus kvalifitseeritud 
õpetajaid väga ei ole või siis püsi-
vad nad koolis vähe aega. Vanad 
õpetajad jõuavad juba pensioniik-
ka ja uusi noori on peale tulemas 
vähe. Selle muutmiseks pole veel 
võluvitsa leitud.

Tänase seisuga on meil kõik ai-
neõpetajad olemas ja tegeleme ka 
järgmise õppeaasta komplekteeri-
misega. Nii et mõned konkursid on 
meil veel üleval ja loodame kevade 
jooksul ka nendele kohtadele sobi-
vad inimesed leida.

Milline õpilaste tase reaalaineks 
praegu on?
Kui võtame Viimsi kooli näite, siis 
me küll ei pea täna mitte midagi 
häbenema. Meie kooli lõpueksami-
te tulemused nii matemaatikas kui 
ka keemias on paremad kui maa-
konnakeskustes ja vabariigis kesk-
miselt tervikuna.

Teil on pikk staaž õpetajana ja 
suur kogemus. Kui rääkida reaal-
ainetest, siis kas selle aja vältel 
on toimunud muutusi õppimises 
ja ka õpetamises? 
Jah, kindlasti. Tänasel päeval, mil 
infotehnoloogiline pool areneb 
niivõrd kiiresti ja tehisintellekt on 
igapäevaselt kasutatav – see tões-

KOOL Viimsi kooli direktor, keemia- ja füüsika-
õpetaja Peeter Sipelgas töötab haridusvaldkonnas 
juba 1998. aastast. Viimsis asus ta tööle 2006. aastal, 
kui avati uus modernne Viimsi kooli hoone, 2020. 
aastal sai temast selle kooli direktor. Samuti võib 
teda leida keemiaklassis tunde andmas. 

et nad leiaksid tulevikus tee inse-
neeria valdkonda. Eks ettevõtted ju 
tunnevad oma nahal kõige rohkem 
seda, et kui ei ole tööjõuturule si-
senemas teatud oskustega inimesi, 
siis on vaja käed külge panna. Selle 
programmi väärtus seisneb ka sel-
les, et need õpetajad koos loovad 
väärtuslikku õppematerjali, mida 
on hiljem võimalik ka teistel vald-
konna õpetajatel kasutama hakata. 
Loodan, et inimesed esitavad õpe-
tajaid programmi – selliseid, ke-
da nad tunnevad, kes on innovaa-
tilised, pühendunud, särasilmsed 
ning aitavad õppimist ja õpetamist 
veelgi paremaks muuta.

ise läbi viia erinevaid projektõppe 
ülesandeid, kasutades kaasaegseid 
tehnoloogiaid. Nii et mida rohkem 
me loome koolikeskkonnas neid 
praktilisi võimalusi, seda suurem 
on tõenäosus, et nende huvi pü-
sib ka kuni gümnaasiumi lõpuni ja 
nad lähevad inseneeria aineid eda-
si õppima.

Reaalvaldkonna õpetajatele on 
loodud programm Lae End, ku-
hu saab õpetajaid esitada. Mis 
see täpsemalt on?
Lae End programm kutsub märka-
ma reaalvaldkonna õpetajaid, kes 
inspireerivad klassiruumis noori, 

PEETER 
SIPELGAS: 
reaalainete 
vastu tekitab 
huvi nende 
praktiline 
kasutus-
võimalus

tasub teada

  Sel aastal osalevad Lae End haridusprogrammis põhikooli 
keemia- ja matemaatikaõpetajad. Kuni 2. maini on kõigil õpilastel, 
vilistlastel, kolleegidel ja haridusjuhtidel võimalik inspireerivaid 
õpetajaid programmi kandidaatideks seada. Õpetajaid saab esi-
tada veebiaadressil laeend.ee. 

“Suur osa Eestis loodud väärtusest sünnib inseneride töö tulemu-
sel. Ometi vaatavad tööandjad kasvava murega süvenevat inse-
neride puudust,” ütles Eesti Energia juhatuse liige Kristjan Kuhi. 
”Kutsekoja OSKA andmetel jääb järgmise kümnendi jooksul puudu 
2/3 vajaminevatest tehniliste erialade töötajatest tööstuses, ener-
geetikas, rohetehnoloogiates, uute materjalide väljaarendamises 
ja teisteski valdkondades. Inseneeriani juhatab noori aga inspiree-
riv õpetaja, kes teeb oma tööd kirega.”

Tallinna Tehnikaülikool alustas Lae End programmiga koostööd 
eelkõige tänu matemaatikaõpetajate kaasamisele. “Ülikooli ja ka 
minu isiklik soov on, et matemaatikaõpetamise tase Eestis para-
neks. TalTech tuli ka välja tuhandeid huvilisi köitnud e-rehkenduse 
ideega. Matemaatikast sõltub majanduse edenemine, aga ka kogu 
ühiskonna hea käekäik ning meie kohus on võimaldada noortel 
sellesse panustada,“ sõnas TalTechi rektor Tiit Land.

Programmi valitavad kümme matemaatika- ja kümme keemia-
õpetajat osalevad kaasaegses tasuta koolitusprogrammis, mis kes-
tab augustist detsembrini. Õpetajad külastavad ettevõtteid, kus 
saavad ülevaate keemia, matemaatika ja füüsika praktiseerimisest 
erialases töös. Samuti kohtuvad õpetajad mitmete ekspertide ning 
programmi vilistlastega. Koolituse lõpus saavad osalejad rahalise 
preemia õpetaja ühe kuu keskmise palga ulatuses.

Lae End partnerid on Eesti Matemaatika Selts, Eesti Keemiaõpe-
tajate Liit, Eesti Füüsika Selts, TalTech, TI-Hüpe, Praktikal, Videoõps 
ja Energia Avastuskeskus.

ABB, Enefit, Fermi Energia, LHV, Nordecon ja Metrosert lõid 
2022. aastal koostöös haridusmaastiku eestvedajatega füüsika-
õpetajatele suunatud programmi Lae End, et parim õpikogemus 
kõigi põhikoolilasteni viia. Sellest aastast toetab programmi ka 
Filter AS. 

Lae End haridusprogrammis saavad sel 
aastal osaleda ka matemaatikaõpetajad

Annika Koppel
Viimsi Teataja 
toimetaja

Muutuste eestvedaja 
ongi tegelikult 
õpetaja, kes selle 
klassiruumi toob.

Peeter 
Sipelgas 
kooli keemia-
laboris. Foto: 
Annika Koppel

Iga arvu ja teoreemi 
taga peitub ju ka 
midagi meie iga-
päevasest elust.
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laetalad. Pika sildeavaga (ca 10 m) 
talasid ühendavad kirikuhoone 
keskosas sinna ümberehituse käi-
gus paigaldatud pikitalad, mis ko-
gu tarindit paremini kanda aitavad. 
Lae vajumine on eriti orelirõdult 
olnud märgatav juba ammu, täp-
semad mõõtmised näitasid suuri-
maks läbipaindeks 12 cm. 

Kuna nii suur paine põhjustab 
talades ülemääraseid pingeid, ot-
sustas kogudus olukorra veelgi krii-
tilisemaks muutumist mitte oodata 
ning tellida kiriku pööningu ja va-

helae rekonstrueerimise tegevus-
kava. 

2024. aasta sügisel valisime väl-
ja ehitaja (Skone Grupp OÜ) ning 
märtsi lõpus algaski töö. Tegevus-
kava järgi toetatakse kiriku piki-
seina müürlattidele terastala, mil-
le külge ankurdatakse olemasolev 
laetarindus. Töö käigus hinnatak-
se kogu laekonstruktsiooni seisu-
korda, ühtlasi paigaldatakse vahe-
laele soojustus. Kuna kogudus on 
hiljuti uuendanud ka kirikuruu-
mi küttesüsteemi, on tehtud ku-
lutused mõeldud ikka kirikuliste-
le külmal ajal õdusama viibimise 
tagamiseks, mitte ilma kütmiseks. 
Ehitaja on lubanud oma osa täita 
hiljemalt jaanipäevaks ja loodame, 
et nii lähebki.

Tööde kogusummaks on arves-
tatud 34 000 eurot, millest ligi poo-
le on vallavalitsuse eraldatud inves-

N
ii mõnedki avastused 
on tehtud pooljuhusli-
kult. Aasta tagasi kirju-
tasin siinsamas, kuidas

Randvere kiriku tornikiivri kehv sei-
sund ilmnes kella pehkinud ripu-
tustala varisemise järel.   

Paljudes kirikutes ja teistes aja-
loolistes hoonetes ehitus- ja reno-
veerimistöid teinud Juhan Kilu-
metsa tähelepanu köitis Randvere 
kirikusaali lae ebaharilik konstrukt-
sioon. Kuna algselt ristkülikukuju-
lise põhiplaaniga kabel ehitati 30 
aastat pärast valmimist ümber – li-
sati torn ja orelirõdu –, siis lõigati 
läbi ja vekseldati ka tornipoolsed 

teeringu- ja tegevustoetusega juba 
katnud Viimsi maksumaksjad. Ko-
guduse enda säästudest piisab kol-
mandiku kulude katteks, puudu 
jääb veel ligi 5000 eurot. 

Eelmise aasta mais Randvere ki-
riku heaks korraldatud kontserdil ja 
selle järel kogusime “remondifon-
di” annetustena üle tuhande euro. 

Randvere kirikut ja selle ümb-
rust on nimetatud üheks rahuli-
kuks oaasiks keset tiheasustust, 
mida armastavad nii kohalikud kui 

ka kaugemalt tulijad. See pühako-
da on samal kohal püsinud juba 
173 aastat ehk umbes seitse inim-
põlve ning olnud vaimulikuks ko-
duks peamiselt Viimsi poolsaare 
idakalda külade elanikele. Et sel-
line tugipunkt oleks kõigile ava-
tud ja toimiv veel vähemalt seit-
se põlve, saab iga lugeja ka omalt 
poolt panustada. Kogudus on tänu-
lik igale lahkele annetajatele. Toe-
tada saab nii kohapeal kui ka pan-
gakontole EE127700771010308720 
või EE924204246700393709 (Eesti 
Evangeelse Luterliku Kiriku Rand-
vere Kogudus). 

Tukukott pööningul viis Randvere kirikus 
ehitustöödeni lae toestamiseks
AVASTUS Kiriku pööningule viis möödunud 
suvel soov näidata OÜ Rändmeister juhile Juhan 
Kilumetsale nikerdatud saua otsa kinnitatud nahast 
tukukotti, millesse pikal kirikupingil istujatelt 
vanasti annetusi koguti. 

Andres Jaanus
EELK Randvere 
koguduse juhatuse liige

mises lisaks WIMA Estoniale kaa-
sa Viimsis pesitsevad motoklubid 
Comrades MC ja God’s Squad CMC 
Estonia ning sündmust toetab Lub-
ja külaselts.

“Motokogukond on väga ühte-

MOTO Harjumaa motohooaja 
avamine on traditsioon aastast 
2018. Seekord leiab see põnev 
sündmus esmakordselt tee ka 
Viimsisse, kuhu on oodatud 
melust osa saama kõik moto-
huvilised. 

Sõit algab kell 18 Jürist Rae güm-
naasiumi eest ning lõpeb veidi en-
ne kella 19 Lubja külaplatsil, kus 
meeleolu loob DJ Saviste, toimu-
vad toredad seltskondlikud män-
gud ja on võimalus keha kinnitada. 

Sündmust korraldab juba seits-
mendat korda naismootorratturi-
te ühendus WIMA Estonia MTÜ, 
mille liige Gerli Lehe koos Rae kul-
tuurikeskusega omakorda on idee 
autorid. Ja kuna leidus hakkajaid 
mootorrattureid, kes mõttega kaa-
sa tulid, saigi uus traditsioon algu-
se. Ajapikku lisandus ka Harjumaa 

hoidev ja positiivne seltskond. Pal-
judele on tuttav ratturite omavahe-
lise lehvitamise komme – see tava 
lihtsalt tekitab head tunnet. Moto-
kogukond toetab üksteist, kusjuu-
res naisi hoitakse väga ning vajadu-
sel tullakse alati nõu ja jõuga appi,” 
räägib Lehe.

WIMA Estonia ühendab moo-
torrattanaisi ja julgustab neid sõit-
ma. 2017. aastal toimus Eestis rah-
vusvahelise WIMA kokkutulek, 
kus osales enam kui 200 motonaist 
üle maailma, kaasa arvatud Ing-
lismaalt, USA-st ja Jaapanist. Järg-
mine Eestis aset leidev kokkutulek 
toimub juba järgmisel aastal Pär-
numaal. Aastast 2012 on korralda-
tud motohuvilistele naistele trans-
pordiameti kaasabil tasuta üritust 

30. aprillil vallutavad mootorratturid Viimsi

Gerli Ramler
WIMA Estonia liige

Naiste Päev, kus julgustatakse nai-
si sõitma ning keskendutakse osa-
lejate harimisele. Järgmine Naiste 
Päev toimub 7. juunil Tartu Moto-
depoos. Teemadeks seekord moo-
torratturile vajalik matkavarustus 
ja nahkrõivaste hooldus ning lisaks 
räägib motikate sadulatest ja nende 
võimalustest disainer Kersti Simon. 

Mõned aastad tagasi andis WIMA 
Estonia läbi enda kogemuste ja sil-
made vaadatuna välja viis liiklus-
ohutusalast videoklippi. Naised on 
pälvinud ka transpordiameti liik-
lusohutuse eriauhinna. Gerli Lehe 
nendib, et wimakatele meeldib olla 
aktiivne ja nii ise sündmusi korral-
dada kui ka jõu ja nõuga teiste to-
redatele tegevustele kaasa aidata. 

WIMA Estonia on 1950. aastal 
Ameerika Ühendriikides asutatud 
rahvusvahelise naismootorratturite 
ühingu Women’s International Mo-
torcycle Association liige. Ühingus-
se kuulub ligi 40 riiki üle maailma. 
Eestis on WIMA tegutsenud aas-
tast 1999.

Kohtumiseni Lubja külaplatsil!

motohooaja lõpetamise korralda-
mine ning kuna nii toetajate ring 
kui ka osalejate arv on aastate jook-
sul kasvanud, on mõlemast saanud 
motoringkonnas oodatud sündmu-
sed. Seekord löövad organiseeri-

Motohoo-
aja avamine 
2023. Foto: 
Ott Kattel

Motokogukond on 
väga ühtehoidev ja 
positiivne seltskond.

Randvere kirikut ja 
selle ümbrust on 
nimetatud rahulikuks 
oaasiks keset tihe-
asustust.

Lae vajumine on 
eriti orelirõdult 
olnud märgatav 
juba ammu.

  Tööde käigust anname 
ülevaateid veebiaadressil 
https://www.facebook.com/
RandvereKirik/.

Randvere 
kirik. Fotod: 
erakogu

Kiriku pöönin-
gul köitis spet-
sialistide tähe-
lepanu ebaha-
rilik laekonst-
ruktsioon. 
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KLIIMAKRIIS Viimsi noored ja 
noorsootöötajad osalevad Eesti 
Noorsootöötajate Kogu poolt 
koordineeritavas rahvusvahelises 
projektis “Noored kliimakriisis”. 
Projekti eesmärk on tõsta noorte 
teadlikkust kliimamuutustest ning 
nende tekkepõhjustest, samuti 
leida ühiselt lahendusi, kuidas 
vähendada ökoloogilist jalajälge.  

Tegu on kolmeaastase koostööprojek-
tiga, mille juhtpartner on Bonni üli-
kool. Projektis osalevad Saksamaa, 
Hispaania, Poola, Iirimaa, Itaalia ja 
Eesti. Erinevate vaatenurkade ning 
laiapõhjalise kogemuse saamiseks löö-
vad kaasa mitmesugused organisat-
sioonid hariduse ja noorsootöö vald-
konnast – noortekeskused, koolid ja 
noorsooteenistused.

Toimuvaid kliimamuutusi käsitle-
vad arutelud, seminarid, kohtumised 
ja praktilised tegevused. Näiteks mõõ-
detakse ja analüüsitakse CO

2 
sisaldust 

erinevate Euroopa piirkondade õhus. 
Tegevused pakuvad noortele praktili-
si kogemusi ning teaduspõhist lähene-
mist keskkonnateemadele.

Projekti raames toimub neli rahvus-
vahelist kohtumist: Hispaanias, Eestis, 
Itaalias ja Poolas. Kui möödunud sügi-
sel toimus seminar Eestis Viimsis, siis 
1.–5. aprillil koguneti kolmandaks se-
minariks Itaalias Anguillaras.

Eestit esindasid seekord Viimsi 
noortevolikogu liikmed, noorsootööta-

ja ja kaks noort Pääsküla koolist. Osale-
ti erinevates töötubades, viidi läbi CO

2 

mõõtmised Rooma botaanikaaias ja 
linnatänavatel, kohtuti Anguillara lin-
napeaga ning külastati mitmeid orga-
nisatsioone.

Haabneeme kooli õpilasesinduse 
president ja Viimsi noortevolikogu liige 
Lauri Tanile jagas oma muljeid: “Klii-
maprojektis kaasa lüües leidsin palju 
uusi tuttavaid ja sõpru, kellega suht-
len siiani. Kõige rohkem meeldis mul-
le see, et oli palju huvitavaid tegevusi. 
Kõik osalejad olid toredad ja kindlasti 
soovin projektis ka edaspidi osaleda.”

Viimsi noortevolikogu esimees 
Nora Kurisoo, kes on osalenud kõi-
gil projekti seminaridel, lisas: “Meie 
noored tutvustasid Eestit, Viimsit ja 
Pääsküla piirkonda. Itaalia seminari 
põhiteemaks oli kliimaga seotud va-
leinformatsioon ning iga riigi noored 
tutvustasid oma kodumaal valitsevat 

Viimsi noored rahvusvahelises 
kliimaprojektis: seminar Itaalias

olukorda. Toimus töötuba, kus valmis-
tati taaskasutatud materjalidest pabe-
rit, ning korraldati ekskursioon ÜRO 
toidu- ja põllumajandusorganisatsioo-
ni hoones. Anguillara linnapea kohtus 
noortega ja rõhutas noorte aktiivsuse 
olulisust ühiskonnas. Vabal ajal oli või-
malus suhelda teiste riikide noortega 
ning õppida erinevatest kultuuridest.”

Lisaks seminarile korraldati klii-
mateemaliste projektide konkurss, 
kus Viimsi noortevolikogu esitas oma 
projektiidee ning viis läbi keskkonna-
teemalisi tegevusi ka Viimsi lasteaias.

Järgmine seminar toimub sügisel 
Poolas. Seniks jätkub töö oma organi-
satsioonides kliimaprojektide kavan-
damise ja elluviimisega.

Lisaks kliimaprobleemide käsitle-
misele said noored väärtusliku koge-
muse kultuuridevahelises õppimises, 
võimaluse tutvustada nii iseennast kui 
ka oma koduriiki.

KOOLITUS Kaastundest, puudest 
ja ookeanist ehk kuidas üks 
viimsikas Iirimaal puid istutas.  

Märtsi keskel sõitisin Erasmus+ prog-
rammi raames noorsootöötajate kooli-
tusele. Koolituse teema oli mitte ainult 
päevakohane, vaid ka tõeliselt inspi-
reeriv: “Rajad loodusesse. Noorsootöö 
loodusega ühenduses”.

Programmi rahastab Euroopa Liit 
ning Happy Classes teeb koostööd Eesti 
noorteorganisatsiooniga IZUM Youth 
Club. Just selle partnerluse raames esin-
dasin Eestit ühes rohelisemas ja maali-
lisemas Euroopa riigis – Iirimaal. Osa-
les 21 inimest 11 riigist. 

Koolitus põhines viiel olulisel foo-
kuspunktil: tajud, emotsioonid, ilu ko-
gemine, tähendus ja kaastunne. Seelä-
bi uuriti, kuidas loodus mõjutab meid 
lõhnade, maitsete ja puudutuste kau-
du – kuidas tajuda seda mitte ainult sil-
made ja kõrvadega, vaid kogu kehaga. 
Arutleti, kuidas looduse üksikud detai-
lid – lehed, merekaljud, pilved, õitsvad 
põõsad, mis lõhnasid kookose ja sid-
runheina järgi –, tekitavad emotsioo-
ne ja ilu tunnetust.

Üks sügavamaid teemasid oli tähen-

dus – mida looduses viibimine tähen-
dab? Koolituse viimane ja väga mõjus 
osa oli kaastunne looduse vastu. Sel-
le ilmekaks väljenduseks oli ookeani-
ranna koristamine. Mõne tunniga ko-
guti 10 suurt kotti prügiga, mille hul-
gas leidus nii plastikosakesi, kelgutük-
ke, toidupakendite korgikesi ja muud 
ootamatut, mida ookean ikka ja jälle 
kaldale uhub. Pärast 2–3 kuud on rand 
jälle sama prügine. Siiski on see töö 
oluline panus looduse heaks.

Järgmisel päeval istutati Waterfor-
di linna lähistel puid – koos kohaliku 
aednikuga sai mulda pandud 200 uut 
puud. Samuti hooldati juba kasvavaid 

Iirimaal puid istutamas ja 
ookeaniranda koristamas 

istikuid – puhastati umbrohust ja kan-
ti nende ümber multši. Kuigi päike ei 
paistnud ja sadas jahedat vihma, töö-
tas grupp koos neli tundi, olles  täis 
energiat ja pühendumust.

Tahaks väga loota, et sarnased prog-
rammid jõuavad ka meile – Viimsisse, 
Harjumaale, Tallinna. Kui ühendame 
lapsed, noored, vanemad ja kogukon-
na esindajad, suudame samm-sam-
mult muuta meid ümbritsevat kesk-
konda soojemaks, puhtamaks ja hoo-
livamaks.

Tõime kaasa pagasi uutest ideedest, 
metoodikatest ja inspiratsioonist ning 
rakendame neid peagi ka praktikas.

Nadezda Kleptsova
Happy Classes ja Pingu’s English 
Viimsi huvikoolide asutaja

Teated

Viimsi koolis õpiti toitu maitsma
  8. aprillil toimus Viimsi koolis teemapäev “Meeled toidu tajumisel”. 

Üritus toimus SCHOOLFOOD4CHANGE projekti raames. Teema-
päeval osalesid kõikide Viimsi valla koolide 4. klasside esindajad. 

Teemapäeva viisid läbi Tallinna ülikooli Teadusköögi õppejõud Jaana 
Taar ja Kristi Koppel. Tervitussõnad osalejatele laususid Viimsi kooli 
direktor Peeter Sipelgas ning SEI Tallinna nooremekspert ja projekti 
toidusaadik Brigita Tool. Ta  rõhutas toidu maitse ja välimuse olulisust – 
kui toit  lastele maitseb ja mõjub isuäratavalt, siis süüakse seda roh-
kem ja vähem tekib toidujäätmeid. 

Tallinna ülikooli Teadusköök aitab õppijatel märgata teadust igapäe-
vastes tegevustes, olgu selleks toidu valmistamine, koristamine või toi-
du maitsmine. Just see viimane – toidu maitsmine – oligi teemapäeva 
põhitegevus. Õpilastega tehti sensoorseid katseid, mis pakkusid välja-
kutseid kõigile viiele meelele – nägemine, haistmine, kompimine, kuul-
mine ja maitsmine. Katsete tulemusena avastasid õpilased tegureid, 
mis mõjutavad tunnetust ja näitavad meelte olulisust söömiskogemu-
sel. Iga meele puhul selgitati, kuidas see üldist söömiskogemust mõju-
tab ja mil moel toimib. Õpilased olid aktiivsed proovima ja uusi koge-
musi saama. See julgustas neid olema tähelepanelikumad toitu süües, 
seda rohkem nautima ning veel tundmatut toitu avastama.

Teemapäeval toimus ka viktoriin. Kõik osalejad said tunnistuse ja 
apelsini.

Suur tänu kõikidele osalejatele ja Viimsi kooli SF4C meeskonnale, 
eelkõige Kersti Ojassalule ja Kairy Nahkurile teemapäeva suurepärase 
korraldamise eest! 

Kadi Bruus   
haridus- ja noorsootöö peaspetsialist

Noored kohtusid vallavalitsusega
  17. aprillil kohtusid ühise laua taga Viimsi noortevolikogu, valla-

valitsuse ja Viimsi noortekeskuse esindajad. 
Üheskoos arutleti VIIDil räägitu üle – noored jagasid enda mõtteid 

seoses vaba aja veetmise võimalustega, ohutust liiklemisest Viimsis, 
haridussüsteemist laiemalt ning muudest teemadest, mis olid sel päe-
val noorte jaoks päevakajalised. 

Lisaks andis noortevolikogu ülevaate saabuvatest üritusest ja koos-
olekutest, näiteks on plaanitud valimistega seotud tegevusi, korralda-
takse Euroopa päeva ning lastekaitsepäeva, tehakse taaskasutuslaa-
ta, plaanitakse hooldekodu külastust ning spordipäeva. 

Abivallavanem Katrin Markii leidis, et noortevolikogul on hea võima-
lus võimestada õpilasesinduste noori ning toetada ja suurendada 
nende rolli koolielus kaasarääkimisel. 

Ave-Liis Kivest   
Viimsi noortekeskuse juhataja

Viimsi noorte jutud ehk 
noorsootöö ümarlaud

  9. aprillil kogunesid Viimsi raamatukogus Viimsi valla noortevo-
likogu, noortekeskuse,  Randvere ja Haabneeme kooli, Viimsi güm-
naasiumi õpilasesinduste, teaduskooli, huvikeskuse  ja vallavalitsuse 
esindajad taas noorsootöö ümarlauale “Viimsi noorte jutud”. 

Seekord said osalejad kuulata väga inspireerivat esinejat. Külas oli 
Liise Timmo, kes tegi ettekande “Sündmus ja turundus – sõbrad igave-
seks“. Liise on tegutsenud alates seitsmendast klassist ürituskorraldus-
maailmas ning rääkis, kuidas noored saavad oma kooli ja kogukonda 
panustada ja teha oma elu põnevaks.

Liis selgitas oma ettekandes, miks üleüldiselt on hea oma sündmusi 
ja tegevusi turundada, isegi kui tegu on koolisisese üritusega, ning tõi 
eraldi välja, miks on hea jagada oma tegemistest ka infohundi plat-
vormil ja kuidas see noori toetab.

Lisaks esitasid noored kokkuvõtted vahepealsetest tegevustest, 
millest olulisemad on:

• noortevolikogu korraldas VIIDi (Viimsi Innukate Ideede Diskussioon),
• osalemine rahvusvahelise kliimaprojekti “Noored kliimakriisi” rah-

vusvahelisel seminari Itaalias Anguillaras,
• tutvumine INFOHUNT portaaliga,
• noortevolikogu ja õpilasesindused taotlesid “Noorte oma eelarvest” 

rahastust oma projektidele.
Järgmine kokkusaamine juba 14. mail, lisainfo kadi.bruus@ viimsi.ee.

Kadi Bruus   
haridus- ja noorsootöö peaspetsialist

Rahvusvaheline grupp noorsootöökoolitusel koristas randa ja istutas puid. 
Foto: Nadežda Kleptsova

Eestit esindasid Viimsi noortevolikogu liikmed, noorsootöötaja ja kaks noort 
Pääsküla koolist. Foto: erakogu

Kadi Bruus
haridus- ja noorsootöö
peaspetsialist

Viimsi noored vallavalitsuses külas. Foto: Kadi Bruus
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ROBOTID 29.–30. märtsil 
toimus Viimsi Artiumis FIRST 
LEGO League Challenge 2024/25 
SUBMERGED Eesti finaalvõistlus. 
Konkurss koosnes robotivõistlu-
sest ning projektist, osales 
36 võistkonda. 

FIRST LEGO League on suunatud 9–
16-aastastele noortele ning selle ees-
märk on äratada huvi teaduse ja teh-
noloogia vastu ning pakkuda laste-
le arendavaid teadmisi ning praktilisi 
oskusi.

FLL on lühend sõnadest FIRST ® LE-
GO ® League ning tähistab Dean Kame-
ni asutatud firma FIRST ® (For Inspira-
tion and Recognition of Science and 
Technology) ja LEGO Groupi vahelist 
koostööd. 

Lisaks FLL-ile on olemas ka teisi sar-
naseid sarju, näiteks FLL Explore, mis 
on mõeldud noorematele lastele. FLL-i 
saab rakendada nii koolitundides kui 
ka mujal.

Võistkonnad koosnevad kuni küm-
nest lapsest ning vähemalt ühest ju-
hendajast. Need võivad olla osa mõ-
nest kooli huviringist, klubist või orga-
nisatsioonist, aga võivad olla ka liht-
salt sõbrad, kes soovivad ühiselt mida-
gi põnevat ette võtta.

FIRST LEGO League 2024/25 hoo-
aja väljakutse keskendub sellele, kui-
das toetada maailmamerede uurijaid. 
Kuigi materjalides ja hooaja tutvustu-
ses mainitakse eelkõige ookeane, siis 
Eestis on lubatud uurida ka meresid. 
Eesmärgiks on leida nutikaid, uuen-
duslikke ja põnevaid lahendusi, mis 
aitaksid teadlastel maailmameresid 
tõhusamalt uurida.

Kahe päeva jooksul oli võimalik 
Viimsi Artiumis näha põnevaid võist-
lusi, meeskonnatööd, innovatsiooni 
ning robootikat. Teise päeva lõpuks 
selgus finaali võitja. Meistriks tuli 
meeskond Aga Miks?. 

Kokku osales 36 ägedat meeskonda, 
kelle seas oli ka kaks tiimi Lätist. Kahe 
päeva jooksul täitusid saalid robootika, 
innovatsiooni, meeskonnatöö ja tõeli-
se FLL-vaimuga.

9. mail kell 13 Viimsi raamatukogus 
Vimpsiku jutu- ja mängutund – 
tasuta

Varia

25. aprillil kell 18 Viimsi huvikes-
kuses elektroonika töötuba: elektro-
magnetiline kahur – tasuline
26. aprillil kell 8 Leppneeme sada-
mas avatud kalasadamate päev – 
tasuta
26. aprillil kell 13 Viimsi huvikesku-
ses küünaldekaunistus – tasuline
29. aprillil kell 18 Viimsi raamatu-
kogus vestlusõhtu kirjanikuga: Lilli 
Luuk – tasuta  
29. aprillil kell 18 Viimsi Artiumis 
Viimsi muusikakooli AVATUD USTE 
PÄEV – tasuta
30. aprillil kell 12 Püünsi noorte-
keskuses noorte päev – tasuta

30. aprillil kell 18 Lubja külaplatsil  
Harjumaa motohooaja avamine 
2025 – tasuta
30. aprillil kell 19 Randvere külas 
Randvere VOLBER 2025 – tasuta
3. mail kell 10 ja 13 Viimsi raama-
tukogus unistamistalgud – tasuta 
 

Sport

2.–4. mail Viimsi kooli spordikes-
kuses käsipalliturniir U17 Baltic Sea 
Club Winners Handball tourna-
ment – tasuta
4. mail kell 10 Sõpruse teel Haab-
neemes Viimsi rahvaspordisarja 
etapp XXXVII E-Lux Viimsi jooks – 
tasuline
 

Näitus

25. aprillist 11. maini Viimsi 

Artiumi kaasaegse kunsti galeriis 
Paul Kormašovi näitus “Leiud ja 
avastused” – tasuline 

Koolitus

27. aprillil kell 10 Viimsi huvi-
keskuses telefonifoto koolitus – 
tasuline
28. aprillil kell 10 Viimsi huvikes-
kuses MS365 töötuba edasijõudnu-
tele – tasuline
5. mail kell 10 Viimsi huvikeskuses 
Valemid ja funktsioonid (MS Excel 
365 kesktase) – tasuline  

NB! Viimsi Teataja ei vastuta 
sündmuste toimumise aegade eest! 
Kuna need võivad teinekord lehe 
ilmumistsükli ajal muutuda, kont-
rollige korraldaja koduleheküljelt 
igaks juhuks üle!

Etendus 

27. aprillil kell 19 Viimsi huvikesku-
ses etendus “Minu noor naine” – 
tasuline

Kontsert

26. aprillil kell 11 Viimsi Artiumis 
lauluvõistlus Viimsi Laululaps 2025 – 
tasuta   
26. aprillil kell 18 Viimsi Artiumis 
Augustibluus 2025 hooaja avafestival 
Kevadbluus – tasuline
27. aprillil kell 15 Viimsi Artiumis 
“Varjud ja valgus – Bridge ja Elgar” – 
tasuline
30. aprillil kell 18 Viimsi Artiumis 
Noored klassikud: Löökpillid –  
tasuline
8. mail kell 19 Eesti sõjamuuseumis 
Viimsi Jazz – Pille-Rite Rei & Andre 

Viimsi valla lähiaja sündmuste kalender
Maakeri “Duo de Janeiro” – tasuline
9. mail kell 19 Viimsi Artiumis 
Vanemuise sümfooniaorkestri hoo-
aja lõppkontsert 2025 – tasuline

Eakatele

25. aprillil kell 11 Haabneeme 
päevakeskuses kohvihommik küla-
lisega. Psühholoog Inna Narro. 
Eluterve lein ja kuidas sellega toime 
tulla. Üritus kuulub sarja 80+ – 
tasuta 
30. aprillil kell 17 Haabneeme päe-
vakeskuses Volbriöö ootuses: pidu 
mustlaste ja nõidadega – tasuta

Lastele

26. aprillil kell 13 Viimsi raamatu-
kogus Vimpsiku jutu- ja mängu-
tund – tasuta  

Etendus

Kontsert
Eakatele

Lastele

Varia

Näitus

Sport

Koolitus

Lasteaialaste digimaalide näitus 
Selveris ja huvikeskuses

  MLA Viimsi Lasteaedade 3–7-aastased lapsed on loonud erine-
vaid digimaale, kus kohtuvad fantaasia ja tehnoloogia. 

Maalide valmimisel on kasutatud erinevaid digivahendeid – Bubble 
ja Blue-Bot, Sphero Bolt, MTiny, Matalab, Edison, Sphero-Bolt ja Tale-
Bot roboteid ning lisaks ka tehisintellekti ja erinevaid tahvelarvuti raken-
dusi.

Lasteaiad on suurepäraselt ühendanud loovuse, tehnoloogia ja 
looduse oma aasta teema “Kasvan loodusega koos” kaudu, kajasta-
des looduse ilu ja muutusi digivahendite abil. Teosed on väga mitme-
kesised – alates kevade, suve, sügise ja talve kujutamisest kuni fan-
taasiarikaste lugude ja looduse elustiku jäädvustamiseni.

Näiteks Uus-Pärtle maja Pajutibude rühma teos “Liblikamets” sündis 
sügisese metsa projektist inspireerituna. Laste eesmärk oli uurida, kas 
erinevatest seemnetest ja viljadest kasvavad tõepoolest uued puud. 
Nad istutasid tammetõrusid, kastanimune ja vahtraseemneid ning 
nüüdseks on ühest tammetõrust sirgunud umbes 15 cm pikkune puu. 
Laste teadlikkus looduse mitmekesistest elementidest – puuliikide 
kasulikkusest, nende tähtsusest suvel varju andmisel ja talvel ilu too-
misel – peegeldub ka nende kunstiteoses.

“Liblikametsas” kasutasid lapsed kahte robotit: Blue-Boti ja Buttle’i 
joonistavat robotit. Guaššvärvi segati habemeajamisvahuga, et luua 
põnev tekstuur, millele lisati värvilisest paberist välja lõigatud liblikad. 
Kuuseokaste imiteerimiseks kasutati köögikahvlit. Valminud töö on 
särav ja elurõõmus, edastades looduse mitmekesist ilu ja kevade 
rõõmsat meeleolu.

Kõikide lasteaiamajade lastele meeldis väga loomeprotsessis osa-
leda, igaüks andis oma panuse töö valmimisse. Õpetajate sõnul on 
digitaalne kunst õppe- ja kasvatustööd rikastav tegevus, mis ühendab 
loovuse ja tehnoloogia.

Laste loodud kunstitöid saab vaadata Viimsi huvikeskuses, kus 
näitus on avatud 30. maini. Osa teostest on kuni 5. maini eksponeeri-
tud Viimsi Selveris.

MLA Viimsi Lasteaiad   

Teated

Valmib Männikäbide rühma värvirõõmus digilill. Foto: MLA Viimsi 
Lasteaiad

FIRST LEGO League Challenge 
finaali võitis Aga Miks?

Esimest korda Viimsis
Päevajuht Kelly Kits: “Finaalpäevad 
Viimsis möödusid inspireerivalt ja soo-
ja meeleoluga. Tundus, et iga tiim oli 
andnud endast parima – ettevalmis-
tus oli põhjalik, ideed loovad ja robo-
tid muljetavaldavad. Kohtunike töö ei 
olnud lihtne, sest konkurents oli tihe ja 
tase väga kõrge.

Esimest korda toimus finaal Viim-
sis ning Artium pakkus selleks ideaal-
set keskkonda. Teaduskool oli suureks 
toeks hindamiste korraldamisel, Viim-
si kool avas oma ruumid osalejate ma-
jutuseks ning Daily söökla meeskond 
tuli lausa vabal päeval kohale, et meie 
võistlejatele lõunasööki pakkuda. Ole-
me selle koostöö eest siiralt tänulikud 
ja loodame Viimsisse veelgi suurema 
FLL-i energiaga tagasi tulla!” 

Tulevikuinimesed
Ramon Rantsus (FIRST LEGO League 
programmide koordinaator): “Kui kü-
sida minult, mis motiveerib mind pea-
le 10 aastat veel ja veel FLL-iga tegele-
ma, siis põhjuseid on mitmeid. Neist 
peamine on see, et ma usun sellesse 
programmi. Ma näen, et see pole liht-
salt robotite ehitamine ja võistlemine, 
see on palju-palju rohkem. Igal aastal 
on uus reaaleluline teema ehk siis nii 
uued kui ka veteranmeeskonnad saa-
vad ja peavad endale järjest uusi as-
ju selgeks tegema. Nad kohtuvad väga 
erinevate ekspertidega ja lahendavad 
väga erinevaid probleeme – täpselt se-
da teeme ju ka täiskasvanutena oma 
töös. Nad oskavad analüüsida, loogi-
liselt mõelda, probleemidele koos la-
hendusi leida, suhelda, esitleda, kaasa 
tunda ja julgustada. Täpselt see, mida 
me oma kolleegilt ja sõbralt ootaksime! 

Seda kõike õpivad nad veel ka insenee-
ria ja robootikaga käsikäes ehk prog-
rammeerimine, mehhaanika, disaini-
mine, testimine jne. Tulevikuinimesed!

Teine põhjus pikaajaliselt miskit te-
ha on see, et mina ja Heilo Altin alusta-
sime kunagi seda teed ja FLL on ting-
likult nagu oma laps, et raske on seda 
niisama jätta või kellelegi ära anda. 
Veel enam, et see laps on ühiskonnas 
ja robootikute seas oodatud ja nõutud.

Oleme üle elanud majanduskriisid, 
Covid-19 pandeemia ja sellise geopo-
liitilise olukorra, mis meid hetkel rõ-
hub, aga juhendajad on teotahet täis ja 
noored ootavad seda – raske on lihtsalt 
käega lüüa, kuigi viimased paar aastat 
on erinevate reformide ja võimalus-
te puudumise pärast üsna närvilised 
olnud. Püüame paremini ja seda tä-
nu meie väga ägedatele juhendajate-
le, noortele, vabatahtlikele ja superä-
gedale korraldustiimile.”

Ettevalmistus oli põhjalik
Võitjatiim Aga Miks? (Tallinna reaal-
kool ja Mustamäe riigigümnaasium): 
“Noh, seekord läks kala võrku, aga ala-
ti saab suuremat püüda! Oleme oma 
tulemusega rahul, aga nagu hea kala-
mees teab – alati saab paremini. Saime 
hindamiskomisjonilt väärtuslikku taga-
sisidet ja teame täpselt, kus oma võrke 
järgmisel tasemel paremini vette lasta.

Houston, meil pole probleemi – 
meil on plaan! Valmistume FIRST 
Championshipiks nagu kogenud me-
rekarud: lihvime oma projekti ja paran-
dame mehaanikat, et stabiilsust tõsta.”

Suur tänu kõigile osalenud mees-
kondadele, juhendajatele, korraldaja-
tele, toetajatele, kohtunikele, vabataht-
likele ja uute kohtumisteni! 

Taisi Metsaviir
Viimsi teaduskooli 
õppe- ja huvijuht 

Võistlustel osales 36 kümneliikmelist meeskonda. Foto: Taisi Metsaviir
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ning Akureyri valla kultuuriosa-
konna juhataja. Eesti Kunstikoo-
lide Liit tutvustas oma tegevust ja 
Eesti kunstielu, samal ajal kui meie 
saime põhjaliku ülevaate Islandi 
kunstihariduse ja -elu toimimisest.

Lõpuks arutleti töötubades eri-
vajadustega õpilaste kunstiharidu-
se toetamise võimaluste, e-portfoo-
lio koostamise põhimõtete ning 
digiajastu võimaluste üle.

  
Reykjavik 
28. märtsil külastasime noortekes-
kust Hitt Húsið, mida iseloomusta-
vad väga head tingimused – suure-
pärased ruumid, galerii ja mitme-
kesised tegevused. Hommikuti te-
geletakse seal erivajadustega laste-
ga (umbes 20 töötaja toel) ning ala-
tes kella 15-st saavad kõik noored 
keskuse ruume vabalt kasutada.

Järgmisel päeval tutvusime Reyk-
javíki kaunite kunstide kooliga – 
erakooliga, mis pakub nii vaba-
kunstiõpetust kui ka gümnaasiumi-

kooli ja põhikooli tööd. Tema tun-
nid toimusid nii islandi kui ka ing-
lise keeles ning silma hakkas õppu-
rite hea inglise keele oskus ja siiras 
rõõm kunstitegevusest.

Akureyris tegutseb ka 900 õpi-
lasega kutsekool, mille kunstiosa-
konnas õpib 55 noort. Koolis asub 
Fab Lab – avatud töökoda, kus ko-
gukonnaliikmed saavad kasutada 
kaasaegseid töövahendeid, näiteks 
laserprintereid ja CNC-seadmeid. 
See meenutas väga Viimsi teadus-
kooli võimalusi.

Akureyris toimus ka seminar, 
millest võtsid lisaks meie delegat-
sioonile osa  Reykjavíki ja Akurey-
ri kunstnikud, muuseumitöötajad 

M
eie võõrustajaks Aku-
reyris oli kohaliku 
kunstikooli direktor 
Karólína Baldvins-

dóttir. Kohtusime kohalike kunst-
nikega, kes tutvustasid oma tege-
vust, kohaliku kunstiseltsi galeriid 
ning kultuurikeskust, kus tegutseb 
ka muusikakool. 

Akureyri kunstikoolis toimub 
õppetöö samades ruumides, kus 
tegutsevad ka professionaalsed 
kunstnikud. See annab lastele ja 
noortele võimaluse näha ja koge-
da kunstniku igapäevatööd vahe-
tult avatud stuudio vormis.

Akureyri
Kohaliku omavalitsuse toel toimib 
Akureyris hästi formaalse ja mit-
teformaalse hariduse lõimimine. 
Kunstikooli õpetaja, ameeriklanna 
Gillian Pokalo tutvustas oma pro-
jekti, mille käigus ta lõimib kunsti-

KUNSTIHARIDUS Viimsi kunstikooli esindajana 
käisin koos teiste kunstikoolide direktorite ja 
õppejuhtidega 22.–31. märtsil Islandil. Tutvusime 
Akureyri ja Reykjavíki põhikoolide, kutse-, huvi- ja 
ülikoolidega.   

sialiseeruda joonistamisele, maali-
misele, käsitööle või disainile.

Kool pakub kunstitegevusi ka 
erivajadustega lastele ning lasteae-
dadele. Tunnid on väga populaar-
sed ning rühmad jaotatud kaheks 
12-liikmeliseks grupiks.

31. märtsil külastasime Reyk-
javíki ülikooli, kus on seitse erine-
vat kunstiosakonda. Ülikoolis töö-
tab ligikaudu 150 inimest ja kuns-
tide osakonnas õpib 120 tudengit. 
Ülikool teeb tihedat koostööd Reyk-
javíki kaunite kunstide kooliga – 
seal saavad tudengid täiendada 
oma oskusi näiteks joonistamises 
või maalimises. Ülikool pakub ba-
kalaureuse- ja magistriõpet kunsti-
de alal ning tulevikus on kavas ava-
da ka doktoriõppe programm.

Islandi maastikud on tõeliselt 
imelised – kahe mandrilava vahel 
jalutades võib tunda ürgset ener-
giat. Kogesime ka Islandile omast 
ilmamuutlikkust – hetkega võis 
vihm asenduda päikesepaistega. 

tasemel kunstiharidust. Meid võttis 
vastu kooli ülisõbralik direktor Ás-
laug Thorlacius, kes leidis kiirel pe-
rioodil meie jaoks aega. Osa kooli 
ruumidest oli külastuse ajal kapi-
taalremondis, kuid tunnid toimu-
sid tavapäraselt.

Kaunite kunstide kool pakub 
traditsioonilise kunsti baashari-
dust – sarnaselt Viimsi kunstikoo-
lile –, mida Reykjavíki kunstiaka-
deemia ei paku. Eriti populaarsed 
on keraamikakursused. Reykjavíki 
linn on määratlenud, et neli aastat 
kestvas diplomiõppes võib osale-
da kuni 130 õpilast. Pärast sisseela-
misperioodi saavad õpilased spet-

ISLANDI KUNSTIHARIDUST uurimas 

Matti Tapio Vainio 
Viimsi kunstikooli 
direktor

se päeva raudkindlad tõed võivad 
homme olla tühistatud, enesekin-
del sära aga osutuda ühepäevalib-
lika lennukaareks. Kunst, mis tege-
leb ümbritseva peegeldamise ja/
või küsimuste esitamisega, ei pre-
tendeeri muutunud oludes ainu-
tõe kuulutaja tänamatule rollile, 
pigem ollakse koos oma vaatajaga 
ühes paadis. 

II maailmasõja vintsutused üle 
elanud kunstnikud otsisid 1940nda-
tel pidepunkte argielu poeesias, 
sest hingetu ja kalk neid enam ei 
kõnetanud. Inimeksistentsi uni-
versaalseid arhetüüpe, Carl Gus-
tav Jungi vaimus, leiti muuhulgas 
indiaanikultuuride pärandist (nt 
Jackson Pollock jpt). Itaalia maa-
likunstnik Carlo Carra kirjutas: 
“Kõige tavalisemates asjades ilm-
neb lihtsus, mille kaudu me tunne-
tame mingi kõrgema, tähendusrik-
kama sisu olemasolu, milles peitub 
kogu kunsti võlu.”

Materjali eripärast johtuvalt on 
klaas parim vahend illusioonide 

KLAASIKUNST 4. aprillil avas 
Eesti Klaasikunstnike Ühendus 
Viimsi Artiumis oma aasta-
näituse “Säravate asjade sala-
jane hing”.  Artiumi aatriumis 
on väljas suured klaasinstal-
latsioonid ning kunstikooli 
galeriis väiksemad objektid ja 
klaasskulptuurid. 

Enamus klaasikunsti ühendu-
se liikmeid on tunnustatud tegev-
kunstnikud, kes osalevad aktiivselt 
kodumaistel ja rahvusvahelistel 
näitustel. Sel korral otsustas näitu-
se kuraator Sofi Aršas tuua kauni 
klaasikunsti Viimsi rahva ette. 

Väljapanekul on esindatud vä-
ga erinevates tehnikates tööd, mis 
kõik suhestuvad lähemalt või kaud-
selt selle aasta näituse kontsept-
siooniga.

loomiseks, särava ja optiliselt veatu 
pindmise kihi all ja sees on võima-
likud valguse/pimeduse draamad, 
millest muud materjalikunstid, aga 
ka maalikunst, võivad vaid unis-
tada! 

Pealtnäha elutus ja tardunud 
klaasis võib pulbitseda elu, tung 
raamidest välja annab põhjuse rää-
kida kunstitööde hingest – hõljuda 
valguse abil kõrgustesse ja kaugus-
tesse, elustuda mitte ainult loodud 
esemena, vaid kaasates ka kogu 
ruumi. 

Näituseruumides lavastatud 
“karm reaalsus”, kus “esemete hing” 
on sõna otseses mõttes ladustatud 
Cramo ehitustellingutele, esitab ja 

Klaasikunstnike säravates töödes peegeldub hing

Sofi Aršas
kuraator

illustreerib asjade seisu Eesti klaa-
sikunsti rindel. 

Näituse kaasautor ja kujunda-
ja on Jaan Elken, valguskujunduse 
tegi Kati Kerstna ja graafilise disai-
ni Merle Kannus. Näitusel osalevad 
kunstnikud: Eve Koha, Tiina Sara-
pu, Agnes Torm, Kati Kerstna, Rait 
Prääts, Riho Hütt, Kairi Orgusaar, 
Kai Kiudsoo-Värv, Erki Kannus, 
Maarja Mäemets, Birgit Pählapuu, 
Piret, Ellamaa, Eeva Käsper, Anne-
Liis Leht, Eili Soon, Kersti Vaks, 
Malle Karik-Hallimäe, Tiia Põld-
mets, Heli Press, Sigrid Luitsalu, 
Kaie Vakepea, Kateriin Rikken, Sofi 
Aršas ja Merle Kannus.

Täname: Eesti Kultuurkapital, 
Viimsi Artium, Viimsi Kunstikool, 
Cramo Estonia AS, Eesti Klaasi-
kunstnike Ühendus!

  Näitus jääb avatuks 
galeriis 30. aprillini ja aatriumi 
osas 31. maini.

Kaie Vakepea 
“Peegel-
ämblik”. Foto: 
Sofi Aršas

Elame keerulisel ajal, ohutunne 
sunnib kapselduma või hoopis ot-
sima tavapärasest enam tähendu-
si/endeid ümbritsevast keskkon-
nast, kokkulangevusi ajaloost ja 
teatud mustrite kordumisest. Täna-

Materjali eripärast 
johtuvalt on klaas 
parim vahend illu-
sioonide loomiseks.

Akureyri kunstikoolis 
toimub õppetöö 
samades ruumides, 
kus tegutsevad ka 
professionaalsed 
kunstnikud.

Kahe mandrilava 
vahel jalutades 
võib tunda ürgset 
energiat.

Akyreyris asub 
ka suure-
pärane uus 
kontserdisaal. 
Fotod: Toomas 
Mitt

Reykjaviki 
ülikoolis on 
seitse erinevat 
kunstiosa-
konda. 



vanuse ja mängukogemusega män-
gijatest koosnevat puhkpilliorkest-
rit. Noorema astme puhkpillior-
kester koosneb muusikakooli 3.–4. 
klassi mängijatest, vanema astme 
orkestris mängivad 5.–7. klassi õpi-
lased. Laulupeo jaoks ühendavad 
kaks orkestrit oma jõud ja moodus-
tavad sel aastal oma 34 liikmega 
ühise puhkpilliorkestri, et ikka uh-
kem ja julgem koos mängida oleks. 
Rõõm on tõdeda, et orkestrisse on 
jäänud mängima ka vilistlasi ning 
ikka selleks, et saaks koos vahvaid 
esinemisi teha ja laulupeole minna. 
Sel aastal on löökpillirühm esinda-
tud lausa kaheksa löökpillimängi-
jaga. Rongkäigus on seda kindlas-
ti kuulda.” 

Puhkpillid kõlasid juba 
esimesel laulupeol
Repertuaari omandamisega alus-
tati tasapisi juba sügisel. Kui 2023. 
aasta koolinoorte laulupeo lood 
omandati juhendaja sõnul üsna kii-
relt, siis seekord annab tunda, et te-
gemist on üldlaulupeoga, mille re-
pertuaar on natuke nõudlikum ja 
nokitsemist veidi rohkem. 

“Laulupeo repertuaari õppimise 

kõrval kandsime ette ka Hando Põld-
mäe uue teose “Väike süit puhkpilli-
orkestrile” koostöös Viljandi muu-
sikakooli puhkpilliorkestriga,” sõ-
nab Melesk.

2023. aastal tunnustati muusika-
kooli puhkpilliorkestrit Viimsi val-
la aasta kultuurikollektiivi tiitliga. 
Preemia võimaldas tellida heliloo-
jalt spetsiaalselt Viimsi muusika-
kooli orkestrile kirjutatud uue teose, 
mis ka 5. jaanuari uusaastakontser-
dil Viimsi Artiumis ette kanti.

Üks põnev lugu on Maret Meles-
kil rääkida eelmisest peost. “2023. 
aastal, koolinoorte laulupeo aastal, 
otsustas ühe noore orkestrimängi-
ja isa teha väga vahva fotoreportaa-
ži poja teekonnast laulupeole. Esi-
mestes proovides ei tahtnud see 
kokkukõla kuidagi tulla, aga lõpuks 
sai sellest kõigest üks imeliselt vah-
va ja rõõmus pidu. Loodetavasti on 
nii ka sel aastal.”

Puhkpillimuusika on laulupi-
dudega alati kaasas käinud ja seda 
esimesest laulupeost alates. “Lau-
lupeo rongkäigus on puhkpillior-
kestrid alati väga oodatud. Nende 
mängitud lõbusa marsimuusika 
saatel ei tundu tee laulukaare alla 
sugugi pikk.”

Viimsi muusikakooli 
keelpilliorkestri ajalugu 
ulatub 40 aasta taha
Tänasel päeval juhendab orkestrit 
Edmar Tuul. “Viimsi muusikakooli 

Puhkpilliorkestril ei ole ükski 
laulupidu vahele jäänud
Maret Melesk, kes juhatab Viim-
si muusikakooli puhkpilliorkestrit 
2019. aasta sügisest, sõnab alus-
tuseks, et orkestril pole ükski lau-
lupidu vahele jäänud. “Orkestri-
tegevus sai Viimsi muusikakoolis 
järjepidevalt hoo sisse 2002. aas-
tal, kui muusikakooli tuli tööle di-
rigent Ott Kask. Sellest ajast alates 
on kõigil laulupidudel osaletud – 
kas sümfoonia- või puhkpillior-
kestri koosseisuga. Varasemalt on 
puhkpilliorkester tegutsenud ole-
nevalt sellest, kas ja kui palju on pa-
rajasti koolis puhkpillieriala õpilasi 
olnud, et eraldi orkester moodusta-
da. Õnneks ei ole õpilastel seetõt-
tu ükski laulupidu vahele jäänud,” 
räägib Maret Melesk.

Suure peo eel on orkestris män-
givad noored oma jõud ühendanud 
vilistlastega. “Meie koolis tegutseb 
2018. aasta sügisest kaks erineva 

keelpilliorkester on välja kasvanud 
viiuldajate ansamblist, mida juhen-
das õpetaja Reet Leinuste. Seega 
ulatuvad orkestri juured neljaküm-
ne aasta taha. Aastakümnete jook-
sul on kollektiiv andnud kontser-
te nii Eestis kui ka väljaspool ning 
osalenud mitmetel noorte- ja üld-
laulupidudel,” räägib Edmar Tuul.

Orkester on teinud koostööd ka 
Viimsi kooliteatriga. Aastatel 2015–
2016 etendus dirigent Ott Kase ju-
hendamisel menukas muusikal 
“Helisev muusika” koguni 16 kor-
ral. Eesti Vabariigi 100. aastapäe-
va puhul toodi 2018. aastal lavale 
kuuel korral Raimond Valgre loo-
mingul põhinev muusikal “Valge 
tee kutse”. Alates 2023. aasta sügi-
sest on orkestri dirigendiks Edmar 
Tuul, kelle juhendamisel on muu-
sikalide lavastamine taaselustu-
nud. Värskeim koostöö leidis aset 
aastatel 2024–2025, kui koos muu-
sikakooli, Viimsi kunstikooli ja SA 
Viimsi Artiumiga etendati 16 kor-
ral muusikali “Buratino”. 2026. aas-
ta kevadel taaslavastatakse legen-
daarne Jaagup Kreemi ja Elmar 
Liitmaa rokkmuusikal “Romeo & 
Julia”. Orkestri traditsioonide hul-
ka kuuluvad igal aastal toimuvad 
jõulu- ja kevadkontserdid.

Orkestri kõla kujundamisel ja 
noorte pillimängijate juhenda-
misel osalevad ka õpetajad An-
na-Liis Näksi, Glaire Helilaid-Ru-
ben, Kerstin Elisabeth Kullerkupp, 
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Viimsi orkestrid teel suurele peole
ORKESTRIMUUSIKA Viimsist lähevad suurele 
peole kaks orkestrit: Viimsi muusikakooli puhkpilli-
orkester, mida juhendab Maret Melesk, ning Viimsi 
muusikakooli keelpilliorkester, mida juhendab 
Edmar Tuul.

Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor

  Viimsi muusikakooli 
puhkpilliorkester
• Dirigent – Maret Melesk.
• Muusikakooli puhkpilli-
orkester koosneb kahest eri 
vanuse ja mängukogemu-
sega orkestrist. Orkestri juu-
res on tegevad ka õpetajad
Irene Ruuse, Ivar Kiiv, Neeme 
Ots ja Jaan Mesi.
• https://www.viimsihuvi-
koolid.ee/viimsi-muusika-
kool/viimsi-muusikakoo-
li-puhkpilliorkester/

  Viimsi muusikakooli 
keelpilliorkester
• Dirigent – Edmar Tuul.
• Juhendajad: Glaire Heli-
laid-Ruben, Anna-Liis Näksi, 
Kerstin Elisabeth Kullerkupp 
ja Ann Kuut ja Heiki Palm.
• https://www.viimsihuvikoo-
lid.ee/viimsi-muusikakool/
viimsi-muusikakooli-keel-
pilliorkester/

Heiki Palm ja Marek Mere ning het-
kel emapuhkusel viibiv Ann Kuut.

Ettevalmistused laulupeoks 
kulgevad edukalt
Edmar Tuule sõnul on ettevalmis-
tused 2025. aasta laulupeoks kul-
genud edukalt. “Koosseisus on 21 
noort pillimängijat, kelle seas on 
nii vilistlasi kui ka neid, kes esma-
kordselt orkestri koosseisus laulu-
peol esinevad.”

Muusikakooli keelpilliorkestrit 
iseloomustavad julgus ja soov esita-
da mitmekesist muusikat erinevates 
koosseisudes. Lavalaudu on jagatud 
nii rütmimuusika kollektiivide kui 
ka bigbändiga. Sel kevadel, 11. mail, 
tähistatakse Viimsi valla sünnipäe-
va esmakordselt üle pika aja süm-
fooniaorkestriga. Kavas on esitada 
muusikat läbi ajastute ja erinevates 
žanrites. Lisaks astuvad solistidena 
orkestri ette muusikakooli õpilased.

Tänavuse peo ootuses on orkest-
ritele valminud uued kooli vormi-
mütsid, mille järgi neid ära tunneb. 

Suure peo 
eel mängivad 
puhkpilli-
orkestris koos 
nii noored kui 
ka vilistlased. 
Foto: Tiit 
Mõtus

Viimsi muu-
sikakooli keel-
pilliorkestri 
ajalugu ulatub 
40 aasta taha. 
Foto: Ken Mürk
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seid beebisid masseerime ning tee-
me harjutusi aeglaselt ja tähelepa-
nelikult, jälgides hoolikalt nende 
reaktsioone. 

Harjutused toetavad lapse loo-
mulikku arengut, aidates kaasa 
keeramisele, roomamisele, käpu-
tamisele, istumisele, tõusmisele ja 
kõndimisele. Lisaks kohustuslike-
le arendavatele harjutustele lisame 
ka kerget akrobaatikat, et liikumine 
oleks mänguline ja mitmekülgne,” 
kirjeldab ta.

Liikumistreeningutel osalemise 
pikaajalist kasu kinnitab ka tree-
ner Vello Vaher: “Paljud pered on 
käinud võimlemas kõigi oma ka-
he, kolme või isegi nelja lapsega. 
Aastate jooksul olen saanud taga-
sisidet, et kunagistest beebidest on 
sirgunud edukad sportlased ja sä-
ravad tegijad ka teistes eluvaldkon-
dades.” 

Ka liikumisõpetaja Anli Aja jul-
gustab vanemaid lastega aktiivselt 
liikuma: “Lapsega võimlemine ja 
tantsimine ei ole ainult kehaline 
treening, vaid ka võimalus süven-
dada lähedust. Varajased harjutu-
sed toetavad lapse füüsilist aren-
gut, kuid lisaks sellele muudavad 
nad lapsed ka kontaktialtimaks, ra-
hulikumaks ja rõõmsamaks. Võim-
lemine aitab luua tugeva aluse ter-
vele ja tasakaalukale lapsele.”

Kuidas erineb beebide ja 
väikelastega võimlemine 
vanemate laste treeningust?
Vello Vaher, kes on juhendanud 
beebide ja väikelaste võimlemist 
alates 1987. aastast ning avaldanud 
kaks temaatilist raamatut – “Harju-
tusi väikelastega” (1991) ja “Võim-
lemine väikelastega” (2000) –, rõ-
hutab, et võimlemise alustamiseks 
on parim aeg umbes kolmandast 
elukuust, kui beebi suudab juba 
oma kaela hoida. Kõige lihtsam on 
harjutusi teha 3–7 kuu vanuste bee-
bidega, samas kui keerulisem pe-
riood on 11 kuu ja pooleteise aasta 
vahel, mil lapsed on küll õppinud 
kõndima ja hakkavad iseseisvust 
nõudma, kuid ei suuda veel oma 
soove selgelt väljendada.

Vanemate laste puhul muutu-
vad treeningud dünaamilisemaks. 
“Suuremate laste tundides teeme 

M
illine näeb välja üks 
beebivõimlemise 
tund ning millist mõ-
ju see avaldab väi-

kesele osalejale ja tema vanemale? 
Vestlesime liikumisõpetajate Reet 
Posti, Anli Aja ja Vello Vaheriga. 

Missugused on beebide 
ja väikelaste võimlemise 
eesmärgid?
Teadlased on tõestanud, et mida 
rohkem stimuleeritakse last tema 
aju kiire arengu perioodil ehk ku-
ni kolmanda eluaastani, seda pa-
remini arenevad tema kõne-, tä-
helepanu- ja mälufunktsioonid. 
Treeningud annavad lapsevane-
matele võimaluse paremini mõis-
ta oma lapse arenguetappe, küsida 
treeneritelt nõu, luua suhteid teis-
te vanematega ning toetada lapse 
sotsiaalseid oskusi, pakkudes talle 
võimalust suhelda teiste eakaas-
lastega.

Liikumisõpetaja Reet Post ütleb, 
et beebide treeningutel pööratakse 
suurt tähelepanu lapse indivi-
duaalsele arengutempole. “Väike-

juba palju erinevate vahenditega 
harjutusmänge – jooksmisest ku-
ni lendamiseni ehk õhus tehtavate 
akrobaatiliste harjutusteni. Lapsed 
õpivad tasapisi ka iseseisvalt harju-
tusi sooritama ning arendavad sa-
mal ajal nii keha kui ka mõtlemis-
võimet,” selgitab Reet Post.

“Suuremate lastega käivad tren-
nis valdavalt isad, sest neil on reeg-
lina rohkem jõudu. Kui lapsevane-
mad jaksavad, siis saab 5–8 aasta 
vanuste lastega teha juba väga vä-
gevaid paarisakrobaatilisi trikke,” 
ütleb Vello Vaher. 

Kuidas arendada lapse 
liikumisoskusi kodus?
Lapse liikumisoskuste arendamine 
algab juba varajases eas ning vane-
matel on selles võtmeroll. Liikumis-
õpetaja Reet Post rõhutab, et kui 
laps juba kõnnib, tuleks julgustada 

teda ronima, jooksma ja hüppama 
ning vältida vaid kärus istumist.

Vanemad saavad olla eesku-
juks, liikudes koos lapsega ja pak-
kudes talle mitmekesiseid kehalisi 
tegevusi. Näiteks üheaastased lap-
sed suudavad juba teha kukerpalle, 
suusatada ja isegi sukelduda.

Üks oluline soovitus puudutab 
ekraaniaega. Reet Post hoiatab: 
“Palun ärge andke lastele ekraane 
enne kolmandat eluaastat, hiljem-
gi võiks seda teha väga piiratud ko-
guses. Kõige kurvem on näha last, 
kes on füüsiliselt võimetu ning kel-
le aju ei suuda oma keha juhtida.” 

Kuidas alustada? 
Oled oodatud Viimsi huvikesku-
se võimlemistundidesse! Pakume 
võimalust osaleda proovitunnis, et 
saaksid veenduda, kas see sobib si-
nu lapsele ja sulle.

Beebivõimlemine arendab last igakülgselt
LAPS Beebide ja väikelaste võimlemine toetab 
lapse füüsilist ja vaimset arengut, tugevdades samal 
ajal sidet vanemaga. 

Kersti Bocicaut
Viimsi huvikeskuse 
turundusspetsialist

  Võimlemistunnid toimu-
vad Viimsi huvikeskuse ja 
Viimsi Artiumi treeningsaali-
des: esmaspäeviti kell 9–12 
beebide ja väikelaste võim-
lemine Reet Postiga, kolma-
päeviti kell 12–12.45 põnni 
tantsuline liikumine-võimle-
mine Anli Ajaga, pühapäeviti 
kell 10.30–11.15 beebide ja 
väikelaste võimlemine Vello 
Vaheriga.

  Lisainfo: huvikeskus.ee/
huviringid.

Treener Vello 
Vaheri koge-
mus kinnitab 
võimlemisest 
tulenevat mit-
mekülgset 
kasu nii las-
tele kui ka 
vanematele. 
Foto: erakogu
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Teated

Mais jõuab Viimsisse prantsuse 
džässilegend Pierrick Pédron 

  22. mail esineb Viimsi Artiumi suurel laval prantsuse džässi suur-
kuju, hinnatud saksofonist Pierrick Pédron koos oma kvartetiga. 

Tegemist on teise iDeeJazz Viimsi festivali sarja kontserdiga, mille 
eesmärk on anda hoogu Viimsi kultuurielu rahvusvahelisemaks muut-
misele, kutsudes siia üha enam Euroopas ja mujal maailmas tunnus-
tatud muusikuid. Viimsis on head džässmuusikat hindav publik, suure-
pärane Artium oma erivõimalustega, järelikult tuleb tegutseda. 

Meenutan, et 15-aastase ajalooga festival iDeeJazz laiendas tänavu 
oma tegevust Tartu ja Narva järel just Viimsisse ning selle esimesel 
kontserdil võlus publikut Itaalia džässidiiva Francesca Tandoi koos 
oma rahvusvahelise trioga. Oli emotsionaalne õhtu, mille üheks tipp-
hetkeks lisaks kontserdile oli kindlasti ka Viimsisse kõva jalajälje jätnud 
Eesti džässilegendi Villu Veski tunnustamine järjekorras kolmanda 
Märkamise preemiaga. On, mille pealt edasi liikuda. 

Itaallaste järel paneme 22. mai õhtul Artiumi keskuses suurel laval 
lehvima Prantsusmaa lipud. Pierrick Pédron on absoluutses tippvormis 
saksofonist, kes lisaks publikumenule on korduvalt pälvinud erinevaid 
rahvusvahelisi nominatsioone. Pierrick Pedron on ise andekas helilooja 
ja tema kvarteti moodustavad juba pikalt kokku mänginud tunnustatud 
muusikud. 2019. aastast juhib Pierrick Pédron kvartetti, kuhu kuuluvad: 
Thomas Bramerie – elav džässilegend, kes on olnud Pédroni lava-
partner 30 aastat (Toots Thielemans, Dee Dee Bridgewater, Jacky 
Terrasson), Carl-Henri Morisset – klaverigeenius, keda Télérama on 
tituleeritud “väljapaistva muusikalise tunnetusega 30-aastaseks pia-
nistiks” ning Elie Martin-Charrière – prantsuse džässiskeene tänase 
päeva mõjukamaid trummareid (Robinson Khoury, Mark Priore). 

Albumiga Pierrick Pédron x Gonzalo Rubalcaba (2023) pälvisid muu-
sikud Jazz Academy (2024) aasta artisti ja aasta albumi – Les Victoires 
du Jazz 2023 auhinna. Albumiga koos Sullivan Fortneri, Larry Grena-
dieri ja Marcus Gilmore’iga (2021) pälviti aasta albumi (Downbeat 
Magazine 2021), aasta artisti (Les Victoires du Jazz 2021) ja aasta 
prantsuse artisti (Jazz Magazine 2021) auhinnad. Need ei ole niisama 
diplomid või juhuslikud tunnustused, see on märk Pierricki stabiilselt 
kõrgest muusikalisest tasemest läbi aastakümnete. Ja on erakordselt 
suur rõõm teda Viimsi publikule näidata!

iDeeJazz Viimsi missioon on lisaks konkreetsele artistile üritada iga 
kontserdi eel või ajal näidata ka muusikute asukohamaa kultuuri veidi 
laiemalt, leida veel nüansse, mis väärtustaksid kontserdiõhtut, kinkides 
publikule unustamatu elamuse. Nii ka seekord. 

Jälgige uudisvoogu ja näeme juba 22. mai õhtul Artiumi suures saalis.
Oleg Pissarenko

festivali asutaja

Animafilm “Luna Rossa” 
korjab auhindu

  Viimsilaste Olga ja Priit Pärna animafilm “Luna Rossa”, mis 
aprillis linastub ka kinodes, on juba pälvinud hulga auhindu. 
Värskem neist on EFTA galal parima animafilmi auhind, millele 
eelnes Eesti Kultuurkapitali audiovisuaalse kunsti sihtkapitali 
aastapreemia. 

“Luna Rossa” on valitud ka maineka Annecy festivali võistlusprog-
rammi. Festival toimub 8.–14. juunil Prantsusmaal. Sinna kandideeris 
sel aastal 3900 filmi, lühifilmide võistlusprogrammi valiti 35 filmi.

Pärnade “Luna Rossa” on Eesti ja Prantsusmaa koostööfilm, mille 
tootjad on Eesti Joonisfilm (produtsent Kalev Tamm) ja Miyu Produc-
tions (kaasprodutsendid Emmanuel-Alain Raynal ja Pierre Baussaron). 
Filmi režissöörid ja kunstnikud on Priit ja Olga Pärn, stsenaariumi kirju-
tas Priit Pärn. Filmis mängivad peaosi Karolin Jürise, Tanel Saar ja Ago 
Soots. Lisaks oli Priit Pärn koos Tanel Saarega ka filmi koreograaf. Loo 
tegevus toimub Itaalias. 

“Luna Rossa” on teostatud nn motion capture tehnikas, mida seni 
Skandinaavia ja Balti regioonis ei ole animafilmides kasutatud – senso-
ritega varustatud näitlejate liikumine salvestatakse arvutites 3D nukku-
dena, mida seejärel kasutatakse joonisanimatsiooni lähtematerjalina. 
Kinodes linastub animafilm koos väikese lisalooga filmi tegemisest.

Annika Koppel
Viimsi Teataja toimetaja

KAMMEROOPER Liisa Hõbepappeli, 
ansambel U: ja Eva Kolditsa loo-
dud “Põrmuline” on julge ja emot-
sionaalselt sügav kammerooper, 
mis tegeleb inimese igapäeva-
eluga. Teose esmaettekanne 
toimub 10. mail Viimsi Artiumis. 

“Põrmuline” on inspireeritud vanast 
metsamuinasjutust “Seitse venda”, kuid 
siin ei seikle vennad metsas – nad ela-
vad ühe inimese alateadvuses. “Me 
räägime inimese siseheitlustest. Meid 
huvitab, millistes olekutes me elame 
oma igapäevaelu,” selgitab helilooja 
Liisa Hõbepappel, kes on viimase aas-
ta jooksul läbinud tõelise loomekarus-
selli. Pärast loomingulist residentuuri 
Saksamaal naasis ta Eestisse ning tuli 
sel aastal välja kahe kammerooperiga: 

“Põrmuline” tegeleb vaimse 
tervisega muutuvas maailmas

Saksamaale kirjutatud kogupere ooper 
“Der kleine Prinz oder seine erste Rei-
se in die Herzen” ning psühholoogiast 
ja folkloorist inspireeritud “Põrmuline”.

Erinevalt tavapärasest ooperiloo-
mest, mil esmalt valmib libreto, see-
järel heliteos ja alles siis lavastus, on 
kammerooper “Põrmuline” kasvanud 
välja eksperimentaalsest ja orgaanili-
sest koosloomest. Töö ei alanud mitte 
valmis tekstist, vaid improvisatsiooni-
dest, mille kaudu hakati ühiselt otsi-
ma nii muusikalist kui ka dramaturgi-
list keelt. Kogu talve ja kevade on veel 
pooleli olevat libretot ja muusikalist 
materjali esitletud Eesti nüüdismuu-
sika keskuses juba ka publikule.

Kuna teose keskmes on vaimne ter-
vis, kaasati loomeprotsessi ka psüh-
hiaater ja psühhodraama lavastaja 
Kati-Riin Simisker, kes aitas käsitleda 
teemat tundlikult ja süvitsi.

Teose kandvas rollis esineb rahvus-
vaheliselt tunnustatud kontratenor 
Nicholas Tamagna, keda hinnatakse 

Katrin Ruus
Eesti Muusika Päevade 
kommunikatisoonijuht 

UKULELE 24. mail toimub Viimsi 
huvikeskuse saalis tempokas ja 
tujuküllane kontsert “60 minutiga 
ümber maailma”, mis kutsub muu-
sikareisile ümber kireva gloobuse. 
Oodatud on igas  vanuses ja iga-
suguse muusikamaitsega kuulajad 
kaugemalt ja lähemalt, vaja läheb 
ainult seiklusjanu ja rõõmsat 
meelt.

Lavale kogunevad ukulelemängijad 
kolmest orkestrist. Viimsilased on 
ehk märganud, et koduvallas tegutseb 
Viimsi Ukuleleorkester, mis tähistab sel 
sügisel juba oma viiendat sünnipäeva. 
Kollektiivis osalevad kohalikud muusi-
kud kooli algastmest pensionärideni ja 
aastatega on antud juba paras hulk to-
redaid kontserte. Viimaste kuude jook-
sul on põhirõhk olnud suvise laulupeo 
raames toimuva rahvamuusikapeo re-
pertuaari omandamisel. Nüüd aga on 
päevakorral uued plaanid – anda kont-
serte kevadiselt värske kavaga ja sõita 
suvel esimest korda välismaale, lõuna-
naabrite juurde. 

Ukuleleorkestrid kutsuvad 
reisile ümber maailma

Tallinnast liitub suure ühisorkest-
riga 10-aastane Eesti Ukuleleorkester, 
mis annab aktiivselt kontserte kodu- 
ja välismaal ning valmistab igal aastal 
ette mitu vaheldusrikast kava. Lisaks 
on 24. mail koondorkestri ridades ka 
noori ukuleleõpilasi koondav Tallinna 
Noorte Ukuleleorkester.

Kui lugeja kipub kahtle-
ma, et mida ikka nii väga eri-
list saab sellise väikese pilliga 
kuuldavale tuua, on tal lau-
sa kohustus kontserdile tulla. 
Ukulele on tõesti väike, aga 
võimalused selle elurõõm-
sa ja kaunilt heliseva pilli-
ga muusikat luua on hoopis 
suuremad, kui esmapilgul 
paistab. Lisaks kasutab or-
kester ka basskitarre ja löök-
pille ning kuuleb ka laulu-
häält. Lavale koguneb 50 
muusikut, kes võtavad ette 
sellise maailmareisi, mida 
vähesed meist omale päri-
selt lubada suudavad. Vahe-
peatused toimuvad Brasii-
lias ja Iirimaal, Austrias ja 
Serbias, Itaalias ja Inglis-
maal, Kreekas ja Prantsus-
maal, Mehhikos ja Jamaikal, 
Lätis ja Kuubal, käiakse ka 

ukulele sünnimaal Havail ja jõutakse 
tagasi meie kodumaale Eestisse. Kõ-
lavad nii kõigile tuttavad lood kui ka 
need, mis veel avastamata. 

Viiekümne ukulele kevadiselt kirgas 
kõla kutsub 24. mail kõiki endaga kaa-
sa reisima. Kontsert Viimsi huvikesku-
ses algab kell 16 ja on tasuta.

Joosep Sang
orkestrite juht 

väljendusrikka vokaali, tehnilise täp-
suse ja karismaatilise lavalise kohalole-
ku poolest. Tuntud eelkõige barokk- ja 
varajase muusika interpreedina, on ta 
esinenud 2020. aastal Metropolitan 
Operas ja 2024. aastal San Francisco 
Operas. Ta on üks juhtivaid Händeli 
muusika esitajaid ning sagedane kü-
laline suurimatel Händeli festivalidel 
üle maailma. Ühtlasi on Tamagna or-
ganisatsiooni Forum Neue Kunst Ol-
denburg (Saksamaa) kunstiline juht.

Teise solistina astub lavale Salomeja 
Petronyte – üks Leedu noorema põlv-
konna väljapaistvamaid sopraneid, 
kelle kireks on kaasaegne muusika ja 
ooper. Petronyte õpib hetkel doktoran-
tuuris Leedu muusika- ja teatriakadee-
mias, keskendudes Leedu kaasaegsele 
vokaalmuusikale. Salomeja osalemine 
selles projektis on oluline samm Eesti 
ja Leedu loomekoostöös. See partner-
lus on sündinud läbi Balti kaasaegse 
ooperi võrgustiku, tugevdades kultuu-
risuhteid kahe Balti riigi vahel.

Ansambel U (vasakult): Taavi Kerikmäe, Levi-Danel Mägila, Tarmo Johannes, Merje Roomere, Helena Tuuling, Vambola Krigul, 
lavastaja Eva Koldits ja kontratenor Nicholas Tamagna, keskel Liisa Hõbepappel. Foto: Urmas Hõbepappel

Saksofonist Pierrick Pédron. Foto: Jean-Baptiste Millot
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Nüüd tuleb hakata pingutama, et 
jõuda enama hulga toitainete ja vee 
juurde. Seetõttu hakkavad noorte 
puude juured kivil sirutuma maa-
pinna poole – see on võitlus elu ja 
surma peale. Mitte alati ei suuda 
kivil kasvamine anda puule piisa-
valt eluks vajalikke aineid, et oma 
juured maasse jõuaks venitada. See 
on põhjus, miks sageli näeme kivi-
del just väikeseid puid ja ka noorelt 
surnud puukesi. 

Kuused, kased... 
Valdavalt kasvavad Viimsi vallas ki-
videl kuused, sest meil on kuusikuid 
kõige rohkem, aga leiab ka rändrah-
nudel kasvavaid kaski, leppasid ja 
haabu. Ilmselt on puuliikide loete-
lu pikemgi. Eestis kasvavatel puu-
del ei ole õhujuuri, mis aitaksid neil 
kividel paremini kasvada, küll aga 
leidub selliste juurtega puid välis-
maal. Seal leidub ka liike, mis on-
gi spetsialiseerunud kasvama kal-
judel. Meie puudel ei ole spetsiifilist 
kohastumust, et just kividel kasva-
da, seega tuleb selliste puude peale 
alati vaadata kui kangelastele.  

Austa ja hoia 
Uskuge, neil puudel on seal kivi ot-
sas piisavalt raske, et inimese põh-
justatud täiendavaid katsumusi 
talle vaja ei ole. Räägin siinkohal 
peamiselt selliste kivide otsa roni-
misest ja seal puutüve ümber taid-
lemisest. Palun ärge talluge selli-
se puu juurtel ja ärge ronige tema 
kõrvale kivi otsa fotot tegema! Vae-
valt, et te ise tahate olukorras, kus 
hing paelaga kaelas, et keegi veel 
teile varba peale astub ja palub fo-
to jaoks naeratada. Tädu õppera-
ja ümbruses kividel kasvavatele 
puudele ongi just sel põhjusel aiad 
ümber ehitatud, et kaitsta puid ini-
mese rumaluse eest. Austagem loo-
duse ilu, erilisi nähtusi ja organismi 
pingutust, et elus püsida!

lamedad horisontaalsed pinnad on 
head, sest loovad eeldused juurte-
le paremaks kinnitumiseks ja kas-
vukohas püsimiseks. 

Teiseks on oluline niiskus, mis 
võimaldab seemnel idanema haka-
ta ja ka noorel taimel vett juua ning 
panustab mulla tekkesse. Lohud ja 
praod kivis aitavad niiskust hoida 
ja koguda, aga laiemalt panustab 
niiskustingimustesse ka ümbritsev 
looduskeskkond. Siinkohal võibki 
välja tuua, et Viimsi valla metsad 
on piisavalt niisked, et soodustada 
paksu samblavaiba tekkimist ja see 
omakorda aitab hoida kivi pinnal 
niiskusolusid stabiilsemana.  

Kolmandaks on olulised samb-
lad, samblikud ja taimed. Esiteks 
aitavad näiteks samblikud kaasa, 
et üks sile kivipind muutuks kro-
belisemaks ja hakkaks koguma kõ-
dumaterjali. Järgmiseks tulevad ki-
videle sammaltaimed, mis on juba 
suurema biomassiga ning panus-
tavad kõdu ja sealt edasi mulla tek-
kesse veelgi. Ümbritsevate puude 
langevad okkad ja lehed aitavad sa-
muti kaasa toitainetega kihi tekkes-
se kivi pinnal. 

Seega, kui näiteks kuuse seeme 
langeb rändrahnule, mille pind on 
nõgus ja aja pikku on sinna tekki-
nud paks samblakiht ning selle al-
la ka juba kerge mulla ja kõdukiht, 
siis on seeme saanud endale ke-
na voodi, kus võib idanema haka-
ta. Kui esialgu on taimeke väike ja 
eluspüsimiseks pole palju ressurs-
si vaja, siis mida suuremaks ta kas-
vab, seda suuremad on vajadused. 

ju väiksemaid. Tegelikult ei leia ki-
videl kasvavaid puid mitte üksnes 
Tädu piirkonnast, vaid neid leidub 
üle Viimsi valla, tuleb lihtsalt sil-
mad lahti hoida. 

Iludus 
Looduses liikujad on märganud ja 
ka vallavalitsusele teada andnud 
ühest väga ilusast suurest kuusest 
Pringi külas Käbi tee lähedal. Too 
kuusk on oma juured kaunilt üm-
ber rändrahnu sirutanud. Lisaks 
sellele on need juured ka nii jäme-
dad, et kahe käega neist haarates 
ei saa sõrmi omavahel kokku (vt 
ülemist fotot). See on hetkel artik-
li autorile teadaolevalt Viimsi valla 
võimsaim rändrahnul kasvav puu. 
Kui kellelgi on veel sellistest loo-
dusväärtustest infot, võib mulle jul-
gelt teada anda! Samas piirkonnas 
kasvab ka paar teist suurt kuuske 
kivi peal, aga too üks paistab eriti 
silma, sest kasvab suuremal rahnul 
ja juured, mis kivi peal, ei ole mat-
tunud sammalde ega kõdukihi alla. 

Kuidas saab puu kivi otsa? 
Selleks, et üks puu saaks kivil kas-
vama hakata, peavad looduses ole-
ma täidetud teatud eeldused. Es-
malt peab olema kivi pind selline, 
mis võimaldaks seal püsimist. See 
tähendab, et praod ja lohud ning 

rändrahnul kasvanud okkakand-
ja oli pikalt eriline nähtus, mille 
imetlemiseks kaugemaltki kohale 
sõideti. Puu oli nii märkimisväär-
ne, et võeti 1959. aastal ka loodus-
kaitse alla. Aga... Miski siin ilmas 
pole igavene ja nii hakkas ka Tädu 
kuusk 2007. aastal kuivama ning 
leidis peagi ka oma lõpu. 2011. 
aastal murdus kuusk tormis ja tä-
naseks päevaks on teda seal asuko-
has meenutamas vaid tema juurte 
embuses olnud rändrahn.  

Eelmise aasta novembris kirju-
tasin Viimsi Teatajas loo sellest, kui 
rikas on Viimsi vald rändrahnude 
poolest. Võttes kividerohkust ar-
vesse, oleks ju kummaline eelda-
da, et Tädu kuusk meie ainus kivil 
kasvav puu oli. Jah, juba sealt lä-
hedusest leiab teisigi sama eluviisi 
omaks võtnud puid, kuid siiski pal-

K
una üks pilt ütleb roh-
kem kui tuhat sõna, siis 
seekordses artiklis tu-
leb teksti tavalisest vä-

hem ja pilte rohkem. Nuumake sil-
ma ja andke mulle julgelt teada, kui 
märkate kuskil silmapaistvaid ek-
semplare kividel kasvavatest puu-
dest, sest tänase loo üks kaunimaid 
puid pärineb ka kohalike inimeste 
enda märkamistel ja teavitamisel. 

Ajalugu 
Viimsi valla elanikel on kividel kas-
vavate puudega pikk suhe. Kuul-
saim on muidugi Tädu kuusk. See 

VINGERPUSS Teinekord kasvatad peenras lille, 
näed kõvasti vaeva, et ta kuidagi elus püsiks, ning 
siis märkad, et sama taim on sul täiesti ise seal-
samas kõrval tänavakivide vahel kasvama hakanud 
ning näeb välja palju kabedam kui see, mille eest 
hoolitsemiseks sa higistanud oled. Loodus teeb 
vahel vingerpusse. Mõni kohe leiab endale kumma-
lise koha, kus kasvada. Seekord räägime sellisest 
kelmustükist nagu rändrahnudel kasvavad puud. 

Maris Markus
keskkonna 
vanemspetsialist

Kas teadsid, et ...
 … Tädu kuusk elas hin-

nanguliselt 130-aastaseks 
ja kõrgust sai tal ligikaudu 
20–22 meetrit. 

 … kividel kasvamine on 
raske, mistõttu võivad puud 
välja näha nooremad (väik-
semad), kui nad tegelikult on.  

 … maailma mastaabis, 
tulenevalt kivimi koostisest 
ja selle lagunemisel vaba-
nevatest ainetest, leiab kal-
judel ning kividel kasvavaid 
puid rohkem just lubjakivi-
delt ja basaltsetelt kivimitelt. 

Ära roni kivil 
kasvava puu juurde 
kivi otsa, imetle 
teda kaugemalt!

Südika 
hingega 
puud Artikli autori käsi võrdluseks 

Pringi külas rändrahnul kasvava 
kuuse juurega

Ilus suur 
kuusk kas-
vamas ränd-
rahnul Pringi 
külas. Fotod: 
Maris Markus

Ronimise eest 
kaitsmiseks on 
Tädu õpperaja 
juures kivil kas-
vavatele puu-
dele aed ümber 
ehitatud.
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Väärikate ülikooli tuleb esinema 
emeriitprofessor Marju Lauristin

  Viimsi väärikate ülikooli 2024/25 õppeaasta lõpuaktus ja viimane 
loeng toimub 30. aprillil kell 14–15.30 Viimsi Artiumi suures saalis. 
Külalisesinejaks on Tartu ülikooli emeriitprofessor ja sotsiaalteadlane 
Marju Lauristin ning loengu teemaks “Vananev ühiskond ja hõbe-
majandus kui Eesti võimalus”. 

Marju Lauristin (pildil) on olnud sotsiaalminister, riigikogu 
ja europarlamendi liige. Teda on hinnatud Eesti mõjukai-
maks poliitikuks, kes on ühiskondlike protsesside arvamus-
liider, kelle sõna maksab. Lauristin on töötanud aasta-
kümneid Tartu Ülikoolis ja õpetanud välja terved põlvkon-
nad ajakirjanikke. Ta on autoriteetne, hinnatud ja armastatud õppe-
jõud. Lauristin on avaldanud uurimusi massiteabe ja kultuurisotsioloo-
gia alalt ning on üks olulisemaid ja erksamaid ühiskonnas toimuva mõ-
testajaid.

2025. aasta on Viimsis kuulutatud sotsiaalse heaolu aastaks. Me kõik 
tajume, kuidas ühiskonnas on aktuaalsed paljud keerulised teemad, 
mis tekitavad inimestes ebakindlust tuleviku osas. Seega on väga olu-
line, et tõstame fookusesse teemad, mis meid toetavad ning loovad 
turvatunnet ja kindlust, et me saame hakkama. Loengus keskendume 
väärikate põlvkonna rollile ühiskonnas.

Loeng on osalejatele tasuta ja oodatud on kõik huvilised vanuses 
50+. Loengusse on võimalik registreerida kohapeal. 

Infot Viimsi väärikate ülikooli kohta jagab programmi koordinaator 
Kadri Sild (tel 602 8880, e-post kadri.sild@viimsi.ee).

Kadri Sild   
programmi koordinaator

Viimsi vald maksab 
suurperedele toetust

  Toetust makstakse üks kord aastas suurperele, kus kasvab neli 
või enam alla 18-aastast (kaasaarvatud) last tingimusel, et lapsed 
ja mõlemad vanemad on rahvastikuregistri andmetel katkematult 
Viimsi valla elanikud eelmise kalendriaasta 31. detsembrist. Toetuse 
suurus on 128 eurot. 

Toetus makstakse üldjuhul välja emadepäevaks. Juhul kui neljas 
laps sünnib perre pärast emadepäeva, siis saab ikka taotlust esitada 
ning toetus makstakse välja 15 tööpäeva jooksul taotluse esitamisest.

Toetuse taotlus tuleb esitada üks kord ning selle alusel makstakse 
toetust kuni suurpere toetuse tingimuste täitmiseni. Toetust menetlev 
ametnik kontrollib iga aasta maikuus enne toetuse maksmist, kas toe-
tuse tingimused on täidetud. Toetus makstakse välja emadepäevaks 
taotluses märgitud pangakontole. Kui aga pangakonto muutub, siis 
tuleb uued andmed edastada sotsiaal- ja tervishoiuosakonnale (Signe 
Teigar, signe.teigar@viimsi.ee või tel 602 8792).

Taotlust on mugav esitada elektrooniliselt iseteeninduskeskkonnas 
https://iseteenindus.viimsi.ee/suurpere/.

Kui on küsimusi või vaja abi taotluse esitamisega, siis on võimalik 
samuti ühendust võtta sotsiaal- ja tervishoiuosakonnaga (Signe Teigar, 
signe.teigar@viimsi.ee või tel 602 8792).

Toetuse maksmist reguleerib Viimsi Vallavolikogu 07.06.2022 määrus 
Viimsi valla sotsiaaltoetuste määramise ja maksmise tingimused ja kord.

Lemmi Park   
sotsiaaltöö peaspetsialist

Teated

80+ SEENIORIDE 
SUVISED VÄLJASÕIDUD 
26. juuni – HEADE MÕTETE LINN TARTU
• Külastame Tartu botaanikaaeda
• Astume sisse Oskar Lutsu majamuuseumi

24. juuli – KIHNU
• Teeme ringsõidu saarel
• Tervituskontsert saarerahvalt

25. august – JÕGEVAMAA
• Eesti Raamatu Aasta Palamuse radadel
• Külastame Betty Alveri majamuuseumi
• Astume sisse Puurmanni mõisa ja Siimusti Savikotta

REGISTREERIMINE väljasõitudele: 
Tartu – alates 2. juunist, Kihnu – alates 1. juulist, 
Jõgevamaa – alates 1. augustist. Helle Mölder, 
tel 508 7305, e-post helle.molder@gmail.com

PURJETAMINE Viimsi vallas 
elav Deniss Karpak tegi võimsa 
comebacki ja võitles end Napolis 
toimunud Euroopa meistrivõist-
lustel kolmandale poodiumi-
kohale. 

Viimati toodi sellise kategooria medal 
purjetamises samuti viimsikate poolt – 
vennad Tõnisted tulid Euroopa meist-
riks ja said Barcelona olümpial pronk-
si 1992. aastal. 

Denissil oli nüüd päris kõva konku-
rents – 111 tugevat, saja kilo ringis kaa-
luvat vastast sellises purjetamise raske-
kaallaste klassis nagu Finn. Eriline on 
ka fakt, et ta ei olnud neli aastat üldse 
Finn paati istunud ja ajas ennast lühi-
kese aja jooksul vormi. Kuna Finn pole 

enam olümpiaklass, siis riiklikke toetu-
si ega äramärkimisi määruste järgi ei 
paista tulevat.

Karpak teenis kümne sõiduga 50 ko-
hapunkti ja pidi tunnistama üksnes 
prantslase Valerian Lebruni (32) ja ko-
haliku purjetaja Federico Colaninno (37) 
paremust. Tagant avaldasid suurimat 
survet Itaaliat esindanud Alessandro 
Marega (58) ja Arkadii Kistanov (59).

“See pole lihtsalt järjekordse regati 
tulemus – see on ajalooline saavutus,” 
sõnas Eestile paadiklassi esimese Eu-
roopa meistrivõistluste medali toonud 
purjetaja Facebookis. “Finn ei ole enam 
olümpiaklass, kuid see jääb üheks ras-

Annika Koppel
Viimsi Teataja 
toimetaja

kemaks ja legendaarsemaks ühele pur-
jetajale disainitud paadiks planeedil. 
Jõud, vastupidavus, täpsus – see klass 
nõuab seda kõike. Ja jõuda siin pjedes-
taalile? See tähendab mulle kogu maa-
ilma.”

Deniss Karpaki sõnul pakkusid Na-
poli veed purjetajale mitmesuguseid 
väljakutseid, keerutavaid tuuli ja nii 
külma kui ka kuuma. “Aga ma püsisin 
võitluses. Nüüd olen uhkelt pronksiga 
kaelas ja Eesti on mu südames.”

Finnid debüteerisid olümpiamän-
gudel 1952. aastal Helsingis ja olid jär-
jepidevalt programmis kuni 2021. aas-
ta Tokyo olümpiamängudeni. Karpak 
purjetas Finniga 2012. ja 2016. aasta 
olümpial ning sai Londonis parima-
na 11. koha.

Finnil plaanivad sel hooajal võistel-
da ka teised Eesti sportlased, nt Euroo-
pa juunioride hõbe Taavi Valter Taveter, 
septembrikuu esimesel nädalavahetu-
sel toimub Finn Gold Cup Portugalis.

Jõud, vastupidavus, 
täpsus – see klass 
nõuab seda kõike.

Viimsilane Deniss Karpak tegi ajalugu – pronksmedal EM-ilt on suur saavutus. Foto: Robert Deaves

Deniss Karpak võitis Napolis 
EM-il purjetades pronksmedali

Kes

hommikuti

turul käib, 

see asjata 

ei longi.

kell 10.00-14.00
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Missugune on China Redi toidu-
kontseptsioon?
Meie klient on viimsilane, kes soo-
vib toidu kätte saada kiiresti, kva-
liteedis mööndusi tegemata. Kõiki 
roogi peab saama kaasa osta ehk 
take-away osakaal on suur. Oleme 
rõhku pannud võimalikult laia-
le valikule, et inimestel oleks ikka 
vaheldust, ning samaväärselt täh-
tis on värske tooraine. Kõik valmib 
tellimuse peale. 

Algusest peale otsustasime oma 
köögis mõne asjaga isemoodi toi-
metada. Kõigepealt jätsime roo-
gadest välja Aasia köögile iseloo-
muliku lõhna- ja maitsetugevdaja 
naatriumglutanaadi ehk E621, mi-
da soovitatakse tarbida mõõdukalt 
ja mis võib tekitada tundlikul klien-
dil ebamugavusi. 

Me pakume põhiroogasid ka-
hes suuruses – kuna Hiinas on 
kombeks toiduga priisata ja kõike 
üksteisega jagada, siis meie hak-
kasime pakkuma ka väiksemaid 
portsjoneid.

Mida pakute, mis on populaarne?
Hiina köök on tohutu ja varieerub 
regiooniti. Meie menüüst lõviosa 
moodustab endiselt Hiina toit : 

SÖÖGIKOHT Viimsis ei ole just 
üleliia palju toidukohti. Neid 
on aastate jooksul tulnud ja 
läinud, hea toit ei olegi nii 
tavapärane kui ehk võiks. Haab-
neemes asuv restoran China 
Red saab aga sel suvel juba 
18-aastaseks. Uurime, kuidas 
seal on õnnestunud viimsilas-
tele toidu kaudu läheneda. 

Rea-Marelle Tamm, China Redi 
omanik, kuidas söögikoht algu-
se sai ja miks just Hiina toit?
Idee teha Viimsisse Aasia toidu-
koht tekkis mitme asjaolu kokku-
langemisel. Esiteks sai mu noo-
rem laps lasteaiaealiseks ja kuna 
kodu on meil Viimsis, siis minu 
linna tööle minemise soov jäi ai-
na pisemaks ning mõte kodu lä-
hedal midagi huvitavat ette võtta 
kasvas. Juhuse läbi viisid ühised 
tuttavad mind kokku Eestisse koli-
nud Hiina noormehega, kes unistas 
toitlustusmaailmas kätt proovida. 
Meie kodukandis oli tollal veel väga 

suupisted, supid, riis ja nuudlid 
ning erinevad liharoad. Ühel het-
kel tekkis mõte valikut mitmekesis-
tada ning soetatud sai tandoori ahi 
ja valmis menüü, mis sisaldab kõi-
ge populaarsemaid India roogi. Sa-
muti leiab meie menüüst paar Taist 
pärit retsepti. Veganitel on meie 
juures suur valik. 

Vürtsikate elamuste sõbrad on 
meid kahtlemata üles leidnud, sest 
kui ka menüüs on roog ette nähtud 
mahedamaitseline, siis kliendi soo-
vil uhab kokk sinna nii palju tšillit, 
kui südametunnistus lubab. Popu-
laarseimad toidud on meie erine-
vad nuudlid ja krõbe kana. 

Kas kliente jagub ja kas nende 

China Red pakub ka vürtsikaid India ja Tai toite 
saamiseks tuleb ka eraldi pingu-
tada?
Meil on paljuski püsiklientuur ja 
see võib olla ka võti, miks me seni-
ni tegutseme. Tore on näha, kuidas 
nüüd käib söömas juba järgmine 
põlvkond ehk algusaegade lap-
sed, kes kunagi pärast kooli oma-
vahel nuudleid jagasid, naasevad 
nüüd “hiinakasse” tõsisemate tel-
limustega. 

Pingutama peab kahtlemata ja 
eriti praegu, kui vähem väljas söö-
mas käiakse – aeg on täiesti võr-
reldav 2008. aasta kriisiga. Ometi 
tuleb tunnistada, et ise kodus kok-
kamine ei pruugi alati märkimis-
väärset kokkuhoidu anda ja oma 
aega osatakse samuti väärtustada. 

vähe söögikohti ja Aasia omi pol-
nud üldse. Ruumid leidsime kuna-
gises Kirovi-aegses teenindusma-
jas. Abikaasa ja sõprade abil saigi 
alguse China Red.

Kes on China Redi kokad ja milli-
ne on nende taust?
China Red sai algselt endale Hiina 
peakoka ja menüü, kus oli ainult 
valik klassikalisi Hiina toite. Nüüd-
seks on menüü palju pikemaks ja 
geograafiliselt ka mitmekesisemaks 
muutunud ning viimastel aastatel 
toimetavad köögis kokad Nepalist 
ja Indiast. Kui algul oli Aasia köö-
ki tööjõudu raske leida, siis prae-
gu on olukord õnneks muutunud 
ja Eestist võib Aasia kokkasid leida 
lihtsamalt. 

Annika Koppel
Viimsi Teataja 
toimetaja

hea teada

  Kui kodus on gaasipliit ja vokkpann, on pool võitu juba olemas. 
Kõigil pole ja seega pakun katsetamiseks hoopis wontoneid – 
need on Hiina pelmeenid. Kõik, mida sul vaja läheb, on tavapoodi-
des olemas. Võta wontoni taignalehed, mille sisse keera segu haki-
tud sealihast, krevettidest, Hiina kapsast, porrust, ingverist. Taigna-
lehe servad tuleb enne kokkuvoltimist niisutada. Wontoneid saab 
aurutada, aga ka supina puljongi sees keeta. Dipiks hele sojakaste, 
mida maitsesta tšilli ja riisiäädikaga.

Hiina pelmeenid ehk wontonid 

Kes soovib aga professionaali 
abiga õige jooksurütmi kätte saa-
da, on oodatud liituma spetsiaal-
selt E-Lux Viimsi jooksuks valmis-
tuva jooksugrupiga OmasTempos, 
mida juhendab kogenud marato-
nijooksja ja Viimsi valla aasta pari-
ma noortetreeneri tiitliga pärjatud 
treener Bert Tippi. Jooksutreenin-
gutel saab osaleda veel 28. aprillil 
ja 1. mail algusega kell 18.30 Karu-
laugu terviserajal. Häid nippe saab 
nii algaja kui ka kogenud jooksja, 
lisaks tutvutakse koos võistlusra-
jaga ning osalejatele jagatakse ka 
sooduskoodi E-Lux Viimsi jooksu-
le registreerumiseks. Esimene tree-
ning on kõigile tasuta!

Mida põnevat E-Lux Viimsi 
jooksul veel teha saab?
Meelelahutust jagub ka neile, kes 
joosta ei soovi, kuid tahaksid osa 
saada laadamelust ja tublidele 
jooksjatele kaasa elada. Võistlus-
keskuses esineb JJ-Street Tantsu-
kool, lastele on olemas batuudiga 
lasteala ja mängida saab põnevaid 
auhinnamänge. Inspiratsiooni saab 
ka algavaks aiandushooajaks – suu-

tele head energiat ja meeleolu pa-
kuvad. 

Kuidas jooksuks valmistuda?
E-Lux Viimsi jooksule tasub tulla 
ka neil, kes igapäevaselt jooksut-
renne ei tee. Viie- või kümnekilo-
meetrine distants on igale liiku-
mishuvilisele jõukohane – eriti, 
kui võtta seda rahulikus tempos 
ja nautida mõnusat jooksumelu. 
Toetavas seltskonnas mereäärsel 
rajal liikumine võib nii mõnekski 
hetkeks panna unustama, et oled 
jooksuvõistlusel. Lisaks on rajal 
mitu meeleolu- ja joogipunkti, mis 
kosutust pakuvad. 

V
iimsi rahvaspordisarjas 
on kolm etappi: jooks-
mine, maastikuratta-
sõit ja suusatamine. 

Spordisari on mõeldud kõigile lii-
kumishuvilistele, sõltumata tree-
nituse tasemest või kogemusest – 
laiast distantsivalikust leiab igaüks 
endale jõukohase. Jooksurada kul-
geb mööda mereäärt ja rajal on ka 
mitu meeleolupunkti, mis jooksja-

RAHVASPORT Viimsi rahvaspordisarja hooaeg 
avaneb pühapäeval, 4. mail toimuva E-Lux Viimsi 
jooksuga, mis toob kokku noored ja vanemad üle 
terve valla, et tunda rõõmu tärkavast kevadest ja 
koossportimisest.   

rel laadaalal saab uudistada kevad-
taimi, soetada lilleampleid ja kur-
gi-tomatitaimi, maiustada jäätise ja 
suhkruvatiga ning süüa tõelist laa-
datoitu. Samuti on laadalt võima-
lik soetada käsitöötooteid, män-
guasju, mett, keraamikat, ehteid, 
riideid, värskeid marju ja aiasaa-
duseid.

Registreeru juba täna! 
Kõikidele jooksudistantsidele on 
vajalik registreerimine kodulehel 
www.viimsijooks.ee. 

Lastedistantsid on tasuta, üle-
jäänud distantside osalustasu on 
29 eurot. Starditasu sisaldab osavõ-
tumedalit, stardinumbrit, meditsii-
nilist julgestust, ajavõttu (v.a laste-
jooksul), finišeeruja auhinnalauda, 
joogi- ja meeleolupunkte rajal, pa-
rimate autasustamist ning elekt-
roonilist väljatrükitavat diplomit. 

Viimsi rahvaspordisarja 
järgmised etapid
Rahvaspordisarja teine etapp – 
Viimsi rattapäev – toimub juba 6. au-
gustil Haabneemes Hundi teel. 
Karulaugu terviserajal toimuvale 

E-Lux Viimsi jooks tervitab kevadet

Mihkel Reile 
Viimsi spordisarja 
korraldaja

Hiina toit 
on maitsev ja 
rikkalik. Foto: 
China Red 

E-Lux Viimsi 
jooksu ajakava 
ja distantsid

  10.00 – sündmuskeskuse 
ja laada avamine 

  10.00 – stardimaterjalide 
väljastamine ja jooksule 
registreerimine (vabade 
kohtade olemasolul). Regist-
reerimine ja materjalide 
väljastamine lõpeb 15 minu-
tit enne distantsi starti. 

  10.30–12.00 – 300 m 
lastejooksud 

  13.00 – 5 km noorte-
distantsi start 

  13.05 – 5 km lühikese 
distantsi start 

  14.00 – 10 km Electrolux 
põhijooksu start 

  15.30 – autasustamine 
  E-Lux Viimsi jooksu sünd-

muskeskus ja suur laada-
ala avatakse 4. mail juba 
kell 10 hommikul Sõpruse 
teel Haabneemes. Sellega 
seoses on Sõpruse tee 
4. mail kell 00.00–18.00 aju-
tiselt liiklusele suletud. Ligi-
pääs tagatakse kohalikele 
elanikele ja asutustele. 

Viimsi suusapäevale ootame kõiki 
sobivate ilmastikutingimuste ole-
masolul 27. novembril. Igal etapil 
osalejad koguvad punkte sarja üld-
arvestuses, parimaid autasustatak-
se iga etapi lõpus ning samuti kogu 
hooaja kokkuvõttes. 

Viimsi rahvaspordisari on suu-
repärane võimalus olla osa kogu-
konnast ja nautida spordirõõme 
kodu lähedal. Tule kindlasti kogu 
perega! 

Viimsi rahvaspordisarja toimu-
mist toetavad Viimsi vald, E-Lux 
Kodutehnika, AS Filter ja Matkafy 
Laternamatkad.

E-Lux Viimsi 
jooksule tasub 
tulla ka neil, 
kes igapäeva-
selt jooksu-
trenne ei tee. 
Fotod: Filter 
Spordisarjad

Jooksurada 
kulgeb mere-
äärt mööda 
ja rajal leidub 
mitu meele-
olupuntki, 
kust energiat 
hankida. 
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Elust jäljetult ükski ei lähe.
Ikka midagi järele jääb.

Sealpoolsuse säraval tähel
Oma maapealseid jälgi ta näeb.

                                              (Virve Osila)

Lahkus taevastele radadele 
meie kaasteeline ja sõber 

Inna Pikker
04.11.1947–17.04.2025

Sinu rõõmsameelsus ja heatujuline 
naer jääb meiega 

Avaldame sügavat kaastunnet 
perele

Haabneeme päevakeskuse 
tervisevõimlejad

Aiatööd 
Ohtlike puude raie ja kinnistute puhastamine 
võsast. Helistage julgelt ja leiame lahenduse! 
Tel 5623 0373, Randy. 
Teostame viljapuude ja hekkide lõikust, puude 
raiet ja pügamist, kändude freesimist, töid 
väikelaaduriga ja teisi haljastustöid. Tel 5563 
7666, www.ifhaljastus.ee.
Arboristi teenused: (ohtlike) puude raie, hool-
dus- või kujunduslõikus, harude toestamine, 
kändude freesimine, hekkide pügamine, vilja-
puude hooldus. Olemas vastutuskindlustus. 
Võta ühendust ja vaatame koos üle! Tel 525 
1330, marek@mww.ee. 
Pakume puude ja põõsaste kuivanud ja üleliig-
sete okste eemaldamist koos äraveoga – ap-
rill on veel sobiv aeg õuna- ja pirnipuid lõigata! 
Vormime hekke ja ilupõõsaid. Valgendame 
noorte puude tüvesid, hooldame peenraid ja 
muru ning valmistame ette kasvuhooneid. Istu-
tame põõsaid ja puid. Hooldame puitaedu ja 
pergolaid. Tel 553 8500, pojeng@pojeng.ee.
Expert Hooldus pakub kvaliteetseid teenuseid: 
katusepesu, rennide puhastust, akende-, sillu-
tise-, fassaadipesu, viljapuude lõikust ja haljas-
tuse hooldust. Teeme teie kodu ja aia puhtaks 
ja hooldatuks! info@experthooldus.ee ja tel 
5650 3489.
Hekilõikus, okste ja aiajäätmete äravedu, 
muru niitmine, trimmerdamine ja kruntide kor-
rastus. Tel 5897 7133. 

Ost, müük 
Ostan seisma jäänud NSV-aegset täppis-
elektroonikat – ostsillograaf, ostsilloskoop, 
mõõteriistad, arvutitehnika jms vana tehnika. 
Sobib ka mittetöötav. Tasu kokkuleppel. Tel 
5785 5207.
Ostame igas seisus autosid. Kustutame 
ARK-ist litsentsi alusel. Tallinn ja lähiümbrus. 
Tel 5823 8310. 

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trükiseid 
ja dokumente, vanaraha ning muid kollekt-
sioneerimise esemeid. Parima hinnaga! Võib 
pakkuda ka kasutatud tänapäevaseid raama-
tuid. Tel 602 0906 ja 501 1628. 
Ostan vanavara: uuemad ja vanemad raa-
matud, postkaardid, märgid, mündid, margid, 
heliplaadid, mänguasjad, nõud, keraamika, 
kunst, käekellad jm. Tel 514 0618, Andres. 
Müüa kvaliteetseid kaminapuid tasuta trans-
pordiga üle Eesti. Osta soodsalt meie e-poest 
www.kaminapuud24.ee. 
Müüa ajalooline kalapüügiõigus Ruut32, 
Harjumaa. 6 nakkevõrku 900 EUR. Tel 502 
1541, Jaanus.

Ehitus, remont 
Katuste pesu ja värvimine, fassaadide pesu 
ja värvimine. Rennide puhastus. Akende pesu. 
Paigaldame katuse redeleid. Paigaldame 
vihmaveerenne. Töökogemust 12 aastat! 
kpe.kpe@mail.ee, www.kpekatusepesu.ee, 
tel 5638 8994. 
Tänavakivide paigaldus, aedade ehitus, 
terrasside ehitus, haljastustööd, lammutus-
tööd. Tel 5897 0093, unikivi24@mail.ee. 
Vahetan boilereid, WC-potte, segisteid, 
valamuid; pesumasinate ühendamine ja 
vanade äravedu, väiksemad elektritööd. Tel 
5904 8011, e-post looduse.3@gmail.com. 
Tänavakivide paigaldus ja parandustööd. 
Teede ja platside ehitus. Kivide müük. Haljas-
tustööd. Tel 566 76629, info@viimsikivi.ee, 
www.viimsikivi.ee. 
Pakume SBS ja PVC katusetöid, hooldust 
ja remonti. Küsimuste korral kirjuta julgelt 
tugevkate@gmail.com või helista tel 5695 
9680. 
Elektritööd: projekteerimine, paigaldamine ja 
hooldus. Energiakulude audit ja nõustamine, 
sise- ja välielektritööd, elektriautode laadijad, 

valgustuslahendused. Tel 5315 2851, 
elektritood@gmail.com. 
Vannitubade ja WC-de renoveerimine. Teos-
tan lammutus-, ehitus-, viimistlus- ja eritöid. 
Küsimuste korral helista tel 5656 0088.
Pakun maalri- ja siseviimistlustöid Viimsi ja 
Harjumaa piirkonnas. Soovi korral lisaks 
konsultatsioon ja erinevate lahenduste pakku-
mine. Oman 20+ aastat töökogemust. 
Huvi korral kontakteeru julgelt tel 5452 6801, 
Kristo.
Ehitusmees teostab töid Viimsis ja lähiümbru-
ses. Vanade hoonete, suvilate ja korterite lam-
mutamine. Värvimine, soojustamine ja üldised 
ehitustööd. Tel 5365 1222, 5381 3330, Raul.
Korstnapitside ehitus ja remont. Tel 5557 
9399.
Kutsetunnistusega korstnapühkija 4. tase. 
Töötan kiirustamata, töö puhas ja korralik, 
tehtud töö registreerin Päästeametis. Redelite 
kasutamise võimalus. Tel 5689 0125, e-post 
kuldnoop@gmail.com.
Tänavakivide paigaldus, puit- ja võrkaedade 
ehitus, teostame kõiki haljastustöid, lammu-
tustööd, terrasside ehitus. Tel 5450 9991, 
haljastus24@mail.ee.
Telliskivist korstnate, pitside ja kivist moodul-
korstnate ehitus, korstnaplekkide paigaldus. 
Tel 5661 9836, e-post: taivo.roos@mail.ee.

Muud 
Kogemustega õmbleja Haabneemes teeb 
õmblus- ja parandustöid ning õmbleb kodu-
tekstiile. Tel 524 2109, Heljo. 
Koduteenusena juuste lõikus eakale ning 
puuetega abivajajale. Tel 5592 8588, Kaie. 
Soovime suveperioodiks leida tublit naisterah-
vast appi aeda tavalisi lilli ja taimi hooldama. 
Vajalik on mingil määral kogemus taimede, 
lillede hooldusel, tundmisel. Asume Viimsis 
Leppneemes. Tel 504 1313, Ralf. 

R E A K U U LU T U S E D

Kuulutuste avaldamise tingimusi vaata viimsi.ee/reklaamihinnad

Veoteenus/kolimine. Akuraatsed kolijaid. Vana 
mööbli demonteerimine ja äravedu, sh rämpsu 
äravedu. Metallijäätmeid (sh kodumasinad) 
viime ära tasuta. Töötame ka nädalavahetus-
tel. Tel 502 8148.
Tegus tore pere otsib koduabilist Viimsi kesku-
ses. Sobib pensionärile või kohusetundlikule 
noorele. Tööpäeviti k 12–15, 2–3 korda näda-
las. Lisainfo tel 5625 8023, Reti.
27. aprillil kell 15 toimub Viimsi Artiumi kam-
mersaalis kontsert “Varjud ja valgus – Bridge 
ja Elgar”. Esinevad pianist Elle-Riin Volmer ja 
viiuldaja Kerstin Kullerkupp. Kavas Frank 
Bridge’i ja Sir Edward Elgari sonaadid viiulile 
ja klaverile. Piletid 12/6 € Fientast ja pool tundi 
enne algust kohapeal. 
Aitan kokku panna, koostada ja esitada aasta-
aruandeid. Suhtluskeeled: EST, RU, ENG, FI. 
Tel 506 6005, Marta.
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ESITA
OMA IDEE

KAASAVASSE
EELARVESSE!

Fotol 2022. aasta kaasava eelarve 
võiduidee madalseikluspark 
Viimsi kooli juures.

TEEME KOOS VIIMSI ELU PAREMAKS!

viimsi.ee/kaasaveelarve
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NIMEPUU 
TAMMEDE PARKI

Tee kink Viimsi loodusele, 
kogukonnale ja iseendale ning soeta

Vaata lisaks
tammedepark.viimsi.ee

KONSULTATSIOON ja RAVIPLAAN

HAMBA- ja JUURERAVI

PROTEESIMINE

KERAAMILISED KROONID JA TÄIDISED

KIRURGIA ja IMPLANTATSIOON

CAD/CAM HAMBALABOR

MÜOFUNKTSIONAALNE RAVI

HAMMASTE JOONDAMINE

3D RÖNTGEN jne

Sinu HAMBAKLIINIK

        Viimsis

Asume Viimsi Äritares ja Viimsi SPA majas

Helista 601 1812 ja vaata  www.lumen.ee

Oleme Tervisekassa lepingupartner. Tegevusluba nr: L02451
Laste ja täiskasvanute ravi, proteesihüvitis.
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Emadepäeva
brunch 
elava
muusikaga

Broneeri laud: 
toitlustus@spatallinn.ee 

11. mail 13:00-16:00 
Viimsi SPA Buffet-restoranis

Esineb Kaire Rapur 

Saunakeskus 
nüüd E-N
ajapiiranguta!

spatallinn.ee

5,99

Broileritiib “Vürts ja suits”
Delice 
kg

4,99
tavahind

-16%

17,45/kg4,69 /

Grilljuust
Nopri
200 g

3,49
tavahind 22,99

Kohvioad 
Honduras
Avasta 
1 kg

19,90
tavahind 10,74/kg4,59 /

Kohupiimatasku, 5 x 65 g
Reval Kondiiter
325 g

3,49
tavahind

15.04-05.05.2025

Pakkumised kehtivad 15.04-05.05.2025 või kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus.

-25%

13,42/kg4,59 /

Delice’i originaal burger 
Delice
260 g

3,49
tavahind

13,49

Lihapallid sinepikastmes 
Delice
kg

9,99
tavahind

-25%

10,59

Šašlõkk sibula-äädika-
marinaadis 
Delice
kg

8,49
tavahind

-19%

-13%-23% -23%

200 g

3,49


